



Godina XXIII - Broj 14

ZENICA, srijeda, 17.10.2018.god.

U S T A V N I S U D**408.**

Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine u predmetu utvrđivanja izvršenja odluka Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine, na osnovu člana 5. stav 2. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.: 6/95 i 37/03) i člana 61. stav 7. Poslovnika Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.: 40/10 i 18/16) na sjednici održanoj dana 12.09.2018. godine, donio je

R J E Š E N J E

Utvrđuje se da Presuda Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine, broj: U-34/16 od 14.06.2017. godine, kojom je utvrđeno da je članom 114. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu („Službene novine Federacije BiH“, broj: 64/09) i članom 106. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/11), povrijeđeno pravo na lokalnu samoupravu Opštine Tešanj, jer su joj nametnute obaveze bez dodjele sredstava potrebnih za njihovo djelotvorno obavljanje, a koja je objavljena u „Službenim novinama Federacije BiH“, broj: 57/17, nije izvršena.

Rješenje objaviti u „Službenim novinama Federacije BiH“, „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“ i „Službenom glasniku Opštine Tešanj“.

O b r a z l o ž e n j e

Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Ustavni sud Federacije) je na sjednici održanoj dana 14.06.2017.godine, odlučujući o zahtjevu Načelnika Opštine Tešanj o zaštiti prava na lokalnu samoupravu

donio presudu kojom je utvrđeno da je članom 114. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu i članom 106. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu povrijeđeno pravo na lokalnu samoupravu Opštine Tešanj.

Ustavni sud Federacije je aktom broj: S-115/17 od 01.12.2017. godine, zatražio od Premijera Federacije Bosne i Hercegovine Informaciju o izvršenju presuda Ustavnog suda Federacije. Zahtjevi su se odnosili na izvršenje 13 presuda Ustavnog suda Federacije, gdje se između ostalih nalazi i Presuda broj U-34/16 od 14.06.2017. godine.

Premijer Federacije Bosne i Hercegovine je aktom broj: 03-11-1393/2017 od 15.01.2018. godine, dostavio Ustavnom sudu Federacije Izjašnjenje V.broj: 32/2018 od 11.01.2018. godine, o izvršenju presuda Ustavnog suda Federacije. U Izjašnjenju je, između ostalog navedeno, da je u cilju izvršenja presude Ustavnog suda Federacije, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine u formi nacrtu predložila i u parlamentarnu proceduru dostavila Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu, čijim usvajanjem bi se izvršila navedena Presuda Ustavnog suda Federacije. Prema informacijama, Zakon se nalazi u parlamentarnoj proceduri u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine i o istom se vodi rasprava u okviru radnih tijela Predstavničkog doma koja su nadležna za ovu oblast. U vezi istog nacrtu u Parlamentu Federacije Bosne i Hercegovine je dostavljeno nekoliko inicijativa od zainteresovanih institucija, koje će se uzeti u obzir prilikom razmatranja zakona u skladu sa Programom rada.

Ustavni sud Federacije u funkciji zaštite principa ustavnosti kao osnova demokratije i vladavine prava, odlučio je kao u izreci rješenja iz sljedećih razloga:

Članom IV.B.3.7.c) (I) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine propisana je nadležnost Premijera Federacije Bosne i Hercegovine, gdje je pored ostalog utvrđeno, da je Premijer nadležan za „provođenje politike i izvršavanje

zakona federalne vlasti, uključujući izvršenja odluka sudova Federacije“.

Članom IV.C.12. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine propisano je da su odluke Ustavnog suda Federacije konačne i obavezujuće, a čl. 40. i 41. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine, regulisane su pravne posljedice donesenih odluka.

Članom 61. Poslovnika Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine također je propisano da su odluke Ustavnog suda Federacije konačne i obavezujuće i da su tijela vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine u okviru svojih nadležnosti utvrđenih Ustavom i zakonom dužna provoditi odluke Suda.

Pored toga, navedenim članom Poslovnika Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine, propisano je da Ustavni sud Federacije u slučaju nepostupanja, odnosno kašnjenja u izvršenju ili obavještenju Suda o preduzetim mjerama, donosi rješenje kojim se utvrđuje da odluka Suda nije izvršena i dostavlja ga nadležnom tužilaštvu, odnosno drugom organu nadležnom za izvršenje kojeg odredi Sud. Polazeći od ustavnih i zakonskih odredbi, a nakon uvida u podatke koje je dostavio Premijer Federacije Bosne i Hercegovine, Ustavni sud Federacije je utvrdio da Presuda ovog Suda, broj: U-34/16 od 14.06.2017. godine, nije izvršena.

Stoga je Ustavni sud Federacije u skladu sa spomenutim odredbama, odlučio kao u izreci ovog rješenja.

Ovo rješenje Ustavni sud Federacije donio je jedno-glasno u sastavu: Aleksandra Martinović, predsjednica Suda, Vesna Budimir, Mirjana Čučković, dr. sc. Šahbaz Džihanović, prof. dr. Edin Muminović, dr. sc. Kata Senjak i Mladen Srdić, sudije Suda.

Broj: U-34/16
Sarajevo, 12.09.2018. godine

Predsjednica
Ustavnog suda Federacije
Bosne i Hercegovine

Aleksandra Martinović, s.r.
.....

408.

Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине у предмету утврђивања извршења одлука Уставног суда Федерације Босне и Херцеговине, на основу члана 5. став 2. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 6/95 и 37/03) и члана 61. став 7. Пословника Уставног суда Федерације Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр.:40/10 и 18/16) на сједници одржаној дана 12.09.2018. године, донио је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

Утврђује се да Пресуда Уставног суда Федерације Босне и Херцеговине, број: У-34/16 од 14.06.2017. године, којом је утврђено да је чланом 114. Закона о заштити од пожара и ватрогаству („Службене новине Федерације БиХ“, број: 64/09) и чланом 106. Закона о заштити од пожара и ватрогаству („Службене новине Зеничко-добојског кантона“, број: 5/11), повријеђено право на локалну самоуправу Општине Тешањ, јер су јој наметнуте обавезе без додјеле средстава потребних за њихово дјелотворно обављање, а која је објављена у „Службеним новинама Федерације БиХ“, број: 57/17, није извршена.

Рјешење објавити у „Службеним новинама Федерације БиХ“, „Службеним новинама Зеничко-добојског кантона“ и „Службеном гласнику Општине Тешањ“.

О б р а з л о ж е њ е

Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Уставни суд Федерације) је на сједници одржаној дана 14.06.2017. године, одлучујући о захтјеву Начелника Општине Тешањ о заштити права на локалну самоуправу донио пресуду којом је утврђено да је чланом 114. Закона о заштити од пожара и ватрогаству и чланом 106. Закона о заштити од пожара и ватрогаству повријеђено право на локалну самоуправу Општине Тешањ.

Уставни суд Федерације је актом број: С-115/17 од 01.12.2017.године, затражио од Премијера Федерације Босне и Херцеговине Информацију о извршењу пресуда Уставног суда Федерације. Захтјеви су се односили на извршење 13 пресуда Уставног суда Федерације, гдје се између осталих налази и Пресуда број У-34/16 од 14.06.2017. године.

Премијер Федерације Босне и Херцеговине је актом број: 03-11-1393/2017 од 15.01.2018. године, доставио Уставном суду Федерације Изјашњење В. број: 32/2018 од 11.01.2018. године, о извршењу пресуда Уставног суда Федерације. У Изјашњењу је, између осталог наведено, да је у циљу извршења пресуде Уставног суда Федерације, Влада Федерације Босне и Херцеговине у форми нацрта предложила и у парламентарну процедуру доставила Закон о измјенама и допунама Закона о заштити од пожара и ватрогасству, чијим усвајањем би се извршила наведена Пресуда Уставног суда Федерације. Према информацијама, Закон се налази у парламентарној процедури у Представничком дому Парламента Федерације Босне и Херцеговине и о истом се води расправа у оквиру радних тијела Представничког дома која су надлежна за ову област. У вези истог нацрта у Парламенту Федерације Босне и Херцеговине је достављено неколико иницијатива од заинтересованих институција, које ће се узети у обзир приликом разматрања закона у складу са Програмом рада.

Уставни суд Федерације у функцији заштите принципа уставности као основа демократије и владавине права, одлучио је као у изреци рјешења из следећих разлога:

Чланом IV.Б.3.7.ц) (I) Устава Федерације Босне и Херцеговине прописана је надлежност Премијера Федерације Босне и Херцеговине, гдје је поред осталог утврђено, да је Премијер надлежан за „провођење политике и извршавање закона федералне власти, укључујући извршења одлука судова Федерације“.

Чланом IV.Ц.12. Устава Федерације Босне и Херцеговине прописано је да су одлуке Уставног суда Федерације коначне и обавезујуће, а чл. 40. и 41. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине, регулисане су правне посљедице донесених одлука.

Чланом 61. Пословника Уставног суда Федерације Босне и Херцеговине такође је прописано да су одлуке Уставног суда Федерације коначне и обавезујуће и да су тијела власти у Федерацији Босне и Херцеговине у оквиру својих надлежности утврђених Уставом и законом дужна проводити одлуке Суда.

Поред тога, наведеним чланом Пословника Уставног суда Федерације Босне и Херцеговине, прописано је да Уставни суд Федерације у случају непоступања, односно кашњења у извршењу или обавјештењу Суда

о предузетим мјерама, доноси рјешење којим се утврђује да одлука Суда није извршена и доставља га надлежном тужилаштву, односно другом органу надлежном за извршење којег одреди Суд. Полазећи од уставних и законских одредби, а након увида у податке које је доставио Премијер Федерације Босне и Херцеговине, Уставни суд Федерације је утврдио да Пресуда овог Суда, број: У-34/16 од 14.06.2017. године, није извршена.

Стога је Уставни суд Федерације у складу са споменутим одредбама, одлучио као у изреци овог рјешења.

Ово рјешење Уставни суд Федерације донио је једногласно у саставу: Александра Мартиновић, предсједница Суда, Весна Будимир, Мирјана Чучковић, др сц. Шахбаз Џихановић, проф. др Един Муминовић, др сц. Ката Сењак и Младен Срдић, судије Суда.

Број: У-34/16
Сарајево, 12.09.2018. године

Предсједница
Уставног суда Федерације
Босне и Херцеговине

Александра Мартиновић, с.р.

.....

SKUPŠTINA

409.

Na osnovu člana 43. Odluke o izmjenama i dopunama Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/18) i člana 44. stav 1. tačka d) Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona-Novi prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/12, 12/13 i 10/18), Zakonodavno-pravna komisija Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, na 61. sjednici, održanoj 16.08.2018. godine, utvrdila je Treći prečišćeni tekst Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona.

Treći prečišćeni tekst Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona obuhvata: Poslovnik Skupštine Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 12/09), Poslovnik Skupštine Zeničko-dobojskog kantona – Novi prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/12), Odluku o izmjenama i dopunama Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 12/13) i Odluku o izmjenama i dopunama Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/18) u kojima je označen dan njihovog stupanja na snagu.

POSLOVNIK SKUPŠTINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA -Treći prečišćeni tekst-

I. - OPĆE ODREDBE

Član 1.

Skupština Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: Skupština) konstituiše se, organizuje i radi u skladu sa Ustavom, Zakonom i Poslovnikom Skupštine Zeničko-dobojskog Kantona.

Član 2.

Poslovnikom Skupštine Zeničko-dobojskog Kantona (u daljem tekstu: Poslovnik) uređuje se:

- konstituisanje i unutrašnja organizacija Skupštine;
- način rada Skupštine;
- dužnosti i prava poslanika u Skupštini;
- javnost rada Skupštine;

- akta Skupštine;
- izbori, imenovanja, potvrđivanja, smjenjivanja i razrješenja iz nadležnosti Skupštine;
- odnos Skupštine prema Vladi Kantona (u daljem tekstu: Vlada);
- odnos Skupštine prema političkim strankama i udruženjima građana;
- saradnja Skupštine sa općinskim vijećima i
- druga pitanja od značaja za rad Skupštine.

Član 3.

Ako neko pitanje konstituisanja, organizacije i rada Skupštine ostane neuređeno ovim Poslovnikom, uređiće se zaključkom Skupštine.

Zaključak iz prethodnog stava primjenjuje se danom donošenja.

Zaključak iz stava 1. ovog člana ne može biti u suprotnosti sa načelima i odredbama ovog Poslovnika.

Član 4.

Sjedište Skupštine je u Zenici.

Član 5.

Skupština ima pečat.

O čuvanju i upotrebi pečata stara se Sekretar Skupštine.

II. – KONSTITUISANJE I UNUTRAŠNJA ORGANIZACIJA SKUPŠTINE

1. Konstituisanje Skupštine

Član 6.

Skupština je jednodomna i čine je poslanici čiji je broj utvrđen Ustavom Kantona i zakonom, (u smislu ovog Poslovnika, “poslanik” podrazumijeva lica oba spola).

Član 7.

Prva sjednica novog saziva Skupštine održava se najkasnije 10 dana nakon što Izborna komisija Bosne i Hercegovine dostavi Odluku o utvrđivanju izbornih rezultata Općih izbora u Bosni i Hercegovini za Skupštinu Kantona.

Prvu sjednicu Skupštine saziva Predsjedavajući Skupštine iz prethodnog saziva i predsjedava sjednicom Skupštine do izbora predsjedavajućeg u novom sazivu.

Ukoliko je Predsjedavajući Skupštine spriječen, prvu sjednicu saziva jedan od zamjenika predsjedavajućeg iz prethodnog saziva.

Ukoliko su i zamjenici spriječeni da sazovu prvu sjednicu Skupštine, sjednicu saziva najstariji izabrani poslanik u novom sazivu.

Ukoliko i najstariji izabrani poslanik nije u mogućnosti ili neće da sazove sjednicu Skupštine, sjednicu saziva onaj poslanik koga za sazivanje ovlasti jedna trećina novoizabranih poslanika.

Član 8.

Predsjedavajući prve sjednice Skupštine predočava Skupštini izvještaj Izborne Komisije BiH o ovjeri mandata osobama koje su dobile poslanički mandat.

Prije davanja svečane izjave intonira se himna države Bosne i Hercegovine.

Poslanici sa ovjerenim mandatom preuzimaju dužnost zajedničkim davanjem i pojedinačnim potpisivanjem svečane izjave koja glasi:

«Svečano izjavljujem da ću povjerenu dužnost obavljati savjesno i odgovorno, pridržavati se Ustava Bosne i Hercegovine, Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, Ustava Zeničko-dobojskog kantona i zakona, zalagati se za ljudska prava, slobode i ravnopravnost građana, naroda i ostalih i da ću u svim prilikama štititi interese Bosne i Hercegovine, Federacije Bosne i Hercegovine i Zeničko-dobojskog kantona i ravnopravnost naroda i građana».

Procedura iz stava 1. i 2. ovog člana odnosi se i na poslanike sa naknadno dodijeljenim mandatima.

2. Klubovi naroda

Član 9.

Nakon davanja i potpisivanja svečane izjave u Skupštini se osnivaju tri kluba poslanika konstitutivnih naroda (u daljem tekstu: klubovi naroda) i klub ostalih.

Klubovi naroda su:

- a) Klub poslanika Bošnjaka;
- b) Klub poslanika Hrvata i
- c) Klub poslanika Srba.

Ako u Skupštini nema izabranih predstavnika nekog od konstitutivnih naroda, klub tog naroda neće biti ustanovljen.

Svaki klub naroda bira predsjednika, a može izabrati i zamjenika predsjednika, koji rukovode klubom i usklađuju njegov rad.

Poslovníkom o radu klubova naroda svaki će klub urediti način svoga rada.

Poslovnik kluba naroda ne može biti u suprotnosti sa pravima i obavezama kluba koja proističu iz Ustava i ovog Poslovnika.

Član 10.

Svaki klub naroda predlaže, iz reda svojih članova, jednog kandidata za mjesto predsjedavajućeg ili zamjenika predsjedavajućeg Skupštine.

Skupština jedinstvenim glasanjem potvrđuje kandidate natpolovičnom većinom od ukupnog broja poslanika u Skupštini.

Od Skupštine potvrđeni kandidati, između sebe, odlučuju ko će biti Predsjedavajući Skupštine i sa tom odlukom upoznaju Skupštinu.

Ukoliko od Skupštine potvrđeni kandidati, između sebe, ne mogu postići dogovor ko će biti predsjedavajući Skupštine, isti se bira prostom većinom glasova.

Ako u Skupštini nema poslanika, odnosno kluba nekog od konstitutivnih naroda, mjesto zamjenika predsjedavajućeg Skupštine iz tog konstitutivnog naroda ostaje nepopunjeno.

Član 11.

Predsjedavajući i njegovi zamjenici imaju pravo u svako doba dati ostavku iz ličnih razloga na mjesto predsjedavajućeg, odnosno zamjenika predsjedavajućeg Skupštine.

U okolnostima promjene parlamentarne većine ili neodgovornog obnašanja dužnosti predsjedavajućeg ili zamjenika predsjedavajućeg, između sebe potvrđeni kandidati dogovorom ili prostom većinom, najranije u roku od 15 dana od nastanka ovih okolnosti, biraju novog predsjedavajućeg ili zamjenika predsjedavajućeg Skupštine.

3. Predsjedavajući Skupštine

Član 12.

Predsjedavajući Skupštine, (u daljem tekstu: predsjedavajući), ima pravo i dužnost da:

- Predstavlja Skupštinu;
- Učestvuje u pripremama, saziva i vodi sjednice Skupštine;
- Učestvuje u pripremama, saziva i vodi sjednice Kolegija Skupštine;
- Imenuje kandidata za mjesto premijera Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: premijer) u konsultaciji sa zamjenicima predsjedavajućeg;
- Inicira stavljanje na dnevni red sjednica Skupštine, Kolegija i radnih tijela, pitanja iz nadležnosti Skupštine;
- Osigurava poštivanje načela i odredbi ovog Poslovnika, stalnih radnih tijela Skupštine i Kolegija;
- Osigurava realizovanje prava i dužnosti klubova naroda i klubova političkih stranaka tokom pripreme i održavanja sjednica Skupštine i Kolegija;
- Osigurava realizovanje prava i dužnosti poslanika u pripremi sjednica Skupštine i Kolegija, kao i tokom sjednica;
- Vodi sjednice u skladu sa principima najboljih praksi demokratskog parlamentarizma i odredbama ovog Poslovnika;
- Potpisuje akta donesena od Skupštine.

Član 13.

Predsjedavajući zasniva radni odnos u Skupštini, za vrijeme trajanja mandata, u skladu sa zakonom.

Izuzetno, Predsjedavajući, poslove predsjedavajućeg može obavljati bez zasnivanja radnog odnosa, o čemu odluku donosi Skupština, na zahtjev Predsjedavajućeg.

Član 14.

Zamjenici predsjedavajućeg:

- članovi su Kolegija Skupštine;
- imaju pravo da tvrde da neki zakon, drugi propis ili akt spada u listu vitalnih nacionalnih interesa;
- jedan od zamjenika zamjenjuje predsjedavajućeg u slučaju njegove odsutnosti ili spriječenosti, o čemu predsjedavajući izdaje posebno ovlašćenje sa obimom i rokom ovlašćenja, vodeći računa o ravnomjernom redoslijedu zamjene.

4. Kolegij Skupštine

Član 15.

S ciljem unapređenja efikasnosti i usklađivanja rada, Skupština uspostavlja Kolegij Skupštine (u daljnjem tekstu: Kolegij), kojeg čine:

- a) Predsjedavajući i zamjenici predsjedavajućeg;
- b) Predsjednici klubova poslanika zastupljenih u Skupštini i
- c) Predsjednici klubova naroda.

Član 16.

U okviru svojih prava i dužnosti, Kolegij:

- Utvrđuje prijedlog godišnjeg Programa rada Skupštine,
- Utvrđuje nacrt i prijedlog Poslovnika Skupštine i odluka o njegovim izmjenama i dopunama,
- Osigurava realizovanje prava i dužnosti poslanika za pokretanje inicijativa za djelovanje Skupštine i ukupno obavljanje njihove funkcije i uloge;
- Osigurava saradnju sa klubovima naroda i klubovima političkih stranaka i između njih;
- Koordinira rad radnih tijela Skupštine i saradnju Skupštine i njenih radnih tijela;
- Osigurava realizovanje prava i dužnosti Skupštine prema Premijeru Kantona (u daljem tekstu: premijer) i Vladi;
- Koordinira aktivnostima u pripremi sjednica Skupštine;

- Utvrđuje prijedlog dnevnog reda za sjednice Skupštine;
- Razmatra inicijative i prijedloge upućene Skupštini;
- Utvrđuje spisak gostiju sjednica Skupštine na osnovu prijedloga Stručne službe Skupštine;
- Odlučuje o žalbama izjavljenim na odluku Komisije za ravnopravnost spolova, ljudska prava i građanske slobode na mjere izrečene zbog povrede Etičkog kodeksa poslanika u Skupštini .

Član 17.

Kolegij radi u sjednicama, a izuzetno svoj stav o nekim pitanjima iz razloga hitnosti, (npr. o promjeni zakazanog termina održavanja sjednice Skupštine, odlučivanja po zahtjevu za izmjene ili dopune prijedloga dnevnog reda sjednice Skupštine i terminu održavanja nastavka prekinute sjednice Skupštine), Kolegij može zauzeti na osnovu izvršenih usmenih konsultacija predsjedavajućeg ili po ovlaštenju predsjedavajućeg, sekretara Skupštine, putem telefona sa svim članovima Kolegija, o čemu će se sačiniti službena zabilješka.

Sjednice Kolegija održavaju se najmanje jedanput između dva zasjedanja Skupštine.

Sjednice Kolegija saziva i vodi Predsjedavajući Skupštine, a u slučaju njegove spriječenosti, jedan od njegovih zamjenika, prema dogovoru između njih.

Sjednicama Kolegija, po pozivu Predsjedavajućeg ili na vlastiti zahtjev, prisustvuju premijer, ministri u Vladi, sekretar Vlade ili predstavnici kantonalnih ministarstava.

Sjednicama Kolegija, po pozivu predsjedavajućeg ili na vlastiti zahtjev, mogu prisustvovati i drugi poslanici u Skupštini.

Član 18.

Na sjednicama Kolegija vodi se zapisnik.

Sekretar Skupštine odgovoran je za vođenje zapisnika na sjednicama Kolegija.

Zapisnici sa sjednica Kolegija dostavljaju se poslanicima Skupštine.

Sjednice Kolegija su u pravilu javne.

Izuzetno, Kolegij može odlučiti da je za razmatranje određenih pitanja na dnevnom redu sjednice Kolegija ili za cijelu sjednicu Kolegija, javnost isključena.

5. Klubovi poslanika

Član 19.

U Skupštini se formiraju klubovi političkih stranaka, koalicija i nezavisnih kandidata (u daljem tekstu: klubovi poslanika), u svrhu olakšanja rada Skupštine i unapređenja međustranačke parlamentarne saradnje.

Klubovi poslanika formiraju se kao mehanizam djelovanja poslanika i političkih stranaka u Skupštini.

Klub može formirati politička stranka sa najmanje dva poslanika u Skupštini.

Klub može formirati koalicija sa najmanje dva poslanika u Skupštini.

Koalicioni klub formiraju poslanici koji su u Skupštinu izabrani sa zajedničke, koalicione izborne liste.

Poslanici dvije ili više političkih stranaka koje u Skupštini imaju najmanje jednog izabranog poslanika zajedno sa poslanicima-nezavisnim kandidatima i poslanicima koji su se u toku trajanja mandata izjasnili da u daljem trajanju mandata u Skupštini djeluju kao samostalni poslanici mogu formirati jedan zajednički klub.

Poslovníkom o radu zajedničkog kluba iz stava 6. ovog člana urediće se način rada ovog kluba, a isti ne može biti u suprotnosti sa odredbama ovog poslovnika.

Član 19a.

Sredstava za političke stranke i klubove poslanika političkih stranaka zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, raspoređuju se na način da se:

- 30% sredstava dijeli jednako svim političkim strankama, odnosno klubovima poslanika političkih stranaka koje su osvojile mandate u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona,
- 60% sredstava dijeli prema broju poslaničkih mandata koje svaka politička stranka zastupljena u Skupštini Kantona, ima u trenutku dodjele mandata,
- 10% od ukupnog iznosa raspoređuje se klubovima poslanika, srazmjerno broju poslaničkih mjesta koja pripadaju manje zastupljenom spolu.

Član 20.

Klubovi poslanika imaju predsjednika i zamjenika predsjednika koji predstavljaju klub, rukovode njegovim radom i organizuju rad kluba.

Klubovi rade prema samostalno urađenom poslovniku kluba poslanika (u daljnjem tekstu: Poslovnik kluba poslanika).

Poslovnik kluba poslanika ne može biti u suprotnosti sa pravima i obavezama klubova koja proističu iz ovog Poslovnika.

6. Radna tijela Skupštine**Član 21.**

U svrhu olakšanja rada Skupštine i unapređenja efikasnosti ukupnog skupštinskog rada, Skupština ustanovljava stalna i privremena radna tijela.

Radna tijela formiraju se isključivo za razmatranje pitanja iz nadležnosti Skupštine, za razmatranje i davanje mišljenja i prijedloga na nacрте i prijedloge zakona i drugih akata koje Skupština donosi.

Član 22.

Radna tijela daju mišljenja, podnose prijedloge i izvještavaju Skupštinu o pitanjima iz svoje nadležnosti.

Radna tijela odlučuju samo o pitanjima u skladu sa ovim Poslovnikom ili za koja ih ovlasti Skupština.

Sva radna tijela obrazuju se u skladu sa ovim Poslovnikom i na osnovu odluka Skupštine.

Član 23.

Stalna radna tijela formiraju se prema stručnoj kompetenciji izabranih poslanika, političkom iskustvu i stranačkom sastavu, u najvećoj mjeri.

Prijedloge za članove stalnih radnih tijela podnose klubovi poslanika.

Stalno radno tijelo ima predsjedavajućeg i zamjenika, imenovanog odlukom o osnivanju.

U principu se vodi računa da jedan poslanik ne bude član više od dva stalna radna tijela.

Poslanik koji promijeni političku stranku ili koji se u toku trajanja mandata izjasni da u daljem trajanju mandata u Skupštini djeluje kao samostalni poslanik, ostaje član stalnog radnog tijela do isteka mandata tog tijela.

Član 24.

Stalna radna tijela u svom sastavu mogu imati članove koji nisu poslanici u Skupštini, a koji predstavljaju relevantne stručnjake iz oblasti koja je u nadležnosti radnog tijela.

Vanskupštinski član radnog tijela može biti i lice - predstavnik organizacije ili institucije relevantne za pitanja iz nadležnosti tijela.

Broj vanskupštinskih članova stalnog radnog tijela je najviše dva, izuzev Zakonodavno-pravne, Komisije za ustavna pitanja i Komisije za europske integracije.

Komisiju za europske integracije čine predsjedavajući i zamjenici predsjedavajućeg Skupštine, te predstavnici klubova svih političkih stranaka (poslanici i vanskupštinski članovi).

Ukupan broj članova stalnog radnog tijela ne može biti veći od pet izuzev komisija iz prethodnog stava.

Član 25.

Stalna radna tijela imaju obavezu da razmatraju pitanja iz svoje nadležnosti koja su na dnevnom redu narednog zasjedanja Skupštine.

Stalna radna tijela razmatraju pitanja iz svoje nadležnosti po nalogu Skupštine ili vlastitoj inicijativi.

Sjednici stalnog radnog tijela prisustvuje predlagač, odnosno predstavnik predlagača nacрте odnosno prijedloga zakona, drugog propisa i općeg akata koje ono razmatra. Predstavnik Vlade Kantona može učestvovati u radu radnog tijela i kad Vlada nije predlagač akta.

Ako predlagač ne uputi svog predstavnika na sjednicu radnog tijela, ta tačka se neće razmatrati.

Stalna radna tijela izvještaje o svakoj sjednici dostavljaju Skupštini i Vladi Kantona.

Član 26.

Privremeno radno tijelo Skupštine formira se u svrhu nadzora ili ispitivanja stanja vezanog isključivo za pitanje iz nadležnosti Skupštine.

Inicijativu za osnivanje privremenog radnog tijela Skupštini podnosi Kolegij, Klub poslanika ili najmanje 10% od ukupnog broja poslanika u Skupštini.

Inicijativa mora sadržavati precizno definisano pitanje koje će biti pod nadzorom ili predmet ispitivanja od privremenog radnog tijela.

Član 27.

Privremeno radno tijelo osniva se odlukom Skupštine, donesenom većinom glasova od ukupnog broja poslanika u Skupštini.

Odluka o osnivanju privremenog radnog tijela za nadzor ili ispitivanje stanja mora sadržavati: sastav tijela, precizno navedeno područje djelovanja, dužinu mandata privremenog tijela i ovlaštenja koja tijelo dobija od Skupštine.

Privremeno radno tijelo ne može imati mandat duži od godinu dana od dana donošenja odluke o osnivanju.

Mandat privremenog radnog tijela ne može prelaziti vremenski okvir mandata saziva Skupštine koji ga je imenovao.

Član 28.

Privremeno radno tijelo može imati do 7 članova.

U članstvu ovog tijela mogu biti i vanskupštinski predstavnici institucija ili organizacija relevantnih za predmet nadzora ili ispitivanja.

U privremenom radnom tijelu mogu biti najviše dva vanskupštinska člana.

Član 29.

Privremeno radno tijelo podnosi izvještaj o svom radu u toku mandata ako to zatraži Kolegij Skupštine, jedan od klubova naroda, jedan od klubova poslanika ili najmanje ¼ poslanika.

Privremeno radno tijelo je obavezno podnijeti izvještaj Skupštini po završetku svog mandata.

Izvještaj privremenog radnog tijela mora sadržavati i manjinske stavove, ukoliko su bitni za proces odlučivanja u Skupštini.

Skupština je obavezna održati raspravu o izvještaju, ako to radno tijelo zatraži.

Član 30.

Privremeno radno tijelo ima predsjedavajućeg, imenovanog odlukom o osnivanju.

Predsjedavajući ima i funkciju izvještača Skupštine o radu, nalazima, odlukama i preporukama radnog tijela.

Predsjedavajući privremenog radnog tijela obavezan je pratiti poduzimanje akcija koje proizidu iz nalaza privremenog radnog tijela i o tome redovno obavještavati Skupštinu i nakon prestanka mandata privremenog radnog tijela.

Član 31.

Stalna i privremena radna tijela rade u sjednicama.

Sjednice stalnih i privremenih radnih tijela saziva i njima rukovodi predsjedavajući radnog tijela, prema odredbama ovog Poslovnika ili poslovnika radnih tijela.

Izuzetno u slučajevima kada je odlukom Kolegija skraćen propisani rok za dostavu poziva za sjednicu Skupštine ili rok za dostavu akata, predsjedavajući radnog tijela može sazvati sjednicu radnog tijela u kraćem roku od roka propisanog Poslovníkom Skupštine.

U slučaju spriječenosti predsjedavajućeg radnog tijela ili njegovog odbijanja da sazove sjednicu, sjednicu tijela može sazvati zamjenik predsjedavajućeg radnog tijela, predsjedavajući Skupštine ili 1/3 članova radnog tijela.

Na sjednicama radnih tijela se vodi zapisnik.

Član 32.

Stalna radna tijela Skupštine su:

- a) Komisija za izbor i imenovanja;
- b) Komisija za mlade;
- c) Komisija za nadzor rada policije;
- d) Komisija za obrazovanje, nauku, kulturu i sport;
- e) Komisija za pravosuđe i upravu;

- f) Komisija za poljoprivredu, šumarstvo, vodoprivredu i veterinarstvo;
 - g) Komisija za prostorno uređenje, stambeno-komunalnu politiku, infrastrukturu i zaštitu okoline;
 - h) Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku, budžet i finansije Skupštine;
 - i) Komisija za rad, socijalnu politiku, izbjeglice i zdravlje;
 - j) Komisija za ravnopravnost polova, ljudska prava i građanske slobode;
 - k) Komisija za ustavna pitanja;
 - l) Zakonodavno-pravna komisija;
 - lj) Komisija za borbu protiv korupcije;
 - m) Komisija za boračka i invalidska pitanja;
 - n) Komisija za europske integracije.
- d) posreduje, po potrebi, u kontaktu između različitih vladinih institucija i omladinskih organizacija, neformalnih grupa i pojedinaca;
 - e) daje preporuke za razne vidove neformalne edukacije mladih;
 - f) prati provedbu određenih evropskih dokumenata i konvencija o pravima djece i mladih;
 - g) koordinira i vodi domaću i međunarodnu saradnju i povezivanje sa omladinskim organizacijama u zemlji i svijetu;
 - h) održava konstantnu komunikaciju sa svim institucijama, organizacijama i pojedincima koji se bave omladinskom problematikom;
 - i) inicira i predlaže različita omladinska istraživanja;
 - j) predlaže mjere za unapređenje informativne politike i transparentnosti prema mladim ljudima.

Član 35.

Komisija za nadzor rada policije:

Komisija za izbor i imenovanja dužna je da:

- a) razmatra pitanja vezana za izbor, imenovanja, potvrđivanja i razrješenja u nadležnosti Skupštine;
- b) priprema prijedloge, obrazloženja i potrebnu dokumentaciju za izbor, imenovanje, potvrđivanje ili razrješenje svih osoba nosilaca funkcija za čiji je izbor, imenovanje, potvrđivanje i razrješenje nadležna Skupština;
- c) prati primjenu propisanih procedura kod izbora, imenovanja, potvrđivanja i razrješenja u nadležnosti Skupštine;
- d) vodi proces unutar skupštinskih dogovora vezanih za izbor, imenovanje, potvrđivanje ili razrješenje nosilaca funkcija u nadležnosti Skupštine.

Član 34.

Komisija za mlade nadležna je da:

- a) razmatra nacrt i prijedloge zakona i drugih akata koji se odnose na statusna pitanja djece, mladih i uloge porodice na život mladih;
- b) inicira nova zakonska rješenja koja se odnose na pitanja položaja djece, mladih i uloge porodice na život mladih;
- c) daje smjernice, savjete i preporuke za razvoj omladinske politike u kantonu;

- a) razmatra nacrt i prijedloge zakona i drugih akata kojima se reguliše oblast unutrašnjih poslova Kantona, javnog reda i mira;
- b) razmatra šestomjesečne i godišnje izvještaje Ureda za pritužbe javnosti;
- c) razmatra i ostala pitanja koja se tiču rada Ureda za pritužbe javnosti;
- d) utvrđuje prijedlog odluke o izboru predsjedavajućeg i članova Ureda;
- e) daje preporuku ministru unutrašnjih poslova za razrješenje predsjedavajućeg i članova Ureda;
- f) razmatra potrebe Ureda i traži i predlaže ministru rješavanje pitanja;
- g) razmatra izvještaje o radu i informacije vezane za rad Ministarstva unutrašnjih poslova koje se podnose Skupštini Kantona, te predlaže Skupštini Kantona mjere za poboljšanja.

Član 36.

Komisija za obrazovanje, nauku, kulturu i sport nadležna je da:

- a) razmatra pitanja iz oblasti uspostave i razvoja infrastrukture javnih obrazovnih institucija na svim nivoima obrazovanja u nadležnosti Kantona i o tome daje mišljenje i prijedloge rješenja Skupštini;

- b) razmatra pitanja politike finansiranja institucija javnog obrazovanja na nivou Kantona i o tome podnosi prijedloge Skupštini;
- c) razmatra i daje prijedloge rješenja Skupštini u oblasti uspostave, razvoja i finansiranja institucija kulture na nivou Kantona;
- d) razmatra pitanja i podnosi prijedloge Skupštini o pitanjima iz oblasti kulturno-historijskog naslijeđa i
- e) razmatra pitanja i daje prijedloge za razvoj i unapređenje sporta.

Član 37.

Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku, budžet i finansije Skupštine ima nadležnost da:

- a) razmatra nacрте i prijedloge Budžeta Zeničko-dobojskog kantona, Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona, izvještaje o izvršenju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona, finansijske planove i izvještaje o izvršenju finansijskih planova institucija na koje Skupština daje saglasnost;
- b) razmatra strategiju i politiku ekonomskog razvoja Kantona i o tome daje mišljenje i podnosi prijedloge Skupštini;
- c) prati realizaciju programa strateškog plana razvoja Kantona, vrši procjenu realizacije i predlaže mjere za reviziju strategije razvoja;
- d) ostvaruje saradnju sa općinama Kantona, drugim kantonima i regijama radi unapređenja razvoja, usklađivanja planova, planiranja i realizacije programa od zajedničkog interesa;
- e) priprema prijedlog budžeta Skupštine i njegovo podnošenje Vladi i Skupštini;
- f) prati realizaciju odobrenog budžeta Skupštine;
- g) daje prijedloge Skupštini za unapređenje administrativnog i finansijskog menadžmenta vezanog za rad Skupštine i Stručne službe Skupštine;
- h) priprema i utvrđuje prijedloge akata za Skupštinu o pitanjima finansijskih naknada i drugih prava za poslanike i članove radnih tijela Skupštine;
- i) utvrđuje prijedloge naknada za vanskupštinske članove radnih tijela;
- j) utvrđuje koeficijent za obračun plaće predsjedavajućeg i iznos naknade troškova upotrebe službe-

nog mobilnog telefona, utvrđuje visinu naknade za obavljanje poslova predsjedavajućeg u slučaju kada on ne zasnuje radni odnos u Skupštini, utvrđuje iznos novčane naknade zamjeniku u slučaju kada zamjenjuje predsjedavajućeg Skupštine, utvrđuje iznos naknade troškova upotrebe mobilnog telefona zamjeniku predsjedavajućeg;

- k) daje Skupštini prijedloge za rješavanje drugih pitanja vezanih za budžet Skupštine.

Član 38.

Komisija za poljoprivredu, šumarstvo, vodoprivredu i veterinarstvo dužna je da:

- a) razmatra pitanja iz oblasti poljoprivrede, šumarstva, vodoprivrede i veterinarstva;
- b) razmatra akta kojim se utvrđuje politika korištenja poljoprivrednog zemljišta i šumskih resursa;
- c) razmatra pitanja i podnosi prijedloge iz oblasti primarne poljoprivredne proizvodnje, pod kojom se u širem smislu podrazumijeva problematika iz domena biljne i stočarske proizvodnje, zaštite bilja, ruralnog razvoja, zakonske regulative i druge aktivnosti koje mogu unaprijediti poljoprivrednu proizvodnju;
- d) vrši i druge poslove koje joj povjeri Skupština.

Član 39.

Komisija za prostorno uređenje, stambeno-komunalnu politiku, infrastrukturu i zaštitu okolice ima nadležnost za razmatranje akata i davanje mišljenja Skupštini:

- a) u oblasti prostornog i urbanističkog uređenja na nivou Kantona;
- b) u oblasti komunalnih djelatnosti vezanih za organiziranje, razvoj, unapređenje i finansiranje komunalnih usluga na nivou Kantona;
- c) u području politike stambene izgradnje;
- d) o pitanjima finansiranja održavanja i upravljanja stambenim zgradama;
- e) u oblasti zaštite i očuvanja prirodnog okoliša, zaštite flore i faune;
- f) vrši i druge poslove koje joj povjeri Skupština.

Član 40.

Komisija za rad, socijalnu politiku, izbjeglice i zdravstvo, nadležna je da:

- a) razmatra pitanja iz oblasti rada, socijalne politike, izbjeglica i zdravstva;
- b) razmatra nacрте i prijedloge propisa, kao i informacije, izvještaje i analize o stanju iz oblasti rada, socijalne politike, izbjeglica i zdravstva, te daje Skupštini svoje mišljenje i stavove o njima;
- c) prati i izvještava Skupštinu o stanju u oblasti zapošljavanja, zaštite prava zaposlenih i nezaposlenih građana;
- d) daje Skupštini prijedloge mjera za povećanje zaposlenosti i unapređenje životnog standarda građana;
- e) prati i izvještava Skupštinu o stanju u oblasti socijalne politike, izbjeglica i zdravstva;
- f) daje prijedloge akcija za unapređenje socijalnog dijaloga i saradnje sa organizacijama za zaštitu prava na rad;
- g) razmatra pitanja iz oblasti zdravstva i daje prijedloge za unaprjeđenje zdravstvene zaštite građana;
- h) vrši i druge poslove koje joj odredi Skupština.

Član 41.

Komisija za pravosuđe i upravu razmatra:

- a) propise o pitanjima iz oblasti pravosudnih institucija, tužilaštva, uprave, lokalne samouprave, Kantonalnog pravobranilaštva i službi pravne pomoći Kantona;
- b) pitanja o grbu, zastavi i pečatima Kantona;
- c) akte o javnom redu i miru i
- d) druga pitanja iz oblasti uprave i pravosuđa.

Član 42.

Komisija za ravnopravnost spolova, ljudska prava i građanske slobode:

- a) razmatra predstavke i žalbe građana i građanskih udruženja, institucija i organizacija a koje se

odnose na povrede ljudskih prava i građanskih sloboda od strane institucija i organizacija u nadležnosti Kantona i o tome izvještava Skupštinu i podnosioca, osim u slučajevima o kojima traje sudski postupak;

- b) radi na slučajevima predstavki i žalbi koje se odnose na prava i dužnosti koje obavlja Kanton i njegovi organi, o tome obavještava podnosioca i Skupštinu sa prijedlogom rješenja za podnesene slučajeve;
- c) razmatra prijedloge građana, građanskih udruženja, institucija i organizacija o mjerama za unapređenje, zaštitu i promociju ljudskih prava i građanskih sloboda i o tome podnosi izvještaj podnosiocu i Skupštini sa prijedlogom akcija koje treba poduzeti;
- d) daje Skupštini prijedloge akcija za otklanjanje utvrđenih uzroka kršenja prava i sloboda;
- e) razmatra nacрте i prijedloge zakona i drugih akata Skupštine iz aspekta poštivanja osnovnih ljudskih prava i građanskih sloboda i o tome daje mišljenje nadležnim radnim tijelima Skupštine a po potrebi i Skupštini;
- f) razmatra nacрте i prijedloge propisa iz nadležnosti Skupštine Kantona i daje mišljenja, prijedloge i inicijative o usklađenosti sa međunarodnim konvencijama i ostalim dokumentima vezanim za pitanja jednakosti spolova;
- g) sarađuje sa drugim skupštinskim radnim tijelima, koordinacionim odborom Vlade Kantona za ravnopravnost spolova, parlamentarnim komisijama za jednake mogućnosti, Agencijom za ravnopravnost spolova BiH i FBiH, nevladinim organizacijama, koje se bave ravnopravnošću spolova, te drugim institucijama;
- h) vrši nadzor nad provedbom i praćenje poštivanja Etičkog kodeksa poslanika u Skupštini, razmatra podnesene prijave o povredi odredaba Kodeksa, provodi postupak utvrđivanja postojanja povrede odredaba Kodeksa, te izriče propisane mjere, a u slučaju ocjene da nije bilo povrede odredaba Kodeksa, o tome obavještava podnosioca prijave;
- i) najmanje jednom godišnje podnosi Skupštini Kantona izvještaje o pitanjima provođenja Etičkog kodeksa poslanika u Skupštini.

Član 43.

Komisija za ustavna pitanja nadležna je da:

- a) prati i izvještava Skupštinu najmanje jedanput godišnje o primjeni Ustava i procesu realizacije ustavnih prava građana i institucija;
- b) inicira i daje prijedloge Skupštini za promjene i usklađivanje ustavnih odredbi sa promjenama u nadređenim ustavnim aktima;
- c) daje Skupštini mišljenje o prijedlozima promjena Ustava Federacije BiH i
- d) obavlja druge poslove u skladu sa ovim Poslovnikom i potrebama Skupštine.

Član 44.

Zakonodavno-pravna komisija nadležna je za:

- a) razmatranje nacrti i prijedloga zakona i drugih akata koje donosi Skupština u pogledu njihove usklađenosti sa Ustavom Bosne i Hercegovine, Federacije Bosne i Hercegovine i Kantona, nadređenim zakonskim aktima i pravnim sistemom, kao i u pogledu pravne obrade;
- b) praćenje procesa zakonodavne procedure i metodologije u cilju ujednačavanja pravno-tehničke obrade zakona i drugih akata koje donosi Skupština;
- c) razmatranje općih akata organizacija i institucija na koje Skupština daje saglasnost sa aspekta usklađenosti sa odnosnim zakonima;
- d) utvrđivanje prečišćenih tekstova zakona i drugih akata koje donosi Skupština, ako je za to ovlaštena tim zakonima, odnosno aktima;
- e) pripremanje programa rada zakonodavne djelatnosti Skupštine i usklađivanje ukupnog programa rada Skupštine;
- f) učestvovanje u aktivnostima za davanje autentičnog tumačenja zakona i drugih akata;
- g) utvrđivanje odgovora ustavnim sudovima u slučajevima pokretanja postupka, pred ustavnim sudovima, za ocjenu ustavnosti akata Skupštine;
- h) obavljanje drugih poslova u skladu sa ovim Poslovnikom.

Prijedlozi komisije, koji su formulisani kao izmjene ili dopune prijedloga zakona, unose se u njen izvještaj i smatraju se njenim amandmanima.

Član 44a.

Komisija za borbu protiv korupcije nadležna je da:

- a) prati stanje na uočavanju pojava svakog oblika korupcije tj. zloupotrebe ovlasti radi lične ili skupne koristi, bilo da se radi o javnom ili privatnom sektoru;
- b) prati pojave nezakonitog raspolaganja budžetskim sredstvima, javnim fondovima, drugim vidovima javne potošnje, kao i raspolaganja sredstvima u javnim preduzećima, javnim ustanovama i preduzećima sa većinskim državnim kapitalom;
- c) ukazuje poslanicima Skupštine na pojave nezakonitog ili nesavjesnog korištenja sredstava u oblastima koje prate i podnosi mišljenja i prijedloge Skupštini u ostvarivanju njenih prava i dužnosti u okviru borbe protiv korupcije;
- d) daje mišljenje o propisima i drugim aktima od značaja za borbu protiv korupcije i inicira donošenje odgovarajućih propisa i drugih akata koji će doprinijeti borbi protiv korupcije,
- e) ostvaruje saradnju sa drugim državnim organima i sličnim tijelima u Bosni i Hercegovini, Federaciji BiH i drugim kantonima, kao i međunarodnim organizacijama i tijelima u okviru borbe protiv korupcije;
- f) inicira ispitivanje i razmatranje eventualnih slučajeva korupcije na području Kantona, po vlastitom saznanju ili po podnesenim prijavama i o uočenim i prijavljenim pojavama korupcije obavještava nadležne organe;
- g) obavlja i druge poslove shodno ovom Poslovniku i potrebama Skupštine.

Član 44b.

Komisija za boračka i invalidska pitanja nadležna je da:

- a) razmatra prijedloge Vlade Kantona i resornog ministarstva za utvrđivanje politike u oblasti boračko-invalidske zaštite;
- b) razmatra nacрте i prijedloge propisa iz oblasti boračko-invalidske zaštite u Kantonu;
- c) razmatra informacije, izvještaje i analize o stanju u oblasti boračko-invalidske zaštite, te daje Skupštini svoje mišljenje i stavove o njima;
- d) prati stanje u oblasti boračko-invalidske zaštite, te ukazuje Skupštini, Vladi i resornom ministarstvu na pojave i probleme u toj oblasti;

- e) prati realizaciju propisa i ostvarivanje zakonitosti koji mogu biti od interesa za korisnike boračko-invalidske zaštite, te obavještava Skupštinu o povredama i postupanjima pojedinih organa u primjeni tih propisa;
- f) obavlja i druge poslove shodno ovom Poslovniku i potrebama Skupštine.

Član 44c.

Komisija za europske integracije nadležna je za:

- a) Razmatranje pitanja koja se odnose na opća pitanja u vezi sa europskim integracijama iz nadležnosti Skupštine Zeničko-dobojskog kantona,
- b) Nadziranje usklađivanja zakona iz nadležnosti Skupštine Zeničko-dobojskog kantona sa pravnom stečevinom Europske unije,
- c) Uspostavljanje i ostvarivanje saradnje sa komisijama i tijelima drugih skupština kantona, te nadležnim komisijama parlamenata viših nivoa vlasti u Bosni i Hercegovini, u vezi sa pitanjima europskih integracija,
- d) Praćenje izvršavanja prava i obaveza Zeničko-dobojskog kantona koja se odnose na europski put Bosne i Hercegovine,
- e) Informisanje o korištenju dodijeljenih sredstava iz fondova Europske unije Zeničko-dobojskom kantonu,
- f) Informisanje o svim pitanjima europskih integracija u Bosni i Hercegovini,
- g) Razmatranje i drugih pitanja vezanih za europske integracije i regionalnu saradnju,
- h) Razmatranje i drugih pitanja po zaključcima Skupštine Zeničko-dobojskog kantona iz oblasti europskih integracija i regionalne saradnje.

III. - NAČIN RADA SKUPŠTINE

1. Program rada

Član 45.

Skupština donosi Program rada za narednu godinu, do kraja tekuće godine.

Program rada sadrži zadatke Skupštine, koji proizilaze iz Ustava, zakona, planskih dokumenata Kantona, kao i druge poslove i zadatke iz nadležnosti Skupštine.

Program rada uključuje osnovni sadržaj, način izvršavanja, nosioce poslova, rokove za razmatranje pojedinih pitanja na sjednicama Skupštine i procedure donošenja odnosnih akata.

Član 46.

U pripremama za izradu programa predsjedavajući, zamjenici predsjedavajućeg i sekretar Skupštine pribavljaju prijedloge i mišljenja o pitanjima koja treba unijeti u Program rada od poslanika, radnih tijela Skupštine, klubova poslanika, Vlade, općinskih vijeća, kantonalnih organa i organizacija, te udruženja građana.

Na osnovu primljenih prijedloga i sugestija Kolegij priprema i utvrđuje prijedlog Programa rada Skupštine koji se upućuje Skupštini na razmatranje i donošenje.

Član 47.

Skupština jednom godišnje, a Kolegij svakih šest mjeseci, razmatra Izvještaj o radu i ostvarivanju programa rada Skupštine, te preduzima odgovarajuće mjere za njegovo izvršenje.

Član 48.

Program rada Skupštine objavljuje se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona” i kao posebna publikacija dostupna javnosti.

2. Sjednice Skupštine

Član 49.

Skupština radi u sjednicama.

Sve sjednice Skupštine su javne.

Član 49a.

Na sjednici Skupštine i na sjednicama radnih tijela može se odlučiti da se o materijalima koji predstavljaju tajne podatke za koje su utvrđeni stepeni tajnosti u skladu sa posebnim propisima, odnosno materijale koji su dostavljeni sa oznakom određenog stepena povjerljivosti raspravlja bez prisustva javnosti.

Član 50.

Skupština može održavati i svečane sjednice ili dio sjednice proglasiti svečanom.

Svečana sjednica počinje intoniranjem himne države Bosne i Hercegovine.

Izuzetno, u okolnostima promjene parlamentarne većine, opasnosti po javnu sigurnost i sigurnost građana širih razmjera, elementarnih nepogoda, velikih šteta za imovinu, epidemija i slično, Predsjedavajući Skupštine po vlastitoj inicijativi ili inicijativi $\frac{1}{4}$ poslanika može da sazove sjednicu u kraćim rokovima od onih predviđenih ovim Poslovnikom, a dnevni red za ovu sjednicu predlaže se na samoj sjednici, koja je hitnog karaktera.

Skupština može imati i tematske sjednice, uz obavezno pisano obrazloženje, koje je predlagatelj tematske sjednice dužan dostaviti Kolegiju. Predlagatelj tematske sjednice može biti Kolegij, najmanje 12 poslanika u Skupštini Kantona i Vlada Kantona.

3. Sazivanje sjednice**Član 51.**

Sjednice Skupštine saziva Predsjedavajući, a u slučaju njegove spriječenosti, jedan od njegovih zamjenika.

Ukoliko Skupština nema zamjenika predsjedavajućeg, sjednicu može sazvati i voditi najstariji poslanik u Skupštini.

U slučaju odbijanja predsjedavajućeg da sazove sjednicu Skupštine, sjednicu može sazvati jedan od njegovih zamjenika, a ako to odbiju i oba zamjenika, sjednicu može sazvati pismeno ovlašteni predstavnik najmanje $\frac{1}{3}$ poslanika (12 poslanika), uz stručnu pomoć sekretara Skupštine.

Član 52.

U slučaju iz stava 3. člana 51. ovog Poslovnika, Kolegij Skupštine obavezan je da na prvoj narednoj sjednici Skupštine, kao prvu tačku dnevnog reda stavi raspravu o odgovornosti predsjedavajućeg, odnosno njegovih zamjenika, u procesu odbijanja sazivanja sjednice.

Član 53.

Poziv za sjednicu Skupštine upućuje se poslanicima, Vladi i ostalim učesnicima u sjednici, skupa sa prijedlogom dnevnog reda, u elektronskoj formi na službenu ili

drugu vjerodostojnu e-mail adresu koju dostave poslanici i ostali učesnici u sjednici, najmanje 8 dana prije održavanja sjednice, te se postavlja na internet stranicu Zeničko-dobojskog kantona, zajedno sa svim materijalima za sjednicu Skupštine.

Izuzetno, u slučajevima postojanja javnog interesa ili drugih opravdanih i nužnih razloga, koje Kolegij procjeni, rok za dostavu poziva za sjednicu Skupštine iz stava 1. ovog člana, može biti skraćen, odlukom Kolegija.

Poziv za hitnu sjednicu Skupštine dostavlja se najkasnije 24 sata prije održavanja sjednice Skupštine.

Materijali za pojedine tačke dnevnog reda sjednice mogu se u slučajevima predviđenim članovima 50. stav 2, 55. stav 1. i člana 134. stav 3. dostaviti i na samoj sjednici.

4. Dnevni red sjednica Skupštine**Član 54.**

Prijedlog dnevnog reda sjednice priprema Kolegij na svojim sjednicama.

Zahtjev za uvrštavanjem na dnevni red sjednice određenog pitanja ima pravo podnijeti Kolegiju svaki poslanik, predsjedavajući svakog radnog tijela Skupštine, svaki klub poslanika, svaki od klubova naroda, premijer ili ovlašteni predstavnik Vlade.

Član 55.

Zahtjevi za izmjenama prijedloga dnevnog reda sjednice dostavljaju se Kolegiju, u pisanoj formi i sa obrazloženjem, najkasnije 4 dana prije održavanja sjednice.

Zahtjev za izmjenu prijedloga dnevnog reda sjednice može biti podnešen od strane poslanika, klubova poslanika, klubova naroda, premijera ili ovlaštenog predstavnika Vlade.

Član 56.

Dnevni red sjednice utvrđuje se, na osnovu prijedloga Kolegija Skupštine i zahtjeva podnesenih u skladu sa čl. 54. i 55, na početku sjednice, većinom glasova od ukupnog broja poslanika u Skupštini.

Na sjednici Skupštine ne može biti podnešen zahtjev za izmjenama i dopunama dnevnog reda.

5. Kvorum za sjednice Skupštine

Član 57.

Kvorum svih sjednica Skupštine čini natpolovična većina svih poslanika u Skupštini.

Na temelju utvrđene evidencije od strane Stručne službe Skupštine, predsjedavajući konstatuje broj prisutnih poslanika, postojanje kvoruma i o tome obavještava poslanike.

Svi akti Skupštine donose se natpolovičnom većinom od ukupnog broja poslanika u Skupštini, ukoliko Ustavom ili zakonom nije drugačije propisano.

6. Mehanizam zaštite vitalnog nacionalnog interesa

Član 58.

U slučajevima koji se odnose na usvajanje zakona, drugih propisa ili akata za koje se tvrdi da spadaju u listu vitalnih nacionalnih interesa, primjenjuje se procedura koja proizilazi iz Ustava i ovog Poslovnika.

Član 59.

Ako najmanje dvoje od predsjedavajućeg i zamjenika predsjedavajućeg Skupštine tvrde da neki zakon, drugi propis ili akt Skupštine spada u listu vitalnih nacionalnih interesa uspostavljenu ustavom, za njegovo usvajanje potrebna je većina glasova unutar svakog od klubova poslanika konstitutivnih naroda zastupljenih u Skupštini.

Osobe iz stava 1. ovog člana, tvrdnju da neki zakon, drugi propis ili akt Skupštine spada u listu vitalnih nacionalnih interesa dužne su podnijeti Skupštini, u pisanom obliku u roku od najmanje sedam dana prije dana održavanja sjednice Skupštine.

Član 60.

Predsjedavajući i njegovi zamjenici dužni su odlučiti o tome da li neki zakon, drugi propis ili akt Skupštine spada u listu vitalnih nacionalnih interesa u roku od sedam dana od dana kada je postavljena takva tvrdnja.

Član 61.

Ako samo Predsjedavajući ili samo jedan od njegovih zamjenika tvrdi da neki zakon, drugi propis ili akt Skupštine spada u listu vitalnih nacionalnih interesa, dvotrećinska većina odgovarajućeg kluba naroda može proglasiti da je riječ o pitanju sa liste vitalnih nacionalnih interesa.

Rok u kome Predsjedavajući ili samo jedan od njegovih zamjenika podnosi tvrdnju da neki zakon, drugi propis ili akt Skupštine spada u listu vitalnih nacionalnih interesa je do zaključenja rasprave o Zakonu, propisu ili drugom aktu Skupštine.

Rokovi utvrđeni u članu 59. stav 2. članu 60. i članu 61. stav 2. ovog Poslovnika odnose se na zakone, druge propise ili akte koji se donose u redovnom postupku.

Kada dvotrećinska većina jednog od klubova naroda odluči da se neki zakon, drugi propis ili akt Skupštine odnosi na vitalni nacionalni interes, za usvajanje tog zakona, propisa ili akta Skupštine potrebna je većina glasova unutar svakog kluba naroda zastupljenih u Skupštini.

Ukoliko se većina iz prethodnog stava ne može postići, pitanje se prosljeđuje Ustavnom sudu Federacije Bosne i Hercegovine, koji donosi konačnu odluku o tome da li se predmetni zakon, propis ili akt Skupštine odnosi na vitalni nacionalni interes konstitutivnog naroda.

Član 62.

Ako Ustavni sud odluči da se radi o vitalnom nacionalnom interesu, predmetni zakon, propis ili drugi akt Skupštine smatra se neusvojenim, a dokument se vraća predlagачu koji treba pokrenuti novu proceduru.

U slučaju iz prethodnog stava, predlagач ne može podnijeti isti tekst zakona, propisa ili drugog akta Skupštine.

Član 63.

Ako Ustavni sud odluči da se ne radi o vitalnom nacionalnom interesu, zakon, propis ili drugi akt Skupštine smatra se usvojenim.

7. Tok sjednice

Član 64.

Nakon utvrđivanja kvoruma sjednice, a prije utvrđivanja dnevnog reda, Skupština raspravlja i usvaja Zapisnik sa prethodne sjednice.

Skupština glasanjem potvrđuje usvajanje zapisnika sa prethodne sjednice.

Nakon usvajanja zapisnika predsjedavajući informiše Skupštinu o dostavljenim odgovorima na poslanička pitanja i inicijative i daje potrebna obavještenja.

Svaki poslanik ima pravo iznijeti svoj stav o dobijenom odgovoru i zatražiti dopunu odgovora.

Izjašnjenje poslanika o dobijenom odgovoru na poslaničko pitanje i inicijativu ne može trajati duže od tri minute.

Član 65.

Nakon elaboracije odgovora na poslanička pitanja i inicijative, poslanici imaju pravo, u okviru djelokruga Skupštine, da postavljaju poslanička pitanja i pokreću inicijative i traže obavještenja.

Član 66.

Predsjedavajući predlaže dnevni red sa eventualno pristiglim zahtjevima za izmjenama i dopunama dnevnog reda i stavlja ga na raspravu i izglasavanje.

Ukoliko Skupština ne usvoji prijedlog dnevnog reda sjednica se ne može održati, a u roku koji ne može biti duži od 15 dana zakazuje se ista sjednica sa istim ili izmijenjenim prijedlogom dnevnog reda.

Predsjedavajući vodi nastavak sjednice u skladu sa dnevnim redom sjednice.

Član 67.

Na sjednici se raspravlja o svakom pitanju dnevnog reda prije nego što se o njemu odlučuje, osim ako ovim Poslovnikom nije drugačije propisano.

Član 68.

Poslanik može da govori nakon što putem e-parlamentacionog sistema, (u daljem tekstu: EPIS), na službenom uređaju, odabirom odgovarajuće opcije, zatraži

i dobije riječ od predsjedavajućeg i to samo o pitanju o kome se raspravlja. Ukoliko zbog tehničkih ili drugih problema nije moguće koristiti EPIS putem službenih uređaja, poslanik može zatražiti riječ dizanjem ruke ili odgovarajućeg kartona.

Predsjedavajući daje riječ poslanicima po redu kojim su se prijavili.

Ukoliko se poslanik udalji od tačke dnevnog reda o kojoj se vodi rasprava, predsjedavajući će ga upozoriti, a ako se i poslije upozorenja ne pridržava tačke dnevnog reda, predsjedavajući će mu oduzeti riječ.

Član 68a.

Rasprava o pojedinim tačkama dnevnog reda sjednice ograničena je i to:

- za poslanike, pojedinačno do 10 minuta kada prvi put diskutuju, a kada se ponovno jave za riječ po istom pitanju ovo pravo se ograničava na 3 minute;
- za predstavnika klubova poslanika, do 15 minuta;
- za predstavnika radnih tijela do 5 minuta.

Član 69.

Ni jedan poslanik ne može govoriti po drugi put, dok se ne iscrpi lista prvog prijavljivanja.

Prijava za učešće u raspravi može se podnijeti do zaključenja rasprave.

Član 70.

Poslanik može zatražiti riječ da bi ispravio krivi navod i dobiva riječ odmah.

Poslanik je obavezan da se ograniči na onaj dio diskusije koji smatra krivim navodom i ne može dobijenu riječ iskoristiti za raspravu i diskusiju o bilo čemu drugom.

Ispravka krivog navoda ne može trajati duže od tri minute.

Član 71.

Poslanik može zatražiti pravo na repliku da bi ispravio navod koji može izazvati nesporazum ili zahtijeva objašnjenje.

Predsjedavajući će replikantu dati riječ odmah po završetku izlaganja govornika koji je izazvao repliku, a ista može trajati najduže tri minute.

Svakom pojedinom poslaniku u toku iste tačke dnevnog reda dozvoljene su najviše četiri replike.

Član 72.

Poslaniku koji želi da govori o povredi Poslovnika, ili o nepridržavanju dnevnog reda, predsjedavajući daje riječ čim je ovaj zatraži.

Izlaganje po prigovoru ne može trajati duže od tri minute.

Poslije iznesenog prigovora Predsjedavajući daje objašnjenje.

Član 73.

Red na sjednicama održava predsjedavajući Skupštine.

Povredom reda na sjednici smatra se:

- a) nepridržavanje odredbi Poslovnika;
- b) nekorektno i nedolično ponašanje prema poslanicima, učesnicima i prisutnima na sjednici i
- c) ometanje normalnog rada na sjednici.

Za povredu reda na sjednici predsjedavajući može opomenuti poslanika ili mu oduzeti riječ.

Opomena će se izreći poslaniku koji na sjednici ponašanjem ili govorom narušava red i odredbe ovog Poslovnika.

Poslaniku će se oduzeti riječ ako svojim govorom na sjednici narušava red i odredbe ovog Poslovnika, a već je na istoj sjednici bio opomenut da se pridržava reda i odredaba ovog Poslovnika.

Ukoliko poslanik nastavi sa povredom reda sjednice, predsjedavajući može prekinuti sjednicu do uspostave normalnih uvjeta za rad sjednice i poduzeti druge mjere u skladu sa kodeksom ponašanja poslanika.

Kodeks ponašanja poslanika propisuje šta predstavlja nekorektno i nedolično ponašanje prema poslanicima, učesnicima i prisutnima na sjednici i šta predstavlja ometanje normalnog rada na sjednici.

Ostali učesnici u radu sjednice, predstavnici medija javnog informisanja i građani koji prisustvuju sjednici, dužni su da se pridržavaju reda i da ne ometaju rad sjednice.

Član 74.

Pauze tokom sjednice, do 30 minuta, može tražiti klub poslanika, klub naroda, ili grupa od 1/3 poslanika.

Zahtjev za pauzama do 30 minuta odobrava Predsjedavajući, bez izjašnjavanja Skupštine.

O zahtjevu za pauzom dužom od 30 minuta odlučuje Skupština.

Na zahtjev predsjednika kluba poslanika ili ovlaštenog predstavnika kluba poslanika, predsjedavajući odobrava pauzu u trajanju od pet do deset minuta za ad-hoc konsultacije, s tim što poslanici u pravilu ostaju na svojim mjestima u sali za sjednice.

Član 74a.

Na obrazložen i opravdan zahtjev Kluba poslanika ili Kluba naroda, Skupština može odlučiti da se prekine rad sjednice Skupštine, u kom slučaju se nastavak sjednice mora zakazati najkasnije za 15 dana.

O nastavku rada sjednice poslanici se, u pravilu, obavještavaju dostavom poziva u elektronskoj formi na službeni ili drugu vjerodostojnu e-mail adresu koju dostave poslanici i postavljanjem poziva na internet stranicu Zeničko-dobojskog kantona, a izuzetno, iz razloga hitnosti, usmeno.

8. Način odlučivanja

Član 75.

Po završenoj raspravi Skupština odlučuje o prijedlogu, koji može usvojiti, odbiti ga ili odložiti izjašnjavanje radi daljeg proučavanja.

O podnesenim prijedlozima odlučuje se redoslijedom kojim su prijedlozi izneseni.

Radi efikasnijeg razmatranja prijedloga i cjelishodnosti odlučivanja može se odlučiti da se od ovog redoslijeda odstupi i prijedlozi razmatraju po grupi pitanja koja čine cjelinu.

9. Zapisnici

Član 81.

Sjednice Skupštine imaju cjelovit tonski zapis, a po mogućnosti i potpun video zapis.

Član 82.

Na osnovu cjelovitog tonskog zapisa sjednice Skupštine, sačinjava se zapisnik sa sjednice Skupštine.

Zapisnik sadrži:

- a) Redni broj sjednice, datum i mjesto održavanja, podatke o prisutnim poslanicima;
- b) popis svih tačaka dnevnog reda;
- c) zaključke i rezultate glasanja i
- d) skraćeni prikaz toka sjednice.

Svaki poslanik Skupštine i član Vlade Kantona, kao i Ured premijera može podnijeti pismeni zahtjev Stručnoj službi Skupštine za dostavljanje tonskog zapisa sjednice Skupštine ili dijela transkripta sa određene sjednice Skupštine, po kojem je Stručna služba Skupštine dužna postupiti i u razumnom roku, (zavisno od dužine transkripta), istim dostaviti traženi dio transkripta.

Pored subjekata navedenih u stavu 3. ovog člana, pismeni zahtjev Stručnoj službi Skupštine za dostavljanje dijela transkripta sa određene sjednice Skupštine mogu podnijeti kantonalni i drugi organi uprave, te svako pravno i fizičko lice, ukoliko u svom zahtjevu navedu postojanje pravnog ili drugog opravdanog interesa za dostavljanje traženog dijela transkripta sa određene sjednice Skupštine, po kojem je Stručna služba Skupštine dužna postupiti i u razumnom roku, (zavisno od dužine transkripta), istim dostaviti traženi dio transkripta.

Zapisnik se dostavlja svim poslanicima i Vladi.

Član 83.

Svaki poslanik ima pravo na narednoj sjednici staviti primjedbe na zapisnik.

O osnovanosti primjedbi odlučuje se na sjednici bez rasprave.

Ako se primjedbe usvoje, u zapisniku će se izvršiti odgovarajuće izmjene.

Odlučivanje po amandmanu na prijedlog nekog akta, vrši se nakon okončanja rasprave po aktu na koji se amandman podnosi.

Raspravu zaključuje Predsjedavajući kad utvrdi da više nema prijavljenih poslanika za diskusiju.

Član 76.

Odlučivanje na sjednicama Skupštine vrši se glasanjem i u pravilu ono je javno, osim ako Ustavom, zakonom ili ovim Poslovníkom nije utvrđena obaveza tajnog glasanja.

Član 77.

Prije početka glasanja predsjedavajući će uz pomoć Stručne službe utvrditi tačan broj prisutnih poslanika.

Član 78.

Poslanici glasaju tako što se izjašnjavaju za prijedlog, protiv prijedloga ili kao uzdržani.

Svi poslanici koji su prisutni u trenutku glasanja, dužni su se izjasniti na jedan od načina iz prethodnog stava.

Glasanje se u pravilu obavlja putem EPIS-a odabirom jedne od ponuđenih opcija na službenom uređaju, a u slučaju tehničkih ili drugih problema zbog kojih nije moguće koristiti EPIS putem službenih uređaja, glasanje se može obaviti podizanjem odgovarajućeg kartona ili dizanjem ruke, te u propisanim slučajevima pojedinačnim izjašnjavanjem svakog poslanika.

Član 79.

Kada postoji sumnja u rezultat glasanja, pristupa se pojedinačnom izjašnjavanju poslanika.

Zahtjev za pojedinačnim izjašnjavanjem poslanika mogu podnijeti predsjedavajući, jedan od klubova poslanika ili najmanje pet poslanika koji su prisustvovali glasanju dovedenom u sumnju.

U slučaju iz prethodnog stava, sekretar Skupštine pojedinačno proziva poslanike i bilježi njihov glas.

Član 80.

Ako se glasanje obavlja tajno, Skupština će posebnim zaključkom odrediti način i tok ovakvog glasanja.

Zapisnik na koji nisu stavljene primjedbe, odnosno u kome su prema usvojenim primjedbama izvršene izmjene, daje se na usvajanje.

Zapisnik potpisuju predsjedavajući Skupštine, sekretar Skupštine i zapisničar.

Član 84.

Svi tonski zapisi, video zapisi, transkripti i zapisnici se čuvaju u arhivi Skupštine, za njih je odgovoran sekretar Skupštine, a dostupni su na uvid javnosti u skladu sa zakonom.

IV. – DUŽNOSTI I PRAVA POSLANIKA

Član 85.

Poslanici u Skupštini Kantona biraju se u skladu sa Izbornim zakonom BiH.

Mandat poslanika traje 4 godine.

Mandat poslanika prestaje prije isteka roka od 4 godine u skladu sa odredbama Izbornog zakona BIH.

Član 86.

Poslanicima se izdaje poslanička legitimacija.

Pravilnik o izgledu, sadržaju i upotrebi, te načinu vođenja evidencije poslaničke legitimacije donosi Kolegij Skupštine na prijedlog predsjedavajućeg.

Član 87.

Poslanik ima dužnost da prisustvuje sjednicama Skupštine, sjednicama radnih tijela čiji je član i da učestvuje u njihovom radu i odlučivanju.

Da bi odgovornije i potpunije obavljao svoju dužnost poslanik može prisustvovati sjednicama radnih tijela Skupštine kojima nije član, bez prava odlučivanja.

Poslanik ima pravo da na vlastiti zahtjev dobije informacije i materijale za sjednice radnih tijela u kojima nije član.

Član 88.

Poslanik koji je spriječen da prisustvuje sjednici Skupštine ili radnog tijela čiji je član, dužan je o tome u

pismenoj formi ili na drugi način izvijestiti predsjedavajućeg Skupštine, odnosno radnog tijela.

Pismena obavijest je nužna i u slučajevima kada poslanik mora napustiti sjednicu prije njenog kraja.

Član 89.

Poslanik ima pravo i dužnost da:

- a) inicira donošenje odluka i zakona u nadležnosti Skupštine;
- b) inicira donošenje drugih akata u nadležnosti Skupštine;
- c) pokreće rasprave o pitanjima u kojima je Skupština nadležna i
- d) u roku predviđenom ovim Poslovníkom dobije sve informacije i materijale vezane za
- a) rad Skupštine i njenih tijela.

Član 90.

Poslanik ima pravo na novčanu naknadu za svoj rad u Skupštini, te naknadu materijalnih troškova, u skladu sa zakonom.

Član 91.

Poslanik uživa imunitet za svoj rad u Skupštini, u skladu sa zakonom.

V. – JAVNOST RADA SKUPŠTINE

Član 92.

Rad Skupštine je javan.

Skupština obezbjeđuje javnost rada blagovremenim, potpunim i objektivnim informisanjem javnosti o svom radu.

Član 93.

Javnost rada Skupštine i njenih radnih tijela se obezbjeđuje stvaranjem uslova za televizijske, radijske i internet prenose sjednica Skupštine, konferencijama za novinare, izdavanjem zvaničnih saopštenja, omogućavanjem praćenja rada Skupštine od strane predstavnika sredstava javnog informisanja, posmatrača domaćih i međunarodnih udruženja i organizacija i zainteresovanih

građana, uvidom u zapisnike sa sjednica Skupštine na internet stranici Zeničko-dobojskog kantona i na druge načine u skladu sa Poslovníkom Skupštine.

Pristup informacijama iz prethodnog stava može biti uskraćen samo ako one predstavljaju državnu, vojnu, službenu ili poslovnu tajnu, na način propisan zakonom ili drugim propisima donesenim na osnovu zakona.

O aktivnostima stalnih radnih tijela Skupštine javnost se obavještava putem sačinjenih Obavijesti koje se objavljuju na internet stranici Zeničko-dobojskog kantona. Ove Obavijesti se sačinjavaju na osnovu Izvještaja sa sjednica stalnih radnih tijela Skupštine.

O aktivnostima predsjedavajućeg Skupštine, Stručna služba Skupštine-poslovi protokola obavještavaju javnost putem saopštenja za javnost i najave događaja na internet stranici Zeničko-dobojskog kantona.

Član 94.

Predstavnicima medija bit će omogućeno prisustvovanje sjednicama Skupštine u skladu sa prostornim mogućnostima i uz ispunjavanje uslova propisanih Pravilnikom koji donosi sekretar Skupštine.

Predstavnici udruženja građana, nevladinih organizacija i građana, (u daljem tekstu: gosti), mogu pratiti tok sjednica Skupštine iz klupa koje su predviđene za goste.

Gostima na sjednici Skupštine, na osnovu prethodno podnesenog pisanog zahtjeva, dozvolu za prisustvo sjednicama daje Stručna služba Skupštine, (u daljem tekstu: Služba), uz prethodnu saglasnost predsjedavajućeg i dva zamjenika predsjedavajućeg Skupštine.

Zahtjev za praćenje toka sjednice upućuje se Službi najkasnije tri dana prije dana održavanja sjednice. Služba izrađuje popis imena gostiju prema redoslijedu prijavljivanja.

Ukoliko je broj prijavljenih gostiju veći od broja mjesta u prostoru skupštinske sale predviđenog za goste, Služba je dužna prijavljene goste, koji neće moći prisustvovati sjednici, o tome izvijestiti putem e-mail-a ili na drugi odgovarajući način, najkasnije dan prije namjeravanog praćenja sjednice.

Popis imena predstavnika gostiju kojima je odobreno prisustvo na sjednici Skupštine, Služba dostavlja predsjedavajućem Skupštine, sekretaru Skupštine i rukovodiocu službe zadužene za obezbjeđenje, najkasnije dan prije početka sjednice.

Pri ulasku u zgradu sjedišta institucija Zeničko-dobojskog kantona predstavnici gostiju moraju pokazati identifikacioni dokument, te proći procedure mjera sigurnosne kontrole.

Tokom praćenja sjednice Skupštine gosti ne smiju remetiti red i tok sjednice (kao npr. aplaudirati, glasno razgovarati, koristiti mobilni telefon, nositi transparente, fotografisati...).

Sekretar Skupštine, uz prethodnu saglasnost predsjedavajućeg i dva zamjenika predsjedavajućeg Skupštine, može odobriti prisustvo sjednicama Skupštine i izvan rokova iz stava 4. ovog člana u slučaju promjene dnevnog reda i obrazloženog interesa, kao i u slučaju obrazloženog zahtjeva podnesenog izvan roka iz stava 4. ovog člana.

Izuzetno, sekretar Skupštine, uz prethodnu saglasnost predsjedavajućeg i dva zamjenika predsjedavajućeg Skupštine, može, iz sigurnosnih razloga, uskratiti dozvolu za praćenje toka sjednice Skupštine bez obzira na rokove i poduzete radnje iz stava 3. i 4. ovoga člana.

Član 95.

Sjednica ili dio sjednice na kojoj se razmatraju pitanja regulisana stavom 2. člana 93. bit će održana bez prisustva sredstava javnog informisanja i zatvorena za javnost.

U slučaju iz prethodnog stava predsjedavajući je dužan javnosti obrazložiti razloge zatvaranja sjednice Skupštine.

Član 96.

Sjednice komisija Skupštine u pravilu su otvorene za javnost.

Predstavnicima medija i građanima bit će omogućeno prisustvovanje sjednicama komisija Skupštine u skladu sa prostornim mogućnostima i uz ispunjavanje uslova propisanih Pravilnikom koji donosi sekretar Skupštine.

Član 97.

Gost na sjednicama Skupštine ima pravo da:

- a) učestvuje u radu Skupštine i raspravi pred Skupštinom prema odobrenju predsjedavajućeg, koji se prethodno konsultuje sa svojim zamjenicima;
- b) iznosi ekspertsko mišljenje na osnovu odobrenja Kolegija i

- c) daje prijedloge Skupštini za rješavanje određenih pitanja na osnovu poziva Skupštine.

Član 101.

Zahtjev za učešće u raspravi gost podnosi predsjedavajućem.

Odluka je skupštinski akt koji se donosi radi izvršavanja ili konkretizacije Ustava, zakona ili drugih općih akata ili njihovih pojedinih dijelova.

Član 98.

Sekretar Skupštine dužan je organizovati rad Službe Skupštine na način koji omogućava da se brzo i efikasno obrade svi zahtjevi koji su Skupštini upućeni po osnovu propisa o slobodi pristupa informacijama.

Odlukom se odlučuje i o drugim pravima i obavezama Skupštine kada je to Ustavom, zakonom, drugim općim aktom ili ovim Poslovnikom određeno.

Član 102.

Zaključkom Skupština odlučuje o svom radu i o radu radnih tijela Skupštine i Službe Skupštine.

VI. – AKTA SKUPŠTINE

1. Opće odredbe o aktima

Član 99.

Skupština donosi Ustav, zakone, kantonalni budžet, prostorni plan Kantona, Poslovnik Skupštine, odluke i zaključke, deklaracije, rezolucije, preporuke, smjernice, strategije i analize, daje autentična tumačenja zakona ili drugog akta te, u slučajevima propisanim zakonom, daje mišljenja.

Zaključkom Skupština može zauzeti stav o pitanju koje je razmatrala, uključujući utvrđivanje obaveza za Vladu i kantonalne organe uprave u pogledu pripreme zakona ili drugih propisa i općih akata ili vršenja drugih poslova iz njihovog djelokruga.

Radna tijela Skupštine donose zaključke iz svog djelokruga rada.

Član 103.

Deklaracijom se izražava stav Skupštine o političkim pitanjima i drugim bitnim pitanjima od interesa za Kanton, Federaciju Bosne i Hercegovine ili Bosnu i Hercegovinu.

Član 104.

Rezolucijom se utvrđuje političko djelovanje u svim ili pojedinim oblastima iz djelokruga Skupštine.

Rezolucijom se daju i političke smjernice za rad Vlade, kao i drugih kantonalnih organa i organizacija.

Član 105.

Preporukom se izražava mišljenje Skupštine u vezi sa usklađivanjem odnosa i razvijanjem međusobne saradnje političko-teritorijalnih jedinica i ostalih subjekata o pitanjima od kantonalnog interesa.

Član 106.

Smjernicama se utvrđuju obaveze Vlade i kantonalnih organa uprave u vezi sa politikom izvršavanja zakona i drugih propisa i općih akata i usmjerava njihov rad.

Član 100.

Kad Skupština vrši izmjene ili dopune općih akata Skupštine, zakon mijenja ili dopunjuje zakonom, a ostala opća akta odlukom.

Zaključak se mijenja ili dopunjuje zaključkom.

Autentično tumačenje se ne može mijenjati ili dopunjavati.

Član 106a.

Strategijom se utvrđuju opći pravci budućeg djelovanja i dugoročna politika u određenoj oblasti usmjereni ostvarivanju tačno određenih ciljeva.

Podnosilac strategije može da do otvaranja pretresa, povuče strategiju.

Član 106b.

Analizom se utvrđuje stanje u određenoj oblasti u nadležnosti Skupštine Kantona, uzroci takvog stanja, te daju preporuke za poboljšanje istog.

Podnosilac analize može da do otvaranja pretresa, povuče analizu.

Član 106c.

Mišljenjem se izražava stav Skupštine o određenom pitanju od interesa za Kanton, u slučajevima propisanim zakonom.

Član 107.

Akte koji su donoseni na sjednici Skupštine potpisuje predsjedavajući.

Član 108.

Izvornikom zakona, odnosno drugog propisa ili općeg akta Skupštine smatra se onaj tekst zakona odnosno drugog propisa ili općeg akta koji je usvojen na sjednici Skupštine.

Član 109.

Na izvornike zakona i drugih akata stavlja se pečat Skupštine.

Izvornici zakona i drugih akata Skupštine čuvaju se u Skupštini.

O izradi izvornika, stavljanju pečata na njih, njihovom čuvanju i evidenciji stara se sekretar Skupštine.

Član 110.

Zakon i drugi akti Skupštine objavljuju se u Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona na jezicima konstitutivnih naroda, na način uređen posebnim propisom.

Zaključci doneseni na sjednici Skupštine dostavljaju se organima i organizacijama na koje se odnose.

O objavljivanju zakona i drugih akata Skupštine donesenih na sjednici Skupštine, stara se sekretar Skupštine.

2. Postupak za donošenje zakona

a) Inicijativa za donošenje zakona

Član 111.

Inicijativu za donošenje zakona može pokrenuti svaki poslanik Skupštine, radno tijelo Skupštine, Vlada, ministarstva i ostali kantonalni organi, kantonalna javna preduzeća i druga pravna lica, općinska vijeća, kao i građani i njihova udruženja.

Inicijativa se podnosi u pisanoj formi sa obrazloženjem.

Inicijativa za donošenje zakona dostavlja se predsjedavajućem.

Član 112.

Inicijativu za donošenje zakona predsjedavajući dostavlja Zakonodavno-pravnoj komisiji Skupštine i Vladi Kantona na mišljenje.

Zakonodavno-pravna komisija Skupštine i Vlada Kantona dužni su se izjasniti o inicijativi za donošenje zakona u roku od 30 dana.

Po pribavljenim mišljenjima Zakonodavno-pravne komisije i Vlade, Skupština na sjednici donosi zaključak kojim se inicijativa odbija ili se prihvata i određuje način pripreme i nosioci izrade nacrtu zakona.

Bilo da inicijativu odbije ili prihvati, Skupština će svoj zaključak dostaviti podnosiocu inicijative.

b) Prethodni postupak

Član 113.

Prije podnošenja nacrtu zakona, predlagrač može podnijeti teze za izradu zakona, radi prethodne rasprave o potrebi donošenja zakona, o osnovnim pitanjima koja treba urediti zakonom i o načelima na kojima treba odnose urediti zakonom.

Član 114.

Skupština prethodno ocjenjuje da li će razmatrati teze za izradu zakona ili će zaključkom obavezati predlažača da odmah pripremi nacrt zakona.

Ako Skupština prihvati da razmatra teze za izradu zakona, zaključkom utvrđuje potrebu donošenja zakona, načela na kojima treba da se zasniva nacrt zakona i osnovna pitanja koja treba urediti zakonom.

c) Nact zakona**Član 115.**

Postupak za donošenje zakona obuhvata razmatranje nacrti i prijedloga zakona, ako ovim Poslovníkom nije drugačije propisano.

Član 116.

Nacrt zakona može podnijeti svaki poslanik, radno tijelo Skupštine, Vlada Kantona i općinsko vijeće.

Član 117.

Nacrt zakona treba da bude izrađen tako da su u njemu formulisana, u vidu pravnih odredaba, rješenja koja se predlažu.

Pojedine odredbe mogu se dati u jednoj ili više alternativa.

Nacrt zakona treba da sadrži obrazloženje u kome se navode ustavni osnov za donošenje zakona, razlozi zbog kojih treba donijeti zakon, načela na kojima se zakon temelji, objašnjenje pravnih rješenja sadržanih u nacrtu, finansijska i druga sredstva potrebna za sprovođenje zakona i način njihovog obezbjeđenja i mišljenja organa i organizacija koji su u toku izrade nacrti konsultovani, sa razlozima zbog kojih su ona uvrštena u nacrt ili odbijena.

Kad se nacrtom zakona vrše izmjene ili dopune zakona, uz nacrt se prilaže i tekst odredaba zakona koji se mijenjaju, odnosno dopunjuju.

Član 118.

Nacrt zakona dostavlja se predsjedavajućem u pisanoj formi i u elektronskoj formi (disketa, CD i sl.). Tekst u elektronskoj formi mora biti istovjetan tekstu materijala dostavljenog u pisanoj formi.

Predsjedavajući upućuje nacrt poslanicima radi razmatranja u komisijama, klubovima poslanika, klubovima naroda i drugim radnim tijelima Skupštine.

Nacrt zakona predsjedavajući dostavlja i Vladi radi davanja mišljenja u slučajevima kada nacrt nije utvrdila Vlada.

Mišljenje iz prethodnog stava Vlada Kantona dužna je dostaviti u roku od 30 dana.

Član 119.

Nacrt zakona razmatra se na sjednici Skupštine po isteku roka od 15 dana od dana dostavljanja poslanicima u elektronskoj formi na službeni ili drugu vjerodostojnu e-mail adresu, a izuzetno, na osnovu prethodno donesene odluke Kolegija, može se razmatrati i po isteku kraćeg roka, koji odredi Kolegij.

U roku iz prethodnog stava, Zakonodavno-pravna komisija i druga nadležna tijela Skupštine dužna su razmotriti nacrt i o tome dostaviti izvještaj Skupštini sa mišljenjima, primjedbama i prijedlozima.

Član 120.

Pretres nacrti zakona na sjednici Skupštine je, po pravilu, jedinstven.

Skupština može odlučiti da pretres nacrti zakona obuhvata opći pretres i pretres o pojedinostima.

U općem pretresu poslanici iznose mišljenja o tome da li je potrebno donijeti zakon, o načelima na kojima zakon treba da se zasniva i da li su ta načela dosljedno sprovedena u nacrtu.

U pretresu o pojedinostima pretresaju se pojedine pravne odredbe.

Podnosilac nacrti zakona može da do otvaranja pretresa, povuče svoj nacrt zakona.

Član 121.

Ako Skupština ocijeni da nije potrebno da se zakon donese, zaključkom odbija nacrt i taj zaključak dostavlja podnosiocu nacrti.

Zaključak iz prethodnog stava sadrži razloge koji su naveli Skupštinu da donese ovakvu ocjenu i odbije nacrt.

Član 122.

Ako Skupština ocijeni da se nastavi postupak donošenja zakona, ona će po završenom pretresu zaključkom prihvatiti nacrt zakona, te utvrditi svoje stavove i primjedbe na nacrt zakona i dostaviti ih podnosiocu nacrtu i Vladi da ih uzme u obzir prilikom izrade prijedloga zakona.

d) Javna rasprava o nacrtu zakona, drugog propisa ili općeg akta**Član 123.**

Kada Skupština prihvati nacrt zakona i kada ocijeni da se zakon bavi pitanjima koja su od posebnog značaja za građane, privredna društva, ustanove i druge organizacije i zajednice, te da je potrebno izvršiti šire konsultacije, Skupština zaključkom odlučuje da se o nacrtu zakona otvori javna rasprava.

Skupština može donijeti zaključak iz prethodnog stava na inicijativu predlagača zakona, klubova poslanika ili Vlade ukoliko ona nije predlagač zakona.

Član 124.

Zaključak o otvaranju javne rasprave sadrži odredbe o subjektima koji će organizovati i provesti javnu raspravu, obimu rasprave, kao i načinu finansiranja i roku za njeno provođenje.

O rezultatima javne rasprave Skupštini se podnosi izvještaj koji sadrži primjedbe, prijedloge i mišljenja.

Član 125.

Predlagač zakona dužan je da prilikom izrade prijedloga zakona uzme u obzir primjedbe, prijedloge i mišljenja sadržana u izvještaju o javnoj raspravi, kao i da obrazloži razloge zbog kojih nije pojedine primjedbe, prijedloge ili mišljenja uvrstio u prijedlog zakona.

Izuzetno, ako je predlagač zakona istovremeno bio zadužen da provede i javnu raspravu, dužan je zajedno sa prijedlogom zakona dostaviti izvještaj o rezultatima javne rasprave.

Skupština će na istoj sjednici razmatrati izvještaj i prijedlog zakona.

Član 126.

Odredbe ovog poslovnika koje se odnose na javnu raspravu o nacrtu zakona, shodno se primjenjuju i na javnu raspravu o nacrtima drugih propisa ili općih akata Skupštine.

e) Prijedlog zakona**Član 127.**

Prijedlog zakona podnosi se u obliku u kome se donosi zakon.

Obrazloženje prijedloga sadrži, pored pitanja iz člana 117. stav 3. ovog Poslovnika, objašnjenja važnih pravnih instituta, izmjene i dopune koje su izvršene u odnosu na nacrt zakona, primjedbe i prijedloge na nacrt zakona koji nisu prihvaćeni i iz kojih razloga, kao i druge značajne okolnosti u vezi sa pitanjima koja se zakonom uređuju.

Član 128.

Pravo predlaganja zakona ima svaki poslanik, radno tijelo Skupštine, Vlada Kantona i općinsko vijeće.

O načinu podnošenja prijedloga zakona, njegovog upućivanja Skupštini, drugim tijelima Skupštine i zainteresovanim organima i drugim organizacijama i zajednicama, njegovog dostavljanja Vladi radi davanja mišljenja u slučajevima kada prijedlog nije utvrdila Vlada, njegovog razmatranja u Zakonodavno-pravnoj komisiji, shodno se primjenjuju odgovarajuće odredbe ovog Poslovnika koje se odnose na nacrt zakona.

Član 129.

Predsjedavajući, po prijemu, dostavlja prijedlog zakona poslanicima i on se može razmatrati na sjednici Skupštine po isteku roka od 15 dana od dana dostavljanja poslanicima u elektronskoj formi na službenu ili drugu vjerodostojnu e-mail adresu koju dostave poslanici, a izuzetno, na osnovu prethodno donesene odluke Kolegija, može se razmatrati i po isteku kraćeg roka, koji odredi Kolegij.

Član 130.

Prijedlog zakona prethodno razmatraju u skladu sa ovim Poslovnikom ovlaštena radna tijela Skupštine.

Član 131.

Pretores o prijedlogu zakona na sjednici Skupštine je, po pravilu, jedinstven.

Skupština može odlučiti da pretres prijedloga zakona obuhvata opći pretres i pretres u pojedinostima.

U općem pretresu prijedloga pretresa se prijedlog u načelu i da li je prijedlog izrađen u skladu sa zaključkom donesenim prilikom rasprave nacrtu zakona, a mogu da se iznose mišljenja, traže objašnjenja i pokreću druga pitanja u vezi sa rješenjem datim u prijedlogu.

U toku pretresa o pojedinostima pretresaju se pojedina rješenja prijedloga.

Član 132.

Podnosilac prijedloga zakona i Vlada mogu do završetka pretresa predložiti Skupštini da se pretres prijedloga zakona odgodi.

O prijedlozima iz prethodnog stava i o drugim prijedlozima za odgađanje pretresa prijedloga zakona Skupština odlučuje odmah.

Podnosilac prijedloga zakona može da, do otvaranja pretresa, povuče prijedlog.

f) Amandmani**Član 133.**

Prijedlog za izmjenu i dopunu prijedloga zakona i odluka podnosi se u obliku amandmana.

Pravo predlaganja amandmana ima svaki poslanik u Skupštini, svaki klub poslanika, radna tijela Skupštine i Vlada.

Član 134.

Amandman se podnosi pismeno ili u elektronskoj formi na službenu ili drugu vjerodostojnu e-mail adresu Skupštine, sa obrazloženjem.

Ako amandman sadrži odredbu kojom se angažuju finansijska sredstva, podnosilac amandmana je dužan da ukaže na izvore ovih sredstava.

Amandman se podnosi predsjedavajućem najkasnije tri dana prije dana određenog za održavanje sjednice na kojoj će se pretresati prijedlog zakona, a u slučajevima iz člana 53. stav 2. Poslovnika, do roka koji odredi Kolegij svojom odlukom.

Ukoliko amandman nije podnesen u skladu sa stavovima 1., 2. i 3. ovog člana, neće se razmatrati na sjednici Skupštine.

Podnosilac prijedloga zakona može da podnosi amandmane do završetka pretresa prijedloga zakona.

Vlada može da podnosi amandmane do završetka pretresa i na prijedlog zakona koji nije ona podnijela.

Član 135.

Na amandman predlagača zakona svaki poslanik može podnijeti amandman do zaključenja pretresa.

Kada se amandmanom mijenjaju načela na kojim se zasniva zakon ili se angažuju značajnija materijalna sredstva, na prijedlog 10 poslanika, Zakonodavno-pravne komisije, ili drugog radnog tijela Skupštine, Skupština može odlučiti da se odgodi rasprava, radi zauzimanja stavova u klubovima poslanika.

Član 136.

Ukoliko se amandmanom bitnije mijenja tekst prijedloga zakona, o amandmanu se ne može odlučiti prije nego što se o njemu izjasni Zakonodavno-pravna komisija i Vlada, ako ona nije predlagač amandmana.

Član 137.

Ako amandman na prijedlog zakona sadrži odredbe kojima se angažuju finansijska sredstva, predsjedavajući Skupštine dostavlja amandman i nadležnom kantonalnom organu u čiji djelokrug spadaju pitanja obezbjeđenja sredstava i raspolaganja sredstvima, da razmotri uticaj odredbi amandmana na raspoloživa sredstva i na obezbjeđenje sredstava za finansiranje predloženog rješenja i da o tome izvijesti Skupštinu.

Član 138.

Izjašnjenje Vlade na podneseni amandman u pravilu se dostavlja u pisanoj formi Skupštini najkasnije 24 sata prije održavanja sjednice Skupštine na kojoj će se razmatrati

prijedlog zakona na koji je podnesen amandman, a izuzetno, iz opravdanih razloga, izjašnjenje sa može dati u usmenoj formi na samoj sjednici Skupštine, ukoliko se ne radi o obimnom amandmanu i izjašnjenju.

Povodom amandmana na prijedlog zakona podnesenog u toku pretresa, Skupština može odlučiti da se pretres prekine da bi se o amandmanu izjasnila Vlada, nadležno radno tijelo ili klubovi naroda.

Član 139.

Podnosilac prijedloga zakona ima pravo da se izjasni o amandmanu.

Vlada Kantona ima pravo da se izjasni o amandmanu i kada nije podnijela prijedlog zakona.

Amandman podnosioca prijedloga zakona, kao i amandman drugog ovlaštenog predlagača sa kojim se podnosilac prijedloga saglasio postaje sastavni dio prijedloga zakona.

O amandmanu na prijedlog zakona sa kojim se nije saglasio predlagač, a podnosilac amandmana nije odustao od njega, Skupština glasa odvojeno.

g) Donošenje zakona po skraćenom postupku

Član 140.

Kad je to programom rada Skupštine predviđeno ili kad nije u pitanju složen i obiman zakon, podnosilac prijedloga zakona može umjesto nacrtu da podnese prijedlog zakona i da predloži da se prijedlog zakona pretresa po skraćenom postupku, bez nacrtu zakona.

Prijedlog zakona iz prethodnog stava dostavlja se poslanicima u elektronskoj formi na službeni ili drugu vjerodostojnu e-mail adresu koju dostave poslanici u roku koji ne može biti kraći od 15 dana od dana određenog za održavanje sjednice Skupštine na kojoj će se pretresati prijedlog zakona, a izuzetno, na osnovu prethodno donesene odluke Kolegija, može se razmatrati u roku propisanom u članu 119. stav 1. ovog Poslovnika.

O prijedlogu za donošenje zakona po skraćenom postupku odlučuje Skupština kao o prethodnom pitanju na sjednici Skupštine, tokom rasprave o dnevnom redu.

Ako Skupština ne prihvati da pretresa prijedlog zakona po skraćenom postupku, sa prijedlogom zakona će se postupiti kao sa nacrtom i o tom nacrtu odmah se vrši rasprava.

h) Donošenje zakona po hitnom postupku

Član 141.

Zakoni se, po pravilu, ne donose po hitnom postupku.

Izuzetno, po hitnom postupku može da se donese samo zakon kojim se uređuju odnosi i pitanja za čije uređivanje postoji neodložna potreba i ako bi donošenje zakona u redovnom postupku moglo da izazove štetne posljedice za društvene interese u Kantonu.

Član 142.

Prijedlog da se donese zakon po hitnom postupku, skupa sa prijedlogom tog zakona, može da podnese svaki poslanik, radno tijelo Skupštine ili Vlada, uz obrazloženje razloga zašto je neophodno da se zakon donese po hitnom postupku.

Član 143.

O prijedlogu za donošenje zakona po hitnom postupku odlučuje Skupština kao o prethodnom pitanju na sjednici Skupštine u toku rasprave o dnevnom redu.

O prijedlogu se vodi rasprava, a Skupština može odlučiti da podnosilac prijedloga zakona ili njegov predstavnik na sjednici Skupštine usmeno obrazloži razloge zbog kojih je potrebno da se zakon donese po hitnom postupku.

Ako prijedlog nije podnijela Vlada, Skupština će prije odlučivanja od nje zatražiti mišljenje o ovom prijedlogu.

Ako Skupština usvoji prijedlog za donošenje zakona po hitnom postupku, prijedlog zakona se unosi u dnevni red i o njemu se odlučuje na istoj sjednici Skupštine.

Ako Skupština ne prihvati razloge za donošenje zakona po hitnom postupku o svom zaključku odmah obavještava podnosioca prijedloga zakona.

Predlagač zakona može taj prijedlog zakona podnijeti Skupštini kao nacrt zakona u skladu sa članovima 117. i 119. ovog Poslovnika.

Član 144.

Predsjedavajući Skupštine, kad primi prijedlog da se zakon donese po hitnom postupku, može da zatraži od Zakonodavno-pravne komisije i odgovarajućeg radnog tijela da razmotre prijedlog zakona i podnesu Skupštini izvještaj.

Skupština može, kad utvrdi potrebu donošenja zakona po hitnom postupku ili u toku pretresa, da zatraži od Zakonodavno-pravne komisije i odgovarajućeg radnog tijela da razmotre prijedlog i podnesu odmah izvještaj o prijedlogu zakona.

Član 145.

Na prijedlog zakona koji se donosi po hitnom postupku amandmani se podnose do zaključenja pretresa u pismenoj formi sa obrazloženjem.

Ako se amandmanom mijenjaju načela na kojima se zasniva prijedlog zakona, ili ako bi prihvatanje amandmana prouzrokovalo bitnu izmjenu teksta prijedloga zakona, ili ako se amandmanom angažuju finansijska sredstva, Skupština će odlučiti o amandmanu kad pribavi mišljenje Zakonodavno-pravne komisije i kad se o tome izjasni Vlada.

Zakonodavno-pravna komisija i druga nadležna tijela dužna su da odmah razmotre dostavljene amandmane i da podnesu Skupštini izvještaj sa mišljenjem i prijedlozima.

i) Vršenje ispravki u zakonu, drugom propisu i općem aktu

Član 146.

Prijedlog za ispravku štamparskih grešaka u Izvorniku zakona, drugih propisa i općih akata Skupštine Sekretaru Skupštine podnosi Stručna služba Skupštine.

Prijedlog za ispravku štamparskih grešaka u objavljenom tekstu zakona, drugih propisa i općih akata Skupštine Sekretaru Skupštine podnosi kantonalni organ uprave, nadležan za izvršavanje tih akata ili ovlašteni podnositelj prijedloga zakona, drugog propisa ili općeg akta.

Član 147.

Ispravke štamparskih grešaka u izvorniku zakona, drugog propisa ili općeg akta Skupštine poslije savjetovanja sa donesenim zakonom, drugim propisom ili općim aktom Skupštine, daje Sekretar Skupštine.

Ispravke štamparskih grešaka u objavljenom tekstu zakona, drugog propisa ili općeg akta Skupštine poslije savjetovanja sa njihovim izvornikom, daje Sekretar Skupštine.

3. Osnovne odredbe o postupku za donošenje drugih akata Skupštine

a) Donošenje Budžeta Kantona i usvajanje Izvještaja o izvršenju Budžeta

Član 148.

Nacrt, odnosno Prijedlog kantonalnog budžeta, Zakona o izvršenju Budžeta i Izvještaj o izvršenju Budžeta utvrđuje Vlada i dostavlja ih predsjedavajućem Skupštine, sa obrazloženjem i potrebnom dokumentacijom.

Član 149.

U postupku za donošenje akata iz prethodnog stava shodno se primjenjuju odredbe zakona kojim je uređena oblast budžeta, kao i ovog Poslovnika, uključujući rokove propisane tim zakonima.

b) Donošenje planskih dokumenata i prostornog plana Kantona

Član 150.

Nacrt, odnosno prijedlog planskih dokumenata Kantona i prostornog plana Kantona utvrđuje Vlada i dostavlja ih, sa obrazloženjem i potrebnom dokumentacijom, predsjedavajućem Skupštine, odnosno Kolegiju Skupštine.

Rokovi za utvrđivanje i razmatranje nacrta, odnosno prijedloga planskih dokumenata Kantona utvrđuju se posebnom odlukom Skupštine, na prijedlog Vlade.

Član 151.

U postupku za donošenje planskih dokumenata Kantona i prostornog plana Kantona shodno se primjenjuju odredbe ovog Poslovnika o postupku za donošenje zakona.

c) Donošenje odluka, deklaracija, rezolucija, preporuka, strategija i analiza

Član 152.

Donošenje odluka, deklaracija, rezolucija, preporuka, strategija i analiza vrši se po odredbama ovog Poslovnika, koje se odnose na postupak za donošenje zakona, s tim što se u postupku za donošenje ovih akata ne izrađuje nacrt akta, ukoliko Skupština drugačije ne odluči, a rok za

dostavljanje prijedloga akta poslanicima u elektronskoj formi na službenu ili drugu vjerodostojnu e-mail adresu koju dostave poslanici, ne može biti kraći od 8 dana od dana određenog za održavanje sjednice, a izuzetno, na osnovu prethodno donesene odluke Kolegija, može se odrediti kraći rok.

Izuzetno, prijedlozi ovih akata mogu se podnositi i na samoj sjednici ukoliko za to postoji neodložna potreba.

Pretres prijedloga akta iz prethodnog stava vrši se jedinstveno.

d) Davanje saglasnosti na statute i druga opća akta

Član 153.

Statut i druga opća akta pravnih lica dostavljaju se Skupštini radi davanja saglasnosti kada je to zakonom ili drugim aktom propisano.

Predsjedavajući Skupštine akta iz prethodnog stava dostavlja poslanicima i nadležnim radnim tijelima, u elektronskoj formi na službenu ili drugu vjerodostojnu e-mail adresu koju dostave poslanici i članovi radnih tijela.

Ako su na odredbe statuta ili drugih općih akata date primjedbe, iste se dostavljaju podnosiocu akta, koji obavještava Skupštinu o izvršenom usaglašavanju sa Ustavom i zakonom.

Odluku o davanju saglasnosti na akta iz stava 1. ovog člana donosi Skupština.

e) Davanje autentičnih tumačenja zakona ili drugih akata

Član 154.

Autentično tumačenje je opći akt kojim se utvrđuje istinitost, vjerodostojnost, izvornost i pravilan smisao nedovoljno jasne odredbe zakona.

Autentično tumačenje se primjenjuje i važi od dana primjene odredbe zakona za koju se daje autentično tumačenje.

Član 155.

Inicijativu za davanje autentičnog tumačenja zakona mogu podnijeti sva fizička i pravna lica.

Prijedlog za davanje autentičnog tumačenja zakona može podnijeti svaki poslanik Skupštine, radno tijelo Skupštine, Vlada, te Kantonalni sud i općinski sudovi.

Član 156.

Inicijativa, odnosno prijedlog za davanje autentičnog tumačenja zakona, podnosi se predsjedavajućem Skupštine i mora da sadrži naziv zakona i navođenja odredbe za koju se traži autentično tumačenje sa obrazloženjem.

Inicijativu za davanje autentičnog tumačenja zakona predsjedavajući Skupštine upućuje Zakonodavno-pravnoj komisiji i Vladi, a prijedlog im obavezno dostavlja ako oni nisu podnosioci prijedloga.

Član 157.

Zakonodavno-pravna komisija, pošto pribavi potrebna mišljenja i dokumentaciju od radnih tijela, Vlade i drugih kantonalnih organa nadležnih za staranje o izvršavanju ili sprovođenju donesenog zakona, ocjenjuje da li je inicijativa, odnosno prijedlog za davanje autentičnog tumačenja zakona osnovana.

Ako utvrdi da je inicijativa osnovana, Zakonodavno-pravna komisija utvrđuje prijedlog teksta autentičnog tumačenja, koji sa svojim izvještajem podnosi Skupštini.

Ako Zakonodavno-pravna komisija ocijeni da prijedlog, odnosno inicijativa za davanje autentičnog tumačenja nisu osnovani, o tome će obavijestiti predsjedavajućeg Skupštine.

Član 158.

Odluku o osnovanosti za davanje autentičnog tumačenja zakona donosi Skupština.

Ukoliko odluči da je prijedlog osnovan, Skupština donosi autentično tumačenje zakona.

Doneseno autentično tumačenje zakona ne može se mijenjati niti dopunjavati.

Član 159.

U postupku za davanje autentičnog tumačenja zakona shodno se primjenjuju odredbe ovog Poslovnika o postupku za donošenje zakona.

Član 160.

Autentično tumačenje zakona objavljuje se u Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona.

Član 160a.

Postupak davanja autentičnog tumačenja drugih akata Skupštine provodi se shodno odredbama ovog Poslovnika koje se odnose na postupak davanja autentičnog tumačenja zakona.

f) Prečišćeni tekst zakona i drugog akta**Član 161.**

Kada je zakonom ili drugim aktom određeno da Zakonodavno-pravna komisija utvrđuje prečišćeni tekst zakona ili drugog akta (u daljem tekstu: prečišćeni tekst akta), kantonalni organ odgovoran za provođenje tog akta dostavlja prijedlog prečišćenog teksta akta Zakonodavno-pravnoj komisiji u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu akta kojim je dato ovlaštenje Zakonodavno-pravnoj komisiji da utvrdi prečišćeni tekst tog akta.

Član 162.

Prečišćeni tekst akta sadrži samo integralni tekst akta čiji se prečišćeni tekst utvrđuje.

U prečišćenom tekstu akta Zakonodavno-pravna komisija ne može utvrđivati nove norme.

Član 163.

Zakonodavno-pravna komisija stara se o tome da prijedlog prečišćenog teksta akta bude pravno-tehnički valjano obrađen i zajedno sa podnosiocem prijedloga otklanja eventualne nedostatke u tekstu.

Član 164.

Zakonodavno-pravna komisija na sjednici Komisije utvrđuje prečišćeni tekst akta.

Postupak utvrđivanja akta iz prethodnog stava, Zakonodavno-pravna komisija utvrđuje svojim poslovníkom ili drugim aktom Komisije.

Član 165.

Prečišćeni tekst akta se primjenjuje od dana kada je objavljen u Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona, a važnost njegovih odredaba utvrđena je u aktima koji su obuhvaćeni prečišćenim tekstom akta.

Kada se, nakon objavljivanja prečišćenog teksta akta, predloži Skupštini izmjena ili dopuna akta, ove izmjene i dopune predlažu se na odnosne odredbe u prečišćenom tekstu akta sa navođenjem broja Službenih novina Zeničko-dobojskog kantona u kojem je objavljen prečišćeni tekst akta.

Na isti način se postupa kada je utvrđen novi prečišćeni tekst akta, s tim što se naznačava da se radi o novom prečišćenom tekstu akta.

U prvom novom prečišćenom tekstu ne naznačava se redni broj, a u svakom narednom prečišćenom tekstu akta naznačava se i odnosni redni broj tog prečišćenog teksta akta.

4. Postupak za promjenu Ustava Kantona**Član 166.**

Promjenu Ustava Kantona može inicirati svaki poslanik.

Inicijativa se podnosi u pisanoj formi sa obrazloženjem, predsjedavajućem Skupštine.

Predsjedavajući Skupštine inicijativu za promjenu Ustava dostavlja Zakonodavno-pravnoj i Komisiji za ustavna pitanja i Vladi Kantona.

Komisija za ustavna pitanja razmatra inicijativu i stavove Zakonodavno-pravne komisije i Vlade i daje prijedlog Skupštini.

O inicijativi za promjenu Ustava Kantona Skupština odlučuje većinom glasova od ukupnog broja poslanika u Skupštini.

Član 167.

Promjene Ustava Kantona vrše se putem amandmana.

Amandman na Ustav Kantona mogu podnijeti klubovi poslanika, klubovi naroda, većina poslanika u Skupštini i Vlada.

Amandman iz prethodnog stava podnosi se u pisanoj formi i sa obrazloženjem predsjedavajućem Skupštine, koji ga dostavlja na mišljenje poslanicima, Komisiji za ustavna pitanja, Zakonodavno-pravnoj komisiji i Vladi.

Član 168.

Amandman na Ustav Kantona može se zaključkom staviti na javnu raspravu.

Nosioci javne rasprave, način i rok spovođenja javne rasprave određuje se zaključkom Skupštine.

Član 169.

Predloženi amandman na Ustav Kantona ne može se razmatrati u Skupštini prije isteka roka od petnaest dana od dana podnošenja Skupštini.

Član 170.

Predloženi amandman na Ustav Kantona usvaja se dvotrećinskom većinom glasova od ukupnog broja poslanika u Skupštini.

Član 171.

Ukoliko Skupština Kantona odbije predloženi amandman, isti amandman ne može se predložiti prije isteka roka od šest mjeseci.

5. Djelovanje Skupštine u postupcima pred ustavnim sudovima

Član 172.

Obavještenje koje Ustavni sud Bosne i Hercegovine ili Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine, (u daljem tekstu: ustavni sud), u skladu sa odredbama ustava i zakona dostavi Skupštini Kantona, a odnosi se na pokretanje postupka pred ustavnim sudom, predsjedavajući Skupštine dostavlja Zakonodavno-pravnoj komisiji i sekretaru Skupštine.

Sekretar Skupštine prikuplja potrebne podatke i akta o predmetu koji se vodi pred ustavnim sudom.

Zakonodavno-pravna komisija, na osnovu prikupljenih podataka i akata, utvrđuje odgovor ustavnom sudu.

Odgovor sa svim dokazima predsjedavajući Skupštine dostavlja ustavnom sudu, u roku ostavljenom u pozivu ustavnog suda.

Član 173.

Predsjedavajući Skupštine ili od njega ovlaštena osoba zastupa Skupštinu u postupku pred ustavnim sudom.

Član 174.

Predsjedavajući Skupštine obavještava Skupštinu o odluci ustavnog suda.

Skupština postupa po odluci suda i o tome obavještava sud.

VII. – IZBORI, IMENOVANJA, POTVRĐIVANJA, SMJENJIVANJA I RAZRJEŠENJA

1. Opće odredbe

Član 175.

Izborima iz nadležnosti Skupštine rukovodi predsjedavajući Skupštine.

Kada se izbor vrši tajnim glasanjem, predsjedavajućem Skupštine pomažu njegovi zamjenici ili dva poslanika koja on odredi.

Ako je Predsjedavajući Skupštine kandidat za izbor, ili se radi o njegovom razrješenju, sjednicom za vrijeme njegovog izbora, odnosno razrješenja rukovodi jedan od njegovih zamjenika.

Član 176.

Odredbe ovog Poslovnika koje se odnose na postupak izbora i imenovanja, shodno se primjenjuju i na postupak potvrđivanja, odnosno razrješenja.

2. Podnošenje prijedloga

Član 177.

Prijedloge kandidata za izbore i imenovanja koja vrši Skupština daje Komisija za izbor i imenovanja, u skladu sa Ustavom i zakonom.

U pravilu, prijedlozi iz prethodnog stava dostavljaju se u pisanoj formi i sa obrazloženjem predsjedavajućem Skupštine najmanje 7 dana prije održavanja sjednice na kojoj će se vršiti izbor, odnosno imenovanje.

Predsjedavajući je dužan dostaviti poslanicima obrazložene prijedloge u elektronskoj formi na službenu ili drugu vjerodostojnu e-mail adresu, koju dostave poslanici, najmanje 3 dana prije održavanja sjednice na kojoj će se vršiti izbor, odnosno imenovanje.

3. Odlučivanje o izboru i imenovanju

Član 178.

O prijedlogu za izbor, odnosno imenovanje, glasa se za svakog kandidata posebno.

Izuzetno od prethodnog stava za izbor članova radnih tijela Skupštine, glasanje se vrši na osnovu liste u cjelini, osim kada se izbor vrši radi izmjene ili dopune njihovog sastava.

Ukoliko se sa liste ospori izbor ili imenovanje pojedinog kandidata, za osporenog kandidata se glasa odvojeno.

Član 179.

Glasanje o prijedlogu za izbor, odnosno imenovanje, u pravilu je javno.

Skupština može da odluči da se izbor, odnosno imenovanje, vrši tajnim glasanjem, putem glasačkih listića.

Član 180.

Glasački listići su iste veličine, oblika i boje, a na njima je otisnut pečat Skupštine.

U glasački listić se unose imena svih kandidata redom kojim su predloženi, sa rednim brojem ispred njihovog imena.

Kada se glasa za liste u cjelini, u glasački listić se unose sve kandidatske liste.

Član 181.

Kada se glasa za kandidate pojedinačno, glasa se zaokruživanjem rednog broja ispred imena kandidata.

Kada se glasa o kandidatskoj listi, glasa se “za listu” ili “protiv liste” u cjelini.

Član 182.

Nakon što predsjedavajući objavi da je glasanje završeno, utvrđuju se i objavljuju rezultati glasanja.

Glasački listić na kom se ne može utvrditi za kog je kandidata odnosno listu poslanik glasao, smatra se nevažećim.

Član 183.

Izabrani su, odnosno imenovani oni kandidati koji su dobili većinu glasova ukupnog broja poslanika.

Glasanje će se u drugom krugu ponoviti za ona mjesta za koja predloženi kandidati nisu dobili potrebnu većinu.

Ukoliko predloženi kandidati ni u drugom krugu glasanja ne dobiju potrebnu većinu, ponavlja se cijeli izborni postupak za izbor odnosno imenovanje na te položaje (sa novim kandidatima).

4. Postupak smjenjivanja i ostavke

Član 184.

Lice koga bira, imenuje ili potvrđuje Skupština, može biti smjenjeno ako ne vrši dužnost u skladu sa Ustavom, zakonom i u okviru datih ovlaštenja.

Član 185.

Kada lice koga bira ili imenuje Skupština podnese ostavku, predsjedavajući o tome obavještava Komisiju za izbor i imenovanja, koja o tome izrađuje pisano mišljenje.

Ostavka se zajedno sa mišljenjem dostavlja svim poslanicima.

Nakon razmatranja ostavke, Skupština će odlučiti da li će je uvažiti ili ne.

Ukoliko je uvaži, Skupština razrješava lice koje je izabrala odnosno imenovala, odnosno potvrdila izbor ili imenovanje.

Ukoliko ocijeni da postoje razlozi za utvrđivanje odgovornosti, provešće postupak za smjenjivanje lica koje je izabrala odnosno imenovala.

5. Izbor Premijera Kantona

Član 186.

Kandidate za Premijera Kantona predlaže ili klub poslanika one političke stranke koja ima najveći broj poslanika u Skupštini ili koja vjeruje da može obezbijediti skupštinsku većinu, i ovaj prijedlog dostavlja predsjedavajućem.

Predsjedavajući Skupštine, uz konsultacije sa svojim zamjenicima u roku od sedam dana od dana dobijanja prijedloga iz prethodnog stava imenuje kandidata za premijera Kantona.

Član 187.

Kandidat za mjesto premijera Kantona dostavlja predsjedavajućem prijedlog kandidata za ministre i to najmanje 7 dana prije početka sjednice Skupštine na kojoj će se vršiti potvrđivanje Vlade.

Predsjedavajući ovaj prijedlog odmah i bez odgađanja prosljeđuje Komisiji za izbor i imenovanja, koja na osnovu njega utvrđuje Prijedlog Odluke o potvrđivanju Vlade Kantona.

Član 188.

Skupština odlučuje o Prijedlogu Odluke o potvrđivanju Vlade Kantona u cjelini, javnim glasanjem.

Vlada preuzima dužnost ako je za nju glasala većina svih poslanika u Skupštini.

Ako Prijedlog odluke o potvrđivanju Vlade Kantona ne dobije potrebnu većinu, postupak se ponavlja.

VIII. – ODNOS SKUPŠTINE I VLADE KANTONA

1. Opće odredbe

Član 189.

Odnosi između Skupštine i Vlade Kantona (u daljem tekstu: Vlada) zasnivaju se na Ustavu Kantona, zakonu i ovom Poslovniku.

Vlada odgovara Skupštini za predlaganje i provođenje politike koju je utvrdila Skupština i izvršavanje zakona,

drugih propisa i općih akata za čije su izvršavanje odgovorni organi u Kantonu, te za usmjeravanje i usklađivanje rada kantonalnih ministarstava i drugih kantonalnih organa uprave.

Skupština vrši nadzor nad radom Vlade, ministarstava i drugih kantonalnih organa uprave.

Član 190.

U ostvarivanju svojih Ustavom i zakonom utvrđenih prava i dužnosti Vlada:

- a) predlaže Skupštini donošenje zakona, drugih propisa i općih akata;
- b) daje mišljenje o nacrtima i prijedlozima zakona, drugih propisa i općih akata koje ona nije podnijela, te podnosi amandmane na prijedloge tih akata;
- c) može tražiti da se sazove sjednica Skupštine ili radnog tijela Skupštine radi pretresanja određenog pitanja o kome želi da iznese svoj stav i tražiti da Skupština, odnosno njeno radno tijelo, o tom pitanju zauzme stav;
- d) učestvuje u radu na sjednici Skupštine i može preko svog predstavnika izložiti stav o pitanjima koja su na dnevnom redu sjednice i
- e) može predložiti Skupštini da se odgodi pretres nacrta, odnosno prijedloga zakona, drugog propisa ili općeg akta da bi zauzela svoj stav i izložila ga na sjednici ili da se, radi pretresa određenog pitanja, obrazuje zajednička komisija sastavljena od poslanika u Skupštini i članova Vlade.

Član 191.

Premijer Kantona redovno prisustvuje sjednicama Skupštine.

Obaveza je Skupštine da Vladu pravovremeno obavijesti o vremenu i mjestu održavanja sjednica Skupštine i njenih radnih tijela, a obaveza je Vlade da redovno obavještava Skupštinu o svojim predstavnicima koji će prisustvovati sjednici.

Vlada ima pravo i obavezu da, pored Premijera Kantona, šalje i druge ovlaštene predstavnike na sjednice Skupštine i radnih tijela, kako bi pomogli pri razmatranju određenih pitanja.

Ako Vlada ne uputi svog predstavnika na sjednicu Skupštine ili njenog radnog tijela, razmatrano pitanje će se skinuti sa dnevnog reda sjednice, a može se i postaviti pitanje odgovornosti Vlade, odnosno njenog resornog ministra.

Član 192.

Skupština može u okviru svog djelokruga tražiti od Vlade:

- a) da pripremi nacrt, odnosno prijedlog zakona, drugog propisa ili općeg akta;
- b) da izloži svoje stavove o pojedinim pitanjima koja su na dnevnom redu sjednice Skupštine;
- c) da dâ mišljenje o nacrtu, odnosno prijedlogu zakona, drugog propisa ili općeg akta koji nije predložila Vlada, kao i o drugom prijedlogu, dokumentu ili materijalu koji se razmatra na sjednici Skupštine i
- d) da podnese izvještaj o određenom pitanju.

Član 193.

Vlada je dužna da najmanje jednom godišnje podnese Skupštini godišnji izvještaj o svom radu, kao i o radu kantonalnih organa uprave.

Skupština može, osim godišnjeg izvještaja, u svako doba od Vlade zatražiti podnošenje periodičnih ili djelomičnih izvještaja o njenom radu, kao i izvještaja o radu pojedinih ministarstava illi kantonalnih organa uprave.

Izvještaje o radu Vlade Skupština razmatra na sjednici i o tome donosi zaključak.

2. Poslanička pitanja i inicijative

Član 194.

Poslanici mogu postavljati poslanička pitanja i pokretati inicijative, Premijeru Kantona, Vladi i bilo kom njenom članu i svim organima koji su nosioci javno-pravnih ovlaštenja iz kantonalne nadležnosti.

Poslanička pitanja i inicijative se odnose na specifične informacije, činjenice, situacije ili saznanja iz djelokruga Vlade i ostalih nosilaca javno-pravnih ovlaštenja.

Član 195.

Na svakoj sjednici izdvojiće se sat vremena (Vrijeme pitanja) za poslanička pitanja i inicijative na početku sjednice, kojem obavezno prisustvuju premijer i članovi Vlade.

Jedan poslanik na jednoj sjednici može postaviti najviše dva poslanička pitanja i pokrenuti jednu inicijativu u ukupnom trajanju od pet minuta.

Odgovori na poslanička pitanja i inicijative mogu se davati usmeno ili u pisanoj formi.

Član 196.

Po pravilu poslanička pitanja ili inicijativa postavljaju se i podnose u pisanom obliku predsjedavajućem Skupštine, a on ih odmah prosljeđuje Vladi i onome kome su upućeni.

Poslanik koji postavlja poslaničko pitanje ili pokreće inicijativu u podnesku navodi da li traži usmeni odgovor na sjednici Skupštine ili pisani odgovor.

Poslanička pitanja i inicijative u pisanoj formi dostavljaju se najkasnije do zaključenja sjednice.

Član 197.

Kada se traži usmeni odgovor, podnesak je jasno i kratko formulisan jednim pitanjem.

Obrazloženje pitanja i inicijative daje se tako što poslanik postavlja pitanje i inicijativu u vremenu do tri minute, nakon čega premijer ili nadležni ministar odgovara u istom trajanju.

Ukoliko poslanik nije zadovoljan odgovorom može postaviti novo pitanje u vremenu od dvije minute, nakon čega se Premijeru ili nadležnom ministru omogućava odgovor u istom trajanju.

Nakon drugog odgovora predsjedavajući zaključuje razmatranje tog pitanja i daje riječ sljedećem poslaniku ovlaštenom da govori.

Član 198.

Iz opravdanih razloga i samo jednom, Vlada ili nadležni ministar mogu zatražiti da se davanje odgovora o određenom pitanju odnosno inicijativi odgodi za narednu sjednicu Skupštine.

Član 199.

Pitanja ili inicijativa na koja se traži pisani odgovor u pravilu su ona pitanja ili inicijative koja nisu pogodna za jednostavno usmeno objašnjenje, ali ona, kao ni odgovor na njih, ne smiju prekoračiti jedan standardni list papira A-4 formata.

Odgovor, u pisanom obliku, dostavlja se predsjedavajućem u roku od 15 dana računajući od dana prijema poslaničkog pitanja ili inicijative obrađenog od strane Stručne službe Skupštine Kantona, a izuzetno Vlada ili nadležni ministar mogu zatražiti produženje ovog roka za još 15 dana.

Kada predsjedavajući dobije odgovor na poslaničko pitanje ili inicijativu, isti se posredstvom Stručne službe Skupštine, dostavlja svim poslanicima Skupštine u elektronskoj formi na službenu ili drugu vjerodostojnu e-mail adresu koju dostave poslanici.

Ukoliko odgovor na poslaničko pitanje ili inicijativu ne bude dostavljen u roku predviđenom stavom 2. ovog člana, podnositelj pitanja ili inicijative može tražiti od Kolegija da se obavezno ovo pitanje ili inicijativa uvrsti na dnevni red prve naredne sjednice Skupštine.

3. Interpelacija**Član 200.**

Najmanje deset poslanika u Skupštini može podnijeti interpelaciju za pretresanje određenih načelnih pitanja u vezi sa radom Vlade i njenih ministarstava na provođenju utvrđene politike i zakona.

Interpelacija se podnosi pismeno predsjedavajućem, a moraju je potpisati svi podnosioci.

Član 201.

Interpelacijom se može tražiti da Vlada pripremi zakon ili drugi akt ili da poduzme određene mjere saniranja stanja u određenim oblastima iz svoje nadležnosti.

Interpelacija se dostavlja Vladi.

Član 202.

Vlada je dužna dostaviti pisani izvještaj povodom interpelacije predsjedavajućem u roku od 30 dana.

Predsjedavajući upućuje Vladin izvještaj svim poslanicima Skupštine u elektronskoj formi na službenu ili drugu vjerodostojnu e-mail adresu koju dostave poslanici i stavlja ga na dnevni red prve naredne sjednice Skupštine.

Ukoliko Vlada ne podnese izvještaj u roku od 30 dana, interpelacija se stavlja na dnevni red prve naredne sjednice Skupštine po isteku ovog roka.

Član 203.

Interpelacija se razmatra na sjednici Skupštine na taj način što jedan od podnosilaca interpelacije dobija riječ da obrazloži inicijativu, a potom se, u istom trajanju, riječ daje premijeru Kantona da obrazloži izvještaj ili, ukoliko izvještaj nije podnesen, da usmeno obrazloži odgovor na interpelaciju.

Nakon toga svaki poslanik može intervenisati u vremenu do 10 minuta, a to pravo pripada i premijeru Kantona.

Predsjedavajući zaključuje raspravu kada ocijeni da je interpelacija dovoljno raspravljena.

Član 204.

Pretres se može završiti donošenjem rezolucije ili preporuke ili prelaskom na rad po dnevnim red.

U slučaju važnijih pitanja političke prirode koja se tiču opće politike Vlade Kantona, izvršavanja zakona ili rada kantonalne uprave, opći pretres se može završiti glasanjem o odgovornosti Vlade ili pojedinog ministra.

4. Glasanje o nepovjerenju**Član 205.**

Najmanje 1/3 poslanika u Skupštini mogu inicirati prijedlog za glasanje o nepovjerenju Vladi povodom razmatranja Izvještaja o radu Vlade, Izvještaja o izvršenju budžeta, razmatranja provođenja zakona, Programa rada Vlade i Skupštine.

Ovaj prijedlog dostavlja se Predsjedavajućem u pisanoj formi, potpisan od strane svih predlagača i sa detaljnim obrazloženjem.

Odmah po prijemu, Predsjedavajući Skupštine dostavlja prijedlog Vladi u pisanoj formi i svim poslanicima Skupštine u elektronskoj formi na službenu ili drugu vjerodostojnu e-mail adresu koju dostave poslanici.

Član 206.

Prijedlog za glasanje o nepovjerenju Vladi stavlja se na dnevni red sjednice Skupštine u roku koji Skupština utvrdi zaključkom, a najkasnije u roku od 30 dana od dana dostavljanja prijedloga Vladi.

Član 207.

Prije početka sjednice o izglasavanju nepovjerenja, Vlada može podnijeti Skupštini pisani izvještaj sa mišljenjima i stavovima u vezi prijedloga.

Ovaj izvještaj mora se dostaviti Skupštini najkasnije 48 sati prije početka sjednice na kojoj će se glasati o nepovjerenju Vladi.

Član 208.

Svaki od predlagača ima pravo na sjednici Skupštine obrazložiti prijedlog za glasanje o nepovjerenju Vladi.

Premijer Kantona ili od njega ovlašteni predstavnik Vlade ima pravo odgovoriti i iznijeti Vladina stajališta, nakon čega se otvara rasprava.

Član 209.

Predsjedavajući zaključuje raspravu kada ocijeni da je prijedlog dovoljno raspravljen i stavlja ga na glasanje.

Ako prijedlog za glasanje o nepovjerenju Vladi ne bude usvojen, može se glasati o drugim inicijativama u vezi sa raspravljanom materijom.

Vlada podnosi ostavku ako joj, u bilo koje vrijeme, Skupština izglasa nepovjerenje.

IX. – ODNOS SKUPŠTINE PREMA POLITIČKIM STRANKAMA I UDRUŽENJIMA GRAĐANA**Član 210.**

U ostvarivanju svojih Ustavom utvrđenih prava, obaveza i odgovornosti, Skupština razvija odnose saradnje i međusobnog uvažavanja sa političkim strankama i udruženjima građana na području Kantona.

Član 211.

Kad se u radu Skupštine raspravljaju pitanja koja su značajna za Kanton, Skupština će inicirati dogovor o tim pitanjima sa političkim strankama i udruženjima građana, a putem svojih radnih tijela, Kolegija ili klubova poslanika.

Član 212.

U ostvarivanju konkretnih aktivnosti Skupština može da traži mišljenja i prijedloge od političkih stranaka i udruženja građana.

Član 213.

Kada političke stranke, odnosno udruženja građana putem poslanika ili neposredno pokrenu inicijativu, podnesu prijedlog i mišljenja za rješavanje pojedinih pitanja iz nadležnosti Skupštine, Skupština je dužna da o tim inicijativama, prijedlozima i mišljenjima zauzme stav i da o svom stavu na odgovarajući način obavijesti političku stranku ili udruženje građana koji su pokrenuli inicijativu, odnosno dali prijedlog ili mišljenje.

X – SARADNJA SKUPŠTINE SA OPĆINSKIM I GRADSKIM VIJEĆIMA**Član 214.**

Skupština, u okviru svojih prava i dužnosti, razvija sve oblike saradnje i povezivanja sa gradskim i općinskim vijećima.

Član 215.

Radi razmjene mišljenja o pitanjima od zajedničkog interesa predsjedavajući Skupštine i predsjedavajući općinskih i gradskih vijeća mogu organizovati sastanke i savjetovanja.

Član 216.

Skupština može na svoje sjednice pozivati predstavnike općinskih i gradskih vijeća, radi učestvovanja u razmatranju pitanja koja se odnose na stanje u pojedinim oblastima društvenog života ili drugih pitanja od interesa za građane i organizacije i zajednice iz oblasti koje su u djelokrugu Skupštine, kao i radi pribavljanja njihovih mišljenja i prijedloga o tim pitanjima.

XI. – MEĐUNARODNA SARADNJA SKUPŠTINE

Član 217.

Skupština uspostavlja saradnju sa adekvatnim nivoima vlasti drugih država i međunarodnim organizacijama, saglasno Ustavu Bosne i Hercegovine, Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine i Ustavu Kantona.

Član 218.

Skupština odobrava potpisivanje međunarodnih sporazuma i drugih akata iz oblasti međunarodne saradnje uz saglasnost Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine.

Član 219.

Zahtjev za odobrenje zaključenja međunarodnog sporazuma ili drugog akta iz oblasti međunarodne saradnje sa obrazloženjem podnosi premijer i dostavlja ga Predsjedavajućem Skupštine skupa sa tekstom sporazuma.

Predsjedavajući Skupštine zahtjev iz prethodnog stava dostavlja poslanicima i nadležnom radnom tijelu Skupštine koje je obavezno u roku od 7 dana dati mišljenje.

Član 220.

Nakon što Skupština odluči o odobrenju zaključenja međunarodnog sporazuma ili drugog akta iz oblasti međunarodne saradnje, premijer ga potpisuje pod uvjetima utvrđenim zakonom i aktom Skupštine.

XII. – UPOTREBA JEZIKA I PISMA

Član 221.

Skupština se u svom radu koristi bosanskim jezikom, hrvatskim jezikom i srpskim jezikom.

Službena pisma Skupštine su latinica i ćirilica.

XIII. – STRUČNA SLUŽBA I SEKRETAR SKUPŠTINE

Član 222.

Skupština ima Stručnu službu Skupštine.

Stručna služba Skupštine vrši stručne i druge poslove za potrebe Skupštine, radnih tijela Skupštine i poslanika.

Član 223.

Organizacija i rad Stručne službe Skupštine uređuje se posebnim propisom.

Član 224.

Skupština ima sekretara.

Sekretar rukovodi radom Stručne službe Skupštine, stara se o osiguranju uslova za rad Skupštine, Kolegija i radnih tijela Skupštine i učestvuje u njihovom radu, stara se o realizaciji poslova i zadataka u vezi sa sjednicama, te obavlja druge poslove utvrđene ovim Poslovníkom, aktom o organizovanju službe Skupštine, zakonom i drugim podzakonskim aktima.

Broj: 01-02-15295/18

Datum: 16.08.2018. godine

Zenica

**PREDSEDVAJUĆI
ZAKONODAVNO-PRAVNE
KOMISIJE**

Ramo Pivić, s.r

.....

V L A D A**410.**

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 49. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 164. sjednici, održanoj dana 05.10.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o uvećanju sredstava u Budžetu
Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu**

Član 1.**(Predmet)**

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – OŠ „Miroslav Krleža“, općina Zenica.
- (2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 02, potrošačka jedinica 0059 – OŠ „Miroslav Krleža“, općina Zenica, sredstva na poziciji 613700 – Izdaci za tekuće održavanje, Plan izdaci iz donacija 2018. godina, uvećavaju se za 1.000,00 KM;
 - b) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2018. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu, uvećavaju se za 1.000,00 KM.

Član 2.**(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)**

- (1) Uplaćena sredstva od strane Međunarodni aerodrom Sarajevo škola će utrošiti za popravak i obnovu školskog namještaja, a dio sredstava planiran je za kretanje školskih prostorija.

- (2) Škola je dužna sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.**(Realizacija odluke)**

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-15161/18.

Datum, 05.10.2018. godine

Z e n i c a

PREMIJER**Miralem Galijašević, s.r.****411.**

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 49. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, na 162. sjednici, održanoj 24.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o uvećanju sredstava u Budžetu
Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu**

Član 1.**(Predmet)**

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – JU „Srednja tehnička škola“, općina Tešanj.

(2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, vrši se na slijedeći način:

- a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 03, potrošačka jedinica 0011 – JU „Srednja tehnička škola“, općina Tešanj, sredstva na poziciji 821300 – Nabavka opreme, Plan izdaci iz donacija 2018. godina, uvećavaju se za 3.400,00 KM;
- b) na razdjelu 22, budžetska organizacija 03, potrošačka jedinica 0011 – JU „Srednja tehnička škola“, općina Tešanj, sredstva na poziciji 613100 – Putni troškovi, Plan izdaci iz donacija 2018. godina,
- c) uvećavaju se za 200,00 KM;
- d) na razdjelu 22, budžetska organizacija 03, potrošačka jedinica 0011 – JU „Srednja tehnička škola“, općina Tešanj, sredstva na poziciji 613400 – Nabavka materijala, Plan izdaci iz donacija 2018. godina, uvećavaju se za 200,00 KM;
- e) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2018. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu, uvećavaju se za 3.800,00 KM.

Član 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i nauke Mostar škola će utrošiti za realizaciju projekta „Podrška bibliotekama srednjih škola u nabavci školske lektire“.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.

(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-14560/18.

Datum, 24.09.2018. godine

Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.

412.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i člana 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), na prijedlog Službe za zajedničke poslove, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 164. sjednici, održanoj dana 05.10.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini

Član 1.

(Predmet)

Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini, koji je sastavni dio Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini, („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/18, 8/18, 9/18, 10/18 i 11/18).

Član 2.

(Izmjene i dopune Plana javnih nabavki)

- (1) Izmjene Plana javnih nabavki iz tačke 1. ove Odluke odnose se na:

- Kantonalnu upravu za inspekcijske poslove, u dijelu Usluge, Redni broj 1. u cjelosti se briše, dosadašnji redni broj 2. i 3. postaju redni broj 1. i 2.

(2) **Dopune** Plana javnih nabavki iz tačke 1. ove Odluke odnose se na:

- Kantonalnu upravu za inspeksijske poslove, u dijelu **Robe** iza Rednog broja 2. dodaje tekst, koji glasi: Redni broj 3., kolona 2. Predmet nabavke „Nabavka do 5 licenci za SPM Modul-E inspektor“, kolona 4. „Procijenjena vrijednost u KM, bez PDV-a „4.273,50 KM“, kolona 5. Iznos Budžeta, „5.000,00 KM“, kolona 6. Konto „821300“, kolona 7. Vrsta postupka „Direktni sporazum“, kolona 8. „Okvirno vrijeme pokretanja postupka „IV kvartal“, kolona 9. Okvirno vrijeme realizacije ugovora/okvirnog sporazuma, „IV kvartal“, kolona 10. „Trajanje ugovora/okvirnog sporazuma, „do izvršenja ugovora“, kolona 11. Izvor finansiranja „Budžetska sredstva Kantonalne uprave za inspeksijske poslove“, kolona 12. Kantonalni organ koji pokreće postupak/prati realizaciju ugovora, „Kantonalna uprava za inspeksijske poslove“.
- Ministarstvo za boračka pitanja u dijelu **Robe**, iza Rednog broja 5. dodaje tekst, koji glasi: Redni broj 6; kolona 2. Predmet nabavke „Lift za kadu“, kolona 3. Šifra JRJN „33183000-6“, kolona 4. Procijenjena vrijednost u KM bez PDV-a „13.500“, kolona 6. Konto: „614200 OAD 205“, kolona 7. Vrsta postupka „Konkurentski zahtjev“, kolona 8. Okvirno vrijeme pokretanja postupka „Novembar“, kolona 9. Okvirno vrijeme realizacije ugovora/okvirnog sporazuma „Decembar“, kolona 10. Trajanje ugovora/okvirnog sporazuma „Jednokratno“, kolona 11. Izvor finansiranja „Budžet 2018.“ i kolona 12. Kantonalni organ koji pokreće postupak/prati realizaciju ugovora „Ministarstvo za boračka pitanja ZDK“.

(3) Sastavni dio ove Odluke je tabelarni pregled izmjena Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini.

Član 3.

(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-14-15174/18.

PREMIJER

Datum, 05.10.2018. godine

Z e n i c a

Miralem Galijašević, s.r.

.....

MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA
Javne nabavke u kojima se vrši dopuna Plana javnih nabavki u 2018. godini

Red. broj	Predmet nabavke	Šifra JRJN	Procijenjena vrijednost u KM bez PDV-a	Iznos Budžeta	Konto	Vrsta postupka	Okvimo vrijeme pokretanja postupka	Okvimo vrijeme realizacije ugovora/okvimo sporazuma	Trajanje ugovora/okvimo sporazuma	Izvor finansiranja	Kantonalni organ koji pokreće postupak/prati realizaciju ugovora
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I	ROBE										
1.	Lift za kahu	33183000-6	13.500,00		614200 OAD 205	Konkurentski zajhtjev za dostavu pomuda	Novembar	Decembar	Jednokratno	Budžet 2018.	Ministarstvo za boračka pitanja ZDK
	UKUPNO		13.500,00	180.000,00							

KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

Red. broj	Predmet nabavke	Šifra JRJN	Procijenjena vrijednost u KM bez PDV-a	Iznos Budžeta	Konto	Vrsta postupka	Okvimo vrijeme pokretanja postupka	Okvimo vrijeme realizacije ugovora/okvimo sporazuma	Trajanje ugovora/okvimo sporazuma	Izvor finansiranja	Kantonalni organ koji pokreće postupak/prati realizaciju ugovora
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I	ROBE										
1.	Nabavka do 5 licenci za SPM Modul-E-inspektor		4.273,00	5.000,00	821300	Direktni sporazum	IV kvartal	IV kvartal	do izvršenja ugovora	Budžetska sredstva KU za inspeksijske poslove	KUIZP
	UKUPNO		4.273,00	61.000,00							

KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

Javne nabavke u kojima se vrši izmjena Plana javnih nabavki u 2018. godini

Red. broj	Predmet nabavke	Šifra JRJN	Procijenjena vrijednost u KM bez PDV-a	Iznos Budžeta	Konto	Vrsta postupka	Okvimo vrijeme pokretanja postupka	Okvimo vrijeme realizacije	Trajanje ugovora/okvirovno	Izvor finansiranja	Kantonalni organ koji pokreće postupak/prati realizaciju ugovora
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
USLUGE											
1.	Usluga zamjene, reinstalacije windows servera, reinstalacija Lotus domino servera, prenos i konfiguracije e-inspekcije baze te usluge poboljšanja i optimizacije e-inspekcije	45111100-9	4.273,50	5.000,00	613900	Direktni sporazum	II kvartal	II/III kvartal	I godina	Budžetska sredstva KU za inspeksijske poslove	KU/IZP/ Stručna služba Vlade
2.	Izvršenje Zaključka-rušenje bespravno izgrađenog betonskog zida na rijeci Gostović	45111100-9	4.273,50	5.000,00	613900	Direktni sporazum	II kvartal	II/III kvartal	do izvršenja ugovora	Budžetska sredstva KU za inspeksijske poslove	Kantonalna uprava za inspeksijske poslove
UKUPNO			8.547,00	10.000,00							

413.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 67. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14-isp., 13/14, 8/15, 9/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 19. stav 1. tačka 2), člana 21. stav 4. i 5. i člana 23. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 86/07, 24/09, 44/10 i 30/16), člana 9. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) i člana 4. Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona o pokretanju procedure dugoročnog kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/18), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na svojoj 163. sjednici, održanoj 26.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o dugoročnom kreditnom zaduženju Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini za LOT 1

Član 1.

(Odobranje kreditnog zaduženje Zeničko-dobojskog kantona)

Nakon okončanog postupka javne nabavke izbora najpovoljnijeg ponuđača za dugoročno kreditno zaduženje Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini, za LOT 1 javnog poziva, odobrava se dugoročno kreditno zaduženje Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini u iznosu od 4.000.000,00 KM (slovima: četirimiliona KM i 00/100 KM), plus pripadajuće kamate, a u svrhu finansiranja budžetskog deficita Kantona.

Član 2.

(Osnovni elementi - uslovi kreditnog zaduženja)

Kreditno zaduženje iz člana 1. ove odluke izvršit će se u skladu sa sljedećim elementima (uslovima):

- a) iznos kredita od 4.000.000,00 KM (slovima: četirimiliona KM i 00/100 KM), plus pripadajuće kamate,
- b) okvirna vrijednost ugovora (ukupni iznos kamata sa svim drugim troškovima kredita izraženim u KM za cijeli period otplate kredita) u iznosu do 542.944,22 KM, koju je ponuđač izrazio u procentu nominalne kamatne stope od 4,25%, odnosno efektivne kamatne stope od 4,43%

- c) grace period: do 30.09.2019. godine (ne uračunat u rok otplate),
 - d) forma duga: dugoročni unutrašnji dug u formi zajma, zaključivanjem kreditnog sporazuma - ugovora sa napovoljnijim ponuđačem nakon okončane procedure javne nabavke,
 - e) sredstvo obezbjeđenja: mjenice (bez hipotekarnog obezbjeđenja),
 - f) svrha zaduženja: finansiranje budžetskog deficita Zeničko-dobojskog kantona,
 - g) zaduženje se vrši uz poštivanje odredbi člana 7. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u FBiH i u okviru ograničenja duga koji je uspostavila Skupština Zeničko-dobojskog kantona Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu i Zakonom o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu,
 - h) uvjeti otplate: kvartalna otplata,
 - i) mogućnost zajedničkog učešća: dozvoljena,
- pretpostavljeni rok povlačenja sredstava: 01.10.2018. godine.

Član 3.

(Ovlašćenje ministru finansija za potpis ugovora)

Ovlašćuje se ministar finansija, da u ime Vlade Zeničko-dobojskog kantona kao ugovornog organa, sa izabranim ponuđačem UniCredit Bank d.d. Mostar, potpiše Ugovor o dugoročnom kreditu u iznosu od 4.000.000,00 KM (slovima: četirimiliona KM i 00/100 KM), za LOT 1 javnog poziva, pod uslovima iz člana 2. ove odluke, na koje je Vlada dala saglasnost, da potpiše mjenice kao sredstvo obezbjeđenja navedenog kredita, kao i sve naloge i druge akte potrebne za prenos sredstava na račun Kantona i za realizaciju kredita.

Član 4.

(Stupanje na snagu i objava Odluke)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-14747/18.

Datum, 26.09.2018. godine

Z e n i c a

PREMIJER**Miralem Galijašević, s.r.**

414.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 67. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14-isp., 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 19. stav 1. tačka 2), člana 21. stav 4. i 5. i člana 23. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 86/07, 24/09, 44/10 i 30/16), člana 9. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) i člana 4. Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona o pokretanju procedure dugoročnog kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/18), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na svojoj 163. sjednici održanoj 26.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U**o dugoročnom kreditnom zaduženju
Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini za LOT 3****Član 1.****(Odobranje kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog kantona)**

Nakon okončanog postupka javne nabavke izbora najpovoljnijeg ponuđača za dugoročno kreditno zaduženje Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini, za LOT 3 javnog poziva, odobrava se dugoročno kreditno zaduženje Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini u iznosu od 3.000.000,00 KM (slovima: trimiliona KM i 00/100 KM), plus pripadajuće kamate, a u svrhu finansiranja budžetskog deficita Kantona.

Član 2.**(Osnovni elementi - uslovi kreditnog zaduženja)**

Kreditno zaduženje iz člana 1. ove odluke izvršit će se u skladu sa sljedećim elementima (uslovima):

- a) iznos kredita od 3.000.000,00 KM (slovima: trimiliona KM i 00/100 KM), plus pripadajuće kamate,

- b) okvirna vrijednost ugovora (ukupni iznos kamata sa svim drugim troškovima kredita izraženim u KM za cijeli period otplate kredita) u iznosu do 494.110,97 KM, koju je ponuđač u nacrtu ugovora izrazio u procentu redovne nominalne kamatne stope od 5,10%, kamatne stope od 5,39%
- c) grace period: do 30.09.2019. godine (ne uračunat u rok otplate),
- d) forma duga: dugoročni unutrašnji dug u formi zajma, zaključenjem kreditnog sporazuma - ugovora sa napovoljnijim ponuđačem nakon okončane procedure javne nabavke,
- e) sredstvo obezbjeđenja: mjenice (bez hipotekarnog obezbjeđenja),
- f) svrha zaduženja: finansiranje budžetskog deficita Zeničko-dobojskog kantona,
- g) zaduženje se vrši uz poštivanje odredbi člana 7. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u FBiH i u okviru ograničenja duga koji je uspostavila Skupština Zeničko-dobojskog kantona Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu i Zakonom o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu,
- h) uvjeti otplate: kvartalna otplata,
- i) mogućnost zajedničkog učešća: dozvoljena,

pretpostavljeni rok povlačenja sredstava: 01.10.2018. godine.

Član 3.**(Ovlašćenje ministru finansija za potpis ugovora)**

Ovlašćuje se ministar finansija, da u ime Vlade Zeničko-dobojskog kantona kao ugovornog organa, sa izabranim ponuđačem NLB Banka d.d. Sarajevo, potpiše Ugovor o dugoročnom kreditu u iznosu od 3.000.000,00 KM (slovima: trimiliona KM i 00/100 KM), za LOT 3 javnog poziva, pod uslovima iz člana 2. ove odluke, na koje je Vlada dala saglasnost, da potpiše mjenice kao sredstvo obezbjeđenja navedenog kredita, kao i sve naloge i druge akte potrebne za prenos sredstava na račun Kantona i za realizaciju kredita.

Član 4.
(Stupanje na snagu i objava Odluke)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-14748/18.

Datum, 26.09.2018. godine

Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.

415.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 67. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14-isp., 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 19. stav 1. tačka 2), člana 21. stav 4. i 5. i člana 23. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 86/07, 24/09, 44/10 i 30/16), člana 9. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) i člana 4. Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona o pokretanju procedure dugoročnog kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/18), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na svojoj 163. sjednici, održanoj 26.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o dugoročnom kreditnom zaduženju
Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini za LOT 4**

Član 1.
(Odobranje kreditnog zaduženje Zeničko-dobojskog kantona)

Nakon okončanog postupka javne nabavke izbora najpovoljnijeg ponuđača za dugoročno kreditno zaduženje Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini, za LOT 4 javnog poziva, odobrava se dugoročno kreditno zaduženje Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini u iznosu od 2.000.000,00 KM (slovima: dvamiliona KM i 00/100 KM), plus pripadajuće kamate, a u svrhu finansiranja budžetskog deficita Kantona.

Član 2.
(Osnovni elementi - uslovi kreditnog zaduženja)

Kreditno zaduženje iz člana 1. ove odluke izvršit će se u skladu sa sljedećim elementima (uslovima):

- a) iznos kredita od 2.000.000,00 KM (slovima: dvamiliona KM i 00/100 KM), plus pripadajuće kamate,
- b) okvirna vrijednost ugovora (ukupni iznos kamata sa svim drugim troškovima kredita izraženim u KM za cijeli period otplate kredita) u iznosu 224.310,32 KM, koju je ponuđač izrazio u procentu redovne nominalne kamatne stope od 3,49%, odnosno u procentu kamatne stope od 3,65%
- c) grace period: do 30.09.2019. godine (ne uračunat u rok otplate),
- d) forma duga: dugoročni unutrašnji dug u formi zajma, zaključenjem kreditnog sporazuma - ugovora sa napovoljnijim ponuđačem nakon okončane procedure javne nabavke,
- e) sredstvo obezbjeđenja: mjenice (bez hipotekarnog obezbjeđenja),
- f) svrha zaduženja: finansiranje budžetskog deficita Zeničko-dobojskog kantona,
- g) zaduženje se vrši uz poštivanje odredbi člana 7. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u FBiH i u okviru ograničenja duga koji je uspostavila Skupština Zeničko-dobojskog kantona Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu i Zakonom o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu,
- h) uvjeti otplate: kvartalna otplata,
- i) mogućnost zajedničkog učešća: dozvoljena,

pretpostavljeni rok povlačenja sredstava: 01.10.2018. godine.

Član 3.
(Ovlašćenje ministru finansija za potpis ugovora)

Ovlašćuje se ministar finansija, da u ime Vlade Zeničko-dobojskog kantona kao ugovornog organa, sa izabranim ponuđačem Union Banka d.d. Sarajevo, potpiše Ugovor o dugoročnom kreditu u iznosu od 2.000.000,00 KM (slovima: dvamiliona KM i 00/100 KM), za LOT 4 javnog poziva, pod uslovima iz člana 2. ove odluke, na koje je Vlada dala saglasnost, da potpiše mjenice kao

sredstvo obezbjeđenja navedenog kredita, kao i sve naloge i druge akte potrebne za prenos sredstava na račun Kantona i za realizaciju kredita.

Član 4.
(Stupanje na snagu i objava Odluke)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-14749/18.

PREMIJER

Datum, 26.09.2018. godine

Z e n i c a

Miralem Galijašević, s.r.

416.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) i člana 139. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15 i 5/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 162. sjednici, održanoj 24.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o izmjeni Odluke o davanju saglasnosti na Plan upisa studenata u prvu godinu PRVOG ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2018/2019. godini

Član 1.
(Izmjena člana 1.)

U Odluci o davanju saglasnosti na Plan upisa studenata u prvu godinu PRVOG ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2018/2019. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/18 i 11/18), član 1. mijenja se i glasi:

„Član 1.
(Kvote za fakultete)

Daje se saglasnost na Plan upisa studenata u prvu godinu prvog ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2018/2019. godini.

UPIS 2018/2019. Prvi ciklus

RB	FAKULTET	Broj studenata			
		Redovni studij		Vanredni studij	SVEGA
		Finansira Osnivač	Samofinansirajući		
1.	METALURŠKO-TEHNOLOŠKI FAKULTET				
	Studijski program				
	Metalurško inženjerstvo	40	5	/	45
	Inženjerstvo materijala	50	5	/	55
	Hemijsko inženjerstvo	30	5	/	35
	UKUPNO:	120	15	/	135
2.	MAŠINSKI FAKULTET				
	Studijski program				
	Inženjerski dizajn proizvoda	40	/	/	40
	Menadžment proizvodnim tehnologijama	40	/	/	40
	Inženjerska ekologija	40	/	/	40
	Održavanje	40	/	/	40
	Mašinstvo (trogodišnji studij)	20	10	/	30
	Dizajn i tehnologije u drvoprerađi (DTD)	25	15	/	40
	UKUPNO:	205	25	0	230
3.	FILOZOFSKI FAKULTET				
	Studijski program				
	Razredna nastava	10	20	/	30
	Matematika i informatika	10	20	/	30
	Engleski jezik i književnost	10	30	/	40
	Njemački jezik i književnost	10	20	/	30
	BHS jezik i književnost	10	20	/	30
	Turski jezik i književnost	10	20	/	30
	Kulturalni studiji	10	20	/	30
	UKUPNO:	70	150	0	220
4.	EKONOMSKI FAKULTET				
	Studijski program				
	Menadžment preduzeća	30	50	20	100
	Računovodstveni i revizijski menadžment	30	50	20	100
	UKUPNO:	60	100	40	200

5.	PRAVNI FAKULTET				
	Opći smjer	80	80	80	240
	UKUPNO:	80	80	80	240
6.	MEDICINSKI FAKULTET				
	Opća medicina (integrisani I+II ciklus)	30	62	/	92
	Zdravstvena njega	30	30	/	60
	UKUPNO:	60	92	/	152
7.	POLITEHNIČKI FAKULTET				
	Studijski program				
	Građevinarstvo	50	/	/	50
	Proizvodni biznis	30	/	/	30
	Softversko inženjerstvo	/	80	/	80
	UKUPNO:	80	80	/	160
8.	ISLAMSKI PEDAGOŠKI FAKULTET				
	Studijski program				
	Islamska vjeronauka	10	25	20	55
	Socijalna pedagogija	15	25	15	55
	Predškolski odgoj i obrazovanje	15	25	15	55
	Arapski jezik i književnost	15	25	15	55
	UKUPNO:	55	100	65	220
	SVEUKUPNO(1+2+3+4+5+6+7+8)	730	642	185	1.557
	SVEUKUPNO (redovni i redovni samofinansirajući + vanredni)	1.372		185	

Član 2.**(Realizacija odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Univerzitet u Zenici, Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 3.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-14558/18.

Datum, 24.09.2018.godine.

Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.

417.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) i člana 139. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/09, 13/13, 4/15 i 5/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 162. sjednici, održanoj 24.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U
o izmjeni Odluke o davanju saglasnosti na Plan upisa studenata u prvu godinu
DRUGOG ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2018/2019. godini

Član 1.

(Izmjena člana 1.)

U Odluci o davanju saglasnosti na Plan upisa studenata u prvu godinu DRUGOG ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2018/2019. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona “, broj: 9/18), član 1. mijenja se i glasi:

„Član 1.

(Kvote za fakultete)

UPIS 2018/2019. Drugi ciklus

	ORGANIZACIONA JEDINICA - FAKULTET	Broj studenata			
		redovni studij		vanredni studij	svega
		finansira Osnivač	samofinansira- jući		
1.	METALURŠKO-TEHNOLOŠKI FAKULTET				
	Studij/Odsjek				
	Metalurgija	5	5	/	10
	Metalni materijali	5	5	/	10
	Nemetalni materijali	5	5	/	10
	Hemijsko inženjerstvo	5	5	/	10
	UKUPNO:	20	20	0	40
2.	MAŠINSKI FAKULTET				
	Studij/Odsjek				
	Inženjerski dizajn proizvoda	5	5	/	10
	Menadžment proizvodnim tehnologijama	5	5	/	10
	Inženjerska ekologija	5	5	/	10
	Održavanje	5	5	/	10
	Obnovljivi izvori energije i okolinski aspekti	5	15	/	20
	Metrologija 4+1+3	/	10	/	10
	Metrologija 3+2+3	/	10	/	10
	UKUPNO:	25	55	0	80

3.	FILOZOFSKI FAKULTET				
	Studij/Odsjek				
	Njemački jezik i književnost	5	15	/	20
	Engleski jezik i književnost - prevodilački smjer	5	15	/	20
	Turski jezik i književnost	5	15	/	20
	B/H/S jezik i književnost	5	15	/	20
	Matematika i informatika	3	7		10
	UKUPNO:	23	67	0	90
4.	EKONOMSKI FAKULTET				
	Studij/Odsjek				
	Menadžment preduzeća	10	20	/	30
	Računovodstveni i revizijski menadžment	10	20	/	30
	Lokalni ekonomski razvoj i politika	10	20	/	30
	Poslovne i javne finansije	10	20	/	30
	UKUPNO:	40	80	0	120
5.	PRAVNI FAKULTET				
	Studij/Odsjek				
	Gradansko pravo	10	15	10	35
	Krivično pravo	10	15	10	35
	Historija države i prava	10	15	10	35
	Državno i međunarodno javno pravo	10	15	10	35
	UKUPNO:	40	60	40	140
6.	MEDICINSKI FAKULTET				
	Studij/Odsjek				
	Zdravstvena njega	5	15	/	20
	UKUPNO:	5	15	0	20
7.	POLITEHNIČKI FAKULTET				
	Studij/Odsjek				
	Građevinarstvo	5	10	/	15
	Proizvodni biznis	5	10	/	15
	UKUPNO:	10	20	0	30
7.	ISLAMSKI PEDAGOŠKI FAKULTET				
	Studij/Odsjek				
	Islamska vjeronauka	10	10	/	20
	Socijalna pedagogija	10	10	/	20
	Predškolski odgoj i obrazovanje	10	10	/	20
	UKUPNO:	30	30	0	60
	SVEUKUPNO:	193	347	40	580
	SVEUKUPNO (redovni i redovni samofinansirajući + vanredni)	540		40	580

Član 2.
(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Univerzitet u Zenici, Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 3.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15 i 5/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 164. sjednici, održanoj dana 05.10.2018. godine donosi

O D L U K U
o davanju saglasnosti na povećanje broja studenata za upis u prvu godinu PRVOG ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2018/2019. godini

Broj: 02-38-14559/18.
Datum, 24.09.2018. godine
Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.
.....

418.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i člana 139.

Član 1.

(Kvote za fakultete)

U skladu s članom 2. i članom 3. Odluke o davanju saglasnosti na Plan upisa studenata u prvu godinu PRVOG ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2018/2019. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/18, 11/18) i broj: 02-38-14558/18 od 24.09.2018. godine, daje se saglasnost na povećanje broja studenata za upis u prvu godinu prvog ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2018/2019. godini:

Red. br.	Fakultet	Studijski program	Ime i prezime	Redovni studenti-finsansira Osnivač
1.	Islamski pedagoški fakultet	Arapski jezik i književnost	Nejra Vardo Ibrahim Topoljak	2
2.	Pravni fakultet	Opći smjer	Sumeja Čolić	1
U K U P N O:			3	

Član 2.
(Povećanje broja studenata za upis na prvu godinu-kategorija branilaca i članova njihovih porodica)

Povećanje broja studenata za upis u prvu godinu prvog ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2018/2019. godini odnosi se na kategorije djece šehida, poginulog, umrlog, nestalog branioca; poginulog, umrlog, nestalog dobitnika ratnog priznanja ili odlikovanja; umrlog ratnog vojnog invalida i umrlog demobiliziranog branioca, koja su položila prijemni ispit, ali zbog nedovoljnog broja bodova nisu ostvarila pravo na prijem, kao i na one koji nisu ostvarili potreban broj bodova po općem i posebnom kriteriju na fakultetima na kojima nije bilo prijemnog ispita.

Član 3.
(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Univerzitet u Zenici, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-15177/18.
Datum, 05.10.2018. godine
Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.
.....

419.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u skladu sa Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), na prijedlog Ministarstva za privredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 164. sjednici, održanoj dana 05.10.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju finansijskih sredstava Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona

Član 1. (Predmet)

Odobravaju se finansijska sredstva Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona u iznosu od 100.000,00 KM (slovima: stohiljada konvertibilnih maraka), na ime troškova potrebnih za finansiranje redovnih obaveza i aktivnosti.

Član 2. (Ekonomski kod)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, (isplata za period oktobar-decembar 2018. godine), razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, pozicija «Transfer za Agenciju za privatizaciju».

Član 3. (Realizacija sredstava)

Sredstva planirana Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za namjene predviđene ovim aktom, realizovat će se isključivo u skladu sa procentom ostvarenja javnih prihoda u Budžet Kantona.

Član 4. (Provođenje Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-14-15160/18.

Datum, 05.10.2018. godine

Z e n i c a

PREMIJER**Miralem Galijašević, s.r.**

420.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) i člana 33. stav 2. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), a u skladu sa Zaključkom o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, na poziciji “Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti za zdravstvo”, broj: 02-14-5364/18 od 26.03.2018. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 164. sjednici, održanoj dana 05.10.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava za nabavku i ugradnju rezervnih dijelova za motorno vozilo PEUGEOT BOXER za potrebe JU Kantonalna bolnica Zenica

Član 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za nabavku i ugradnju rezervnih dijelova za motorno vozilo PEUGEOT BOXER u iznosu od 13.417,16 KM (slovima: trinaest hiljada četiristotine sedamnaest i 16/100 konvertibilnih maraka).

Član 2. (Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/18) sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija “Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti- za zdravstvo”.

Sredstva odobrena ovom odlukom će se transferisati na žiro račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000013894, na osnovu ove odluke i Ugovora broj: 20/1-7691 od 16.07.2018. godine zaključenog sa dobavljačem „Blok“ d.o.o. Sarajevo.

**Član 3.
(Provođenje Odluke)**

Za provođenje ove odluke zadužuju se JU Kantonalna bolnica Zenica, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje nadležnosti.

**Član 4.
(Izvjestavanje)**

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava (kopija uplate sredstava dobavljaču u skladu sa odredbama Ugovora broj: 20/1-7691 od 16.07.2018. godine).

**Član 5.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-15154/18.
Datum, 05.10.2018. godine
Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.

421.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i člana 33. stav 2. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), a u skladu sa Zaključkom o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti za zdravstvo“, broj: 02-14-5364/18 od 26.03.2018. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 164. sjednici, održanoj dana 05.10.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava za nabavku endoskopskog stuba sa opremom za gastroskopiju i kolonoskopiju za potrebe JU Kantonalna bolnica Zenica

**Član 1.
(Predmet)**

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za nabavku endoskopskog stuba sa opremom za gastroskopiju i kolonoskopiju u iznosu od 104.554,94 KM (slovima: stočetirihiljadepetstotina pedesetčetiri i 94/100 konvertibilnih maraka).

**Član 2.
(Analitička konta)**

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti za zdravstvo“.

Sredstva odobrena ovom odlukom će se transferisati na žiro račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000013894, na osnovu ove odluke i Ugovora broj: 20/1-9623 od 07.09.2018. godine zaključenog sa dobavljačem „Alfa – Med“ d.o.o. Tomislavgrad.

**Član 3.
(Provođenje Odluke)**

Za provođenje ove odluke zadužuju se JU Kantonalna bolnica Zenica, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje nadležnosti.

**Član 4.
(Izvjestavanje)**

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava (kopija uplate sredstava dobavljaču u skladu sa odredbama Ugovora broj: 20/1-9623 od 07.09.2018. godine).

**Član 5.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-15153/18.
Datum, 05.10.2018. godine
Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.

422.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 33. stav 2. i 3. Zakona o privatizaciji preduzeća („Službene novine Federacije BiH“, broj: 27/97, 8/99, 32/00, 45/00, 54/00, 27/01, 61/01, 27/02, 33/02, 28/04, 44/04, 42/06 i 4/09), člana 1. i 2. Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona o otvaranju namjenskog računa u Razvojnoj banci Federacije Bosne i Hercegovine i određivanju ovlaštenih potpisnika naloga platnih transakcija („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 14/17), tačke I. Zaključka Vlade Vlade Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-14-15200/17 od 02.11.2017. godine i člana 3. Ugovora o namjenskom depozitu broj: 07-14-19795-9-1/14 od 21.12.2017. godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 164. sjednici, održanoj dana 05.10.2018. godine, donosi

O D L U K U

o izdvajanju dijela sredstava deponovanih na namjenskom računu u Razvojnoj banci Federacije Bosne i Hercegovine za sanaciju i osiguranje osnovnog kapitala fonda Federalnog zavoda za penzijsko i invalidsko osiguranje

Član 1.

(Izdvajanje dijela sredstava sa namjenskog računa u Razvojnoj banci FBiH)

Izdvađa se dio sredstava sa računa namjenskog depozita otvorenog kod Razvojne banke Federacije Bosne i Hercegovine za potrebe Zakonom utvrđene obaveze sanacije i osiguranja osnovnog kapitala fonda Federalnog zavoda za penzijsko i invalidsko osiguranje, u iznosu od 320.000,00 KM, od sredstva povrata rata kredita, odobrenih iz sredstava dobijenih prodajom preduzeća u procesu privatizacije na području Zeničko-dobojskog kantona.

Član 2.

(Uplata sredstava na račun fonda Federalnog zavoda za penzijsko i invalidsko osiguranje)

Sredstva iz člana 1. ove odluke će se sa računa namjenskog depozita otvorenog kod Razvojne banke Federacije Bosne i Hercegovine uplatiti na poseban račun Federalnog zavoda za penzijsko i invalidsko osiguranje broj: 3381302232252568, otvoren kod UniCredit bank dd Mostar.

Član 3.

(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Razvojna banka Federacije Bosne i Hercegovine.

Član 4.

(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-15151/18.

Datum, 05.10.2018. godine

Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.

.....

423.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), a na prijedlog Ministarstva za privredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 162. sjednici, održanoj dana 24.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju finansijskih sredstava Regionalnoj razvojnoj agenciji za regiju Centralna BiH

Član 1.

(Predmet)

Odobravaju se finansijska sredstva Regionalnoj razvojnoj agenciji za regiju Centralna BiH u iznosu od 22.500,00 KM (slovima: dvadesetdvijehiljadepetstotina konvertibilnih maraka), na ime troškova potrebnih za finansiranje redovnih obaveza i aktivnosti u III kvartalu 2018. godine.

Član 2.

(Ekonomski kod)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614500, pozicija „Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima“,

IAX004 – Transfer za Regionalnu razvojnu agenciju (REZ), na žiro-račun broj: 1610550004760016 kod Raiffeisen bank d.d. BiH Filijala Zenica.

Član 3.

(Realizacija sredstava)

Sredstva planirana Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za namjene predviđene ovim aktom, realizovat će se isključivo u skladu sa procentom ostvarenja javnih prihoda u Budžet Kantona.

Član 4.

(Obaveza korisnika sredstava)

Obavezuje se Regionalna razvojna agencija za regiju Centralna BiH da po izradi finansijskih izvještaja za 2018. godinu, Ministarstvu za privredu dostavi izvještaj sa svim bitnim dokazima o utrošku odobrenih sredstava.

Član 5.

(Provođenje Odluke)

Zadužuju se Ministarstvo za privredu i Ministarstvo finansija da u skladu sa zakonom i podzakonskim aktima, realizuju ovu odluku svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 6.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-14557/18.

Datum, 24.09.2018. godine

Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.

424.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10) i Programa utroška sredstava Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice za 2018.godinu, broj: 02-14-3073/18 od 22.02.2018. godine, 02-14-11047/18 od 05.07.2018. godine i broj: 02-14-14471/18 od 24.09.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 162. sjednici održanoj dana 24.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava za sufinansiranje projekta MZ „Zenički put“, Žepče „Radi i povratničku mjesnu zajednicu gradi“

Član 1.

(Predmet)

Odobravaju se Mjesnoj zajednici „Zenički put“ Žepče novčana sredstva u iznosu od 15.388,96 KM (slovima: petnaest hiljadatristotitneosamdesetiosam konvertibilnih maraka i devedestšest pfeninga) na ime učešća Zeničko-dobojskog kantona za sufinansiranje projekta „Radi i povratničku mjesnu zajednicu gradi“, s ciljem potpore održivog povratka na područje općine Žepče.

Član 2.

(Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) razdjel 20, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200, subanalitika KAD 202, pozicija Budžeta: „Sredstva za podsticaj povratka izbjeglih i raseljenih lica“.

Član 3.

(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva će se uplatiti na transakcijski račun Mjesne zajednice „Zenički put“ broj: 1995100076380672 otvoren kod Sparkasse benke d.d., ID broj: 4218007750005, sa naznakom Svrha uplate: „Učešće Zeničko-dobojskog kantona u sufinansiranju projekta „Radi i povratničku mjesnu zajednicu gradi“ s ciljem potpore održivog povratka na područje općine Žepče.

Član 4.

(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i Ministarstvo finansija svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.

(Izvještavanje)

Obavezuje se Mjesna zajednica „Zenički put“ Žepče, da Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona po završetku projekta dostavi narativni i finansijski izvještaj o namjenski utrošenim sredstvima, a najkasnije do 31.12.2018. godine.

Član 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-14553/18.

PREMIJER

Datum, 24.09.2018. godine

Z e n i c a

Miralem Galijašević, s.r.

425.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i Programa utroška sredstava Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice za 2018.godinu, broj: 02-14-3073/18 od 22.02.2018. godine, 02-14-11047/18 od 05.07.2018. godine i broj: 02-14-14471/18 od 24.09.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 162. sjednici održanoj dana 24.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava za sufinansiranje
rekonstrukcije i asfaltiranja dionice lokalnog puta u
naselju Tujnica, MZ Liješnica, općina Maglaj

Član 1.
(Predmet)

Odobravaju se Mjesnoj zajednici Liješnica, općina Maglaj novčana sredstva u iznosu od 11.200,41 KM (slovima: jedanaest hiljada i dvjesto konvertibilnih maraka i četrdeset jedan pfening) na ime učešća Zeničko-dobojskog kantona u sufinansiranju rekonstrukcije i asfaltiranja dionice lokalnog puta u naselju Tujnica, MZ Liješnica, općina Maglaj, sa ciljem potpore održivom povratku.

Član 2.
(Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) razdjel 20, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200, subanalitika KAD 202, pozicija Budžeta: „Sredstva za podsticaj povratka izbjeglih i raseljenih lica“.

Član 3.
(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva će se uplatiti na transakcijski račun Mjesne zajednice Liješnica broj: 101-145-00001942-08, otvoren kod Privredne banke d.d. Sarajevo, ID broj: 4218410990008, sa naznakom Svrha uplate: „Učešće Zeničko-dobojskog kantona u sufinansiranju rekonstrukcije i asfaltiranja dionice lokalnog puta u naselju Tujnica, MZ Liješnica, općina Maglaj“.

Član 4.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i Ministarstvo finansija svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.
(Izvjestavanje)

Obavezuje se Mjesna zajednica Liješnica, općina Maglaj, da Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona po završetku radova dostavi narativni i finansijski izvještaj o namjenski utrošenim sredstvima, a najkasnije do 31.12.2018. godine.

Član 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-14544/18.

PREMIJER

Datum, 24.09.2018. godine

Z e n i c a

Miralem Galijašević, s.r.

426.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i Programa utroška sredstava Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice za 2018.godinu, broj: 02-14-3073/18 od 22.02.2018. godine, 02-14-11047/18 od 05.07.2018. godine i broj: 02-14-14471/18 od 24.09.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 162. sjednici održanoj dana 24.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U**o odobravanju sredstava za sufinansiranje
rekonstrukcije i asfaltiranja lokalnog puta u zaseoku
Kalabići, MZ Ravna, općina Maglaj****Član 1.
(Predmet)**

Odobravaju se Mjesnoj zajednici Ravna, općina Maglaj novčana sredstva u iznosu od 4.000,00 KM (slovima: četiri hiljade konvertibilnih maraka) na ime učešća Zeničko-dobojskog kantona u sufinansiranju rekonstrukcije i asfaltiranja lokalnog puta u zaseoku Kalabići, MZ Ravna, općina Maglaj, sa ciljem potpore održivom povratku.

**Član 2.
(Analitička konta)**

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 1/18) razdjel 20, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200, subanalitika KAD 202, pozicija Budžeta: „Sredstva za podsticaj povratka izbjeglih i raseljenih lica”.

**Član 3.
(Uplata sredstava)**

Odobrena sredstva će se uplatiti na transakcijski račun Mjesne zajednice Ravna broj: 1990460003681732, otvoren kod Sparkasse banke d.d. Sarajevo, ID broj: 4218411960005, sa naznakom Svrha uplate: „Učešće Zeničko-dobojskog kantona u sufinansiranju rekonstrukcije i asfaltiranja lokalnog puta u zaseoku Kalabići, MZ Ravna, općina Maglaj”.

**Član 4.
(Realizacija Odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i Ministarstvo finansija svako u okviru svojih nadležnosti.

**Član 5.
(Izvrštavanje)**

Obavezuje se Mjesna zajednica Ravna, općina Maglaj, da Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona po završetku radova dostavi narativni i finansijski izvještaj o namjenski utrošenim sredstvima, a najkasnije do 31.12.2018. godine.

Član 6.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-14-14543/18.

Datum, 24.09.2018. godine

Z e n i c a

PREMIJER**Miralem Galijašević, s.r.**

427.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) i Programa utroška sredstava Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice za 2018.godinu, broj: 02-14-3073/18 od 22.02.2018.godine, 02-14-11047/18 od 05.07.2018. godine i broj: 02-14-14471/18 od 24.09.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 162. sjednici održanoj dana 24.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U**o odobravanju sredstava za sufinansiranje
rekonstrukcije i asfaltiranja dionice puta u MZ Novi
Šeher, općina Maglaj****Član 1.
(Predmet)**

Odobravaju se Mjesnoj zajednici Novi Šeher, općina Maglaj novčana sredstva u iznosu od 20.264,40 KM (slovima: dvadeset hiljadu dvjesto šezdeset i četiri konvertibilne marake i četrdeset pfeninga) na ime učešća Zeničko-dobojskog kantona u sufinansiranju rekonstrukcije i asfaltiranja dionice puta u MZ Novi Šeher, općina Maglaj, sa ciljem potpore održivom povratku.

**Član 2.
(Analitička konta)**

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/18) razdjel 20, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200, subanalitika KAD 202, pozicija Budžeta: „Sredstva za podsticaj povratka izbjeglih i raseljenih lica”.

**Član 3.
(Uplata sredstava)**

Odobrena sredstva će se uplatiti na transakcijski račun Mjesne zajednice Novi Šeher broj: 101-145-00001512-37, otvoren kod Privredne banke d.d. Sarajevo, ID broj: 4218411020002, sa naznakom Svrha uplate: „Učešće Zeničko-dobojskog kantona u sufinansiranju rekonstrukcije i asfaltiranja dionice puta u MZ Novi Šeher, općina Maglaj“.

**Član 4.
(Realizacija Odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i Ministarstvo finansija svako u okviru svojih nadležnosti.

**Član 5.
(Izvjestavanje)**

Obavezuje se Mjesna zajednica Novi Šeher, općina Maglaj, da Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona po završetku radova dostavi narativni i finansijski izvještaj o namjenski utrošenim sredstvima, a najkasnije do 31.12.2018. godine.

**Član 6.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-14542/18.

PREMIJER

Datum, 24.09.2018. godine

Z e n i c a

Miralem Galijašević, s.r.

428.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj 7/10) i Programa utroška sredstava Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice za 2018.godinu, broj: 02-14-3073/18 od 22.02.2018. godine, 02-14-11047/18 od 05.07.2018. godine i broj: 02-14-14471/18 od 24.09.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 162. sjednici održanoj dana 24.09.2018. godine, d o n o s i

**O D L U K U
o odobravanju sredstava za sufinansiranje
rekonstrukcije i asfaltiranja puta Luke u MZ Kopice,
općina Maglaj****Član 1.
(Predmet)**

Odobravaju se Mjesnoj zajednici Kopice, općina Maglaj novčana sredstva u iznosu od 18.406,44 KM (slovima: osamnaest hiljada četristo šest konvertibilne marake i četrdeset četiri pfeninga) na ime učešća Zeničko-dobojskog kantona u sufinansiranju rekonstrukcije i asfaltiranja puta Luke u MZ Kopice, općina Maglaj, sa ciljem potpore održivom povratku.

**Član 2.
(Analitička konta)**

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) razdjel 20, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200, subanalitika KAD 202, pozicija Budžeta: „Sredstva za podsticaj povratka izbjeglih i raseljenih lica“.

**Član 3.
(Uplata sredstava)**

Odobrena sredstva će se uplatiti na transakcijski račun Mjesne zajednice Kopice broj: 1990460003431957, otvoren kod Sparkasse banke d.d. Sarajevo, ID broj: 4218411610004, sa naznakom Svrha uplate: „Učešće Zeničko-dobojskog kantona u sufinansiranju rekonstrukcije i asfaltiranja puta Luke u MZ Kopice, općina Maglaj“.

**Član 4.
(Realizacija Odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i Ministarstvo finansija svako u okviru svojih nadležnosti.

**Član 5.
(Izvjestavanje)**

Obavezuje se Mjesna zajednica Kopice, općina Maglaj, da Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona po završetku radova dostavi narativni i finansijski izvještaj o namjenski utrošenim sredstvima, a najkasnije do 31.12.2018. godine.

Član 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-14541/18.
Datum, 24.09.2018. godine
Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.

429.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) a u skladu sa Programom utroška sredstava planiranih Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu u Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, broj: 02-14-3073/18 od 22.02.2018. godine, broj: 02-14-11047/18 od 05.07.2018. godine i broj: 02-14-14471/18 od 24.09.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 162. sjednici, održanoj dana 24.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava za obilježavanje
„Dječije nedjelje“ u Zeničko-dobojskom kantonu za
2018. godinu

Član 1.
(Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona u ukupnom iznosu od 25.000,00 KM (slovima: dvadesetpet hiljada konvertibilnih maraka), u svrhu realizacije aktivnosti utvrđenih Programom obilježavanja „Dječije nedjelje“ u Zeničko-dobojskom kantonu za 2018. godinu.

Član 2.
(Analitička konta)

(1) Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godine („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) razdjel 20 – Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614300, KAX 003, pozicija: „Tekući transfer iz prihoda za obilježavanje dječije nedjelje“.

(2) Sredstva uplatiti na račun JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona, broj: 134-010-000-038-1718 otvoren kod ASA banke.

Član 3.
(Provođenje odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.
(Izvještavanje)

Obavezuje se JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona da Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona, dostavi izvještaj o namjenskom utrošku odobrenih sredstava do 30.11.2018. godine.

Član 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-14551/18.

Datum, 24.09.2018. godine

Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.

430.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 7/10), član 37 stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018.godinu ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 1/18) i Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2018. godinu broj: 02-14-7468/18 od 25.04.2018 godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 162. sjednici, održanoj 24.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

Član 1.

(Predmet)

Odobrava se isplata sredstva u iznosu od 27.490,00 (slovima: dvadesetsedamhiljadačetiri-stotinedevedeset konvertibilnih maraka) uzgajivačima voća sa područja Zeničko-dobojskog kantona na ime podrške za zasnivanje novih zasada koštičavog, jabučastog i jezgrastog voća na području Zeničko-dobojskog kantona.

Član 2.

(Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatiće se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, sa razdjela 23 Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614 400 NAD 402, pozicija “Subvencije za podsticaj razvoju u poljoprivrednoj proizvodnji”.

Član 3.

(Uplata sredstava)

Sredstva iz člana 1. ove Odluke biće isplaćena iz sredstava A/2 Biljna proizvodnja Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2018.godinu poljoprivrednim proizvođačima na transakcijske račune prema priloženom spisku sačinjenom na osnovu provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu podrške, koju je izvršila Poljoprivredna stručna služba Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.

Spisak uzgajivača koštičavog, jabučastog i jezgrastog voća od rednog broja 1. do 16. sastavni je dio ove Odluke.

Član 4.

(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona.“

Spisak poljoprivrednih proizvođača koji su ostvarili pravo na isplatu poticaja za zasnivanje zasada koštičavog, jabučastog i jezgrastog voća u 2018.godini, po osnovu: intenzivni 5.000,00 KM/ha i poluintenzivni 3.000,00 KM/ha

Rb	Prezime i ime	Općina	Površina voćnjaka	Voćna vrsta	Iznos za isplatu (KM)
1.	Jukić Mato	Žepče	0,35	lijeska	1.750,00
2.	Beganović Amir	Zenica	0,54	šljiva	1.620,00
3.	Gudelj Saša	Zenica	1,00	orah	5.000,00
4.	Bilić Rasim	Maglaj	0,25	šljiva	750,00
5.	Perić Drago	Žepče	0,20	lijeska	600,00
6	Pelto Hajrudin	Tešanj	0,20	trešnja	600,00
7	Durmić Fatima	Kakanj	0,45	lijeska	2.250,00
8	Mešinović Adnan	Zenica	0,20	lijeska	1.000,00
9	Kadrić Almin	Zavidovići	0,25	šljiva	750,00
10	Dokso Edin	Visoko	1,00	orah	5.000,00
11	Muslić Osman	Visoko	0,25	orah	1.250,00
12	Čizmić Malik	Kakanj	0,36	šljiva	1.800,00
13	Čizmić Malik	Kakanj	0,20	lijeska	1.000,00
14	Mrkonjić Alojzije	Žepče	0,35	lijeska	1.750,00
15	Ismić Kemal	Maglaj	0,20	šljiva	900,00
16	Sinanović Marko	Žepče	0,49	šljiva	1.470,00
UKUPNO					27.490,00

431.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 7/10), član 37. stav (5) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj:1/18) i Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2018. godinu broj: 02-14-7468/18 od 25.04.2018 godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 162. sjednici, održanoj dana 24.09.2018. godine, d o n o s i:

O D L U K U

Član 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva u iznosu od 42.000,00 KM (slovima: četrdesetdvijehiljade konvertibilnih maraka) registrovanim Udruženjima pčelara sa područja Zeničko-dobojskog kantona na ime podrške projektima iz oblasti pčelarstva.

Član 2. (Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. isplatiti će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 1/18), sa razdjela 23 Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614 400 subanalitika NAD 402, pozicija "Subvencije za podsticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji".

Član 3. (Uplata sredstava)

Odobrena sredstva iz člana 1. isplatit će se iz sredstava D/ Ostale vrste podrški Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2018. godinu, Udruženjima pčelara na transakcijske račune prema priloženom spisku sačinjenom na osnovu provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu podrške koju je izvršila Uzgojno-seleksijska stručna služba Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.

Spisak Udruženja pčelara od rednog broja 1. do 16. sastavni je dio ove Odluke.

Član 4. (Realizacija Odluke)

Zadužuje se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-dobojskog kantona da sa Udruženjima pčelara iz člana 1. zaključi ugovore kojim će biti obuhvaćena prava i obaveze ugovornih strana.

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5. (Izvjestavanje)

Zadužuju se Udruženja pčelara iz člana 1. da Ministarstvu za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu dostave izvještaje o namjenskom utrošku sredstava najkasnije u roku od 60 dana od dana uplate.

Član 6. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona.“

Broj: 02-14-14565/18.
Datum, 24.09.2018. godine
Z e n i c a

PREMIJER
Miralem Galijašević, s.r.

Spisak Udruženja pčelara koji su ispunili uslove za ostvarenje novčane podrške iz tačke D/ Model ostalih vrsta podrški - Podrška projektima iz oblasti pčelarstva Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2018.godinu

R.br.	Naziv subjekta	Iznos za isplatu (KM)
1.	UPP „Matica – ANA ARI“ Žepče	2.000,00
2.	UG Pčelara „NEMILA“ Zenica	3.000,00
3.	Savez pčelara ZDK Zenica	3.000,00
4.	UG „Pčelar“ Zavidovići	3.000,00
5.	UP „BEHAR“ Visoko	3.000,00
6.	UP „LIPA“ Doboj Jug	1.000,00
7.	Udruga pčelara „POLEN“ Vareš	3.000,00
8.	Udruženje pčelara „API ZE“ Zenica	3.000,00
9.	„EKO PČELA“ Zenica	2.500,00
10.	UGP „BAGREM Kakanj“ Kakanj	3.000,00
11.	Udruženje pčelara Žepče	3.000,00
12.	UGP „PČELA“ Tešanj	3.000,00
13.	UP „BAGREM“ Usora	1.500,00
14.	UP „Maglaj“ Maglaj	3.000,00
15.	UP „MATICA“ Kakanj	3.000,00
16.	UGP „BOR“ Olovo	2.000,00
UKUPNO:		42.000,00

MINISTAR

Obradivač akta:

Suljo Kartal

Himzo Smajić

.....

432.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 7/10), člana 37. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018.godinu ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 1/18) i Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2018. godinu broj: 02-14-7468/18 od 25.04.2018. godine na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 162. sjednici, održanoj 24.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

Član 1. (Predmet)

Odobrava se isplata sredstva u iznosu od 13.050,00 (slovima: trinaest hiljadepedest konvertibilnih maraka) „Povratak“ d.o.o. Žepče, Društvu za proizvodnju, trgovinu i usluge, na ime podrške za zasnivanje novih zasada vinove loze na području Zeničko-dobojskog kantona.

Član 2. (Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatiće se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 1/18) sa razdjela 23 Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614 400 NAD 402, pozicija "Subvencije za podsticaj razvoju u poljoprivrednoj proizvodnji".

Član 3. (Uplata sredstava)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatiće se iz sredstava A/2 Biljna proizvodnja Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2018. godinu „Povratak“ d.o.o. Žepče Društvu za proizvodnju, trgovinu i usluge, na transakcijski račun kod UniCredit Bank d.d. broj: 20022398000.

Član 4. (Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona.“

Broj: 02-14-14564/18.

Datum, 24.09.2018. godine

Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.

433.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj 7/10) i Programa utroška sredstava Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice za 2018. godinu, broj: 02-14-3073/18 od 22.02.2018. godine, 02-14-11047/18 od 05.07.2018. godine, broj: 02-14-14471/18 od 24.09.2018. godine i broj: 02-14-14611/18 od 26.09.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 163. sjednici, održanoj dana 26.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o sufinansiranju infrastrukturnih projekata u općini Zavidovići

Član 1. (Predmet)

Odobravaju se Općini Zavidovići novčana sredstva u iznosu od 250.000,00 KM (slovima: dvijestotinedeset hiljada konvertibilnih maraka) na ime učešća Zeničko-dobojskog kantona u sufinansiranju infrastrukturnih projekata s ciljem potpore povratku na ovo područje i to:

- a) za projekat „Izgradnja mosta preko rijeke Gostović u Stipovićima“ općina Zavidovići iznos od 200.000 KM,
- b) za sanaciju putnih komunikacija na lokalitetu naselja Majdan i drugim prioritetnim lokalitetima u općini Zavidovići iznos od 50.000 KM.

Član 2. (Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 01/18) razdjel

20, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200, subanalitika KAD 202, pozicija Budžeta: „Sredstva za podsticaj povratka izbjeglih i raseljenih lica“.

Član 3.

(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva će se uplatiti na transakcijski račun Općine Zavidovići broj: 1020320000027070 otvoren kod Union banke d.d. Sarajevo, ID broj: 4218234570005, vrsta prihoda 732114, šifra Općine 102, sa naznakom Svrha uplate: „Sufinansiranje obnove infrastrukture u općini Zavidovići- „Izgradnja mosta preko rijeke Gostović u Stipovićima“ i „za sanaciju putnih komunikacija na lokalitetu naselja Majdan i drugim prioritetnim lokalitetima u općini Zavidovići“.

Član 4.

(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Ministarstvo finansija i Općina Zavidovići, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.

(Izvršavanje)

Obavezuje se Općina Zavidovići, da Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona po završetku radova dostavi narativni i finansijski izvještaj o namjenski utrošenim sredstvima.

Član 6.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

434.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i Programa utroška sredstava iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, broj: 02-14-3073/18 od 22.02.2018. godine, broj: 02-14-11047/18 od 05.07.2018. godine, broj: 02-14-14471/18 od 24.09.2018. godine i broj: 02-14-14611/18 od 26.09.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 164. sjednici održanoj dana 05.10.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava za jednokratne i privremene novčane pomoći

Član 1.

(Predmet)

Odobravaju se sredstva za jednokratne i privremene novčane pomoći u iznosu od 165.100,00 KM (slovima: stotinušezdesetpethiljadastotinu konvertibilnih maraka) za finansiranje dodatnih interventnih mjera i aktivnosti socijalno-zaštitnog karaktera putem JU Centara za socijalni rad i nadležnih općinskih službi socijalne zaštite sa područja Zeničko-dobojskog kantona.

Član 2.

(Raspored sredstava)

Sredstva iz člana 1. ove odluke odobravaju se u iznosima i na način kako slijedi:

Broj: 02-14-14750/18.

Datum, 26.09.2018. godine

Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.

.....

R.br.	Naziv ustanove	Ukupno za 2018. god
1.	JU Centar za socijalni rad Vareš	9.400,00 KM
2.	JU Centar za socijalni rad Breza	9.400,00 KM
3.	JU Centar za socijalni rad Visoko	17.900,00 KM
4.	JU Centar za socijalni rad Olovo	9.400,00 KM
5.	JU Centar za socijalni rad Kakanj	16.000,00 KM
6.	JU Centar za socijalni rad Zenica	40.500,00 KM
7.	JU Centar za socijalni rad Žepče	12.000,00 KM
8.	JU Centar za socijalni rad Zavidovići	10.300,00 KM
9.	JU Centar za socijalni rad Maglaj	9.600,00 KM
10.	Služba za društvene djelatnosti i opću upravu Doboj Jug	6.400,00 KM
11.	Služba za društvene djelatnosti Usora	7.200,00 KM
12.	JU Centar za socijalni rad Tešanj	17.000,00 KM
Ukupno:		165.100,00 KM

Član 3.**(Analitička konta)**

- (1) Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godine („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/18) razdjel 20 – Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200, KAD 207, pozicija: „Ostali socijalni transferi“.
- (2) Isplata sredstava će se izvršiti u ukupnim iznosima iz člana 2. ove odluke na račune JU Centara za socijalni rad i nadležnih općinskih službi.

Član 4.**(Provođenje odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.**(Izvještavanje)**

Obavezuju se JU Centri za socijalni rad i nadležne općinske službe da Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona dostave izvještaje o namjenskom utrošku sredstava iz člana 2. ove odluke.

Član 6.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-15155/18.

Datum, 05.10.2018. godine
Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.

.....

435.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 7/10) i člana 15. Zakona o koncesijama („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/03), na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 162. sjednici, održanoj dana 24.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o davanju saglasnosti za prenos Ugovora o koncesiji za izgradnju i korištenje MHE „Bistričak“ na rijeci Bistričak

Član 1. (Predmet)

Daje se saglasnost za prenos Ugovora o koncesiji za izgradnju i korištenje MHE „Bistričak“ na rijeci Bistričak, općina Zenica, sa privrednog društva „ADRIJA-PRODUKT“ d.o.o. Zenica na privredno društvo „FEKO-ENERGY“ d.o.o. Zenica.

Član 2. (Provođenje Odluke)

Zadužuje se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu da u skladu sa ovom Odlukom i Zakonom o koncesijama, zaključi tripartitni Ugovor sa privrednim društvom „ADRIJA-PRODUKT“ d.o.o. Zenica i sa privrednim društvom „FEKO-ENERGY“ d.o.o. Zenica.

Član 3. (Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona.

Broj: 02-25-14562/18.

Datum, 24.09.2018. godine

Z e n i c a

PREMIJER**Miralem Galijašević, s.r.**

436.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 7/10) i člana 9. Uredbe o vršenju ovlaštenja organa Zeničko-dobojskog kantona u privrednim društvima sa učešćem državnog kapitala ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 13/13), nakon provedenog postupka po Javnom oglasu za upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Vlade-Ministarstva za privredu Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog Ministarstva za privredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 164. sjednici, održanoj dana 05.10.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o utvrđivanju prijedloga kandidata za Nadzorni odbor privrednog društva "Natron" d.d. Maglaj

Član 1. (Predmet)

Utvrđuje se prijedlog kandidata za člana Nadzornog odbora privrednog društva "Natron" d.d. Maglaj, kako slijedi:

1. Anto Perković

Član 2. (Provođenje Odluke)

U skladu sa članom 1. ove odluke Skupština privrednog društva "Natron" d.d. Maglaj će imenovati člana Nadzornog odbora privrednog društva "Natron" d.d. Maglaj.

Član 3. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona".

Broj: 02-34-15159/18.

Datum, 05.10.2018. godine

Z e n i c a

PREMIJER**Miralem Galijašević, s.r.**

437.

Član 3.**(Trenutak raspodjele)**

Kao trenutak raspodjele sredstava iz člana 2. ove Odluke smatra se dan donošenja Odluke Vlade Kantona o raspodjeli istih.

Član 4.**(Budžetska organizacija i ekonomski kod)**

Isplata sredstava iz člana 1. ove Odluke će se izvršiti na osnovu Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), a iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu sa razdjela 10, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Skupština Kantona, Naziv pozicije “Tekući transfer za finansiranje političkih stranaka, koalicija političkih stranaka i nezavisnih poslanika”.

Član 5.**(Realizacija Odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog kantona i Stručna služba Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 6.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

O D L U K U

o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih stranaka i koaliciju političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec septembar 2018. godine

Član 1.**(Predmet Odluke)**

Ovom Odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu od 33.333,33 KM (slovima: tridesettrihstototridesettri/33konvertibilnihmaraka) za političke stranke i koaliciju političkih stranaka zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, za mjesec septembar 2018. godine.

Član 2.**(Raspored sredstava)**

Sredstva iz člana 1. Ove Odluke raspoređuju se na način da se:

- 30% sredstava dijeli jednako svim političkim strankama, odnosno koalicijama političkih stranaka koje su osvojile mandate u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona,
- 60% sredstava dijeli prema broju poslaničkih mandata koje svaka politička stranka i koalicija političkih stranaka zastupljena u Skupštini Kantona, ima u trenutku dodjele mandata,
- 10% od ukupnog iznosa raspoređuje se klubovima poslanika srazmjerno broju poslaničkih mjesta koja pripadaju manje zastupljenom spolu.

Broj: 02-14-15152/18.

Datum, 05.10.2018. godine

Z e n i c a

PREMIJER**Miralem Galijašević, s.r.**

438.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 162. sjednici, održanoj 24.09.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U**o korištenju službenih vozila****Član 1.****(Predmet Odluke)**

Ovom odlukom određuje se ko i na koji način ima pravo korištenja službenih vozila za potrebe prevoza na posao i sa posla.

Član 2.**(Korisnici službenih vozila)**

Pravo na korištenje službenih vozila za potrebe prevoza na posao i sa posla imaju:

- a) Premijer Zeničko-dobojskog kantona,
- b) Predsjedavajući Skupštine Zeničko-dobojskog kantona,
- c) Ministri u Vladi Zeničko-dobojskog kantona,
- d) Rukovodioci samostalnih kantonalnih uprava.

Član 3.**(Način korištenja službenih vozila)**

- (1) Korisnici službenih vozila iz člana 2. ove odluke imaju pravo korištenja vozila 24 sata dnevno i dužni su vozila koristiti na način i pod uslovima definisanim zakonom i podzakonskim aktima kojima se reguliše način korištenja službenih vozila.
- (2) Korisnici iz člana 2., tačka a) i b) ove odluke, imaju pravo korištenja službenog vozila sa vozačem, na način definisan u stavu (1) ovog člana.

Član 4.**(Zaduženje i razduženje službenih vozila)**

Zaduženje i razduženje službenih vozila obavljaće Služba za zajedničke poslove na način i pod uslovima propisanim Pravilnikom o korištenju službenih vozila o kojima se stara Služba za zajedničke poslove Zeničko-dobojskog kantona, broj: 14-02-18852/16 od 18.11.2016. godine, na koji je data saglasnost Vlade Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-02-2034/17 od 10.02.2017. godine i Procedurom za utvrđivanje i praćenje normativa utroška goriva za službena vozila o kojima se stara Služba za zajedničke poslove Zeničko-dobojskog kantona, broj: 14-27-18479/16 od 11.11.2016. godine.

Član 5.**(Korištenje naknade za prevoz na posao i sa posla)**

Korisnici službenih vozila iz člana 2. ove odluke nemaju pravo na naknadu za prevoz na posao i sa posla u skladu sa članom 6. Uredbe o naknadama koje nemaju karakter plaće („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/18).

Član 6.**(Stavljanje van snage)**

Stupanjem na snagu ove odluke, stavlja se van snage Odluka o korištenju službenih vozila („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/15).

Član 7.**(Stupanje na snagu)**

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-27-14568/18.

Datum, 24.09.2018. godine

Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.

439.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10.), a u skladu sa članom 26. i članom 25., Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 8/93, i 13/94), a u skladu sa članom 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03. i 65/13) i članom 93. stav 1. i stav 6., Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 164. sjednici, održanoj dana 05.10.2018. godine d o n o s i

R J E Š E N J E

o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Osnovna škola „Alija Nametak“ Zenica

I.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Osnovna škola „Alija Nametak“ Zenica:

- Hodžić Salem-član, iz reda nastavnika, stručnih saradnika i osoblja škole.

II.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU Osnovna škola „Alija Nametak“ Zenica, imenuje se:

- Hrustanović Senad-član, iz reda nastavnika, stručnih saradnika i osoblja škole.

III.

III.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko – dobojskog kantona“.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-15162/18.

PREMIJER

Datum, 05.10.2018. godine

Z e n i c a

Miralem Galijašević, s.r.

Broj: 02-38-15163/18.

PREMIJER

Datum, 05.10.2018. godine

Z e n i c a

Miralem Galijašević, s.r.

440.

441.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10.), a u skladu sa članom 26. i članom 25., Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 8/93, i 13/94), a u skladu sa članom 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03. i 65/13) i članom 93. stav 1. i stav 6., Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 164. sjednici, održanoj dana 05.10.2018. godine d o n o s i

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 164. sjednici, održanoj dana 05.10.2018. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

o imenovanju interresornog i intersektorskog Koordinacionog tijela Vlade Zeničko-dobojskog kantona za praćenje, usmjeravanje i izvještavanje o realizaciji aktivnosti Strategije za unapređenje prava i položaja osoba s invaliditetom u Federaciji Bosne i Hercegovine (2016-2021)

R J E Š E N J E

o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Osnovna škola „Novi Šeher“ Maglaj

I.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Osnovna škola „Novi Šeher“ Maglaj:

- Žilić Tanja-član, iz reda nastavnika, stručnih saradnika i osoblja škole.

II.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU Osnovna škola „Novi Šeher“ Maglaj, imenuje se:

- Lukić Ivka-član, iz reda nastavnika, stručnih saradnika i osoblja škole.

I.

Imenuje se interresorno i intersektorsko Koordinaciono tijelo kao stalno tijelo Vlade Zeničko-dobojskog kantona za praćenje, usmjeravanje i izvještavanje o realizaciji aktivnosti Strategije za unapređenje prava i položaja osoba s invaliditetom u Federaciji Bosne i Hercegovine (2016-2021), u sastavu:

1. Lamija Piljug, Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice
2. Indira Mundžić, Ministarstvo zdravstva
3. Mersudina Kovačević, Ministarstvo za pravosuđe i upravu
4. Amila Herceg- Hodžić, Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport
5. Enes Heco, Ministarstvo za boračka pitanja
6. Zumreta Durmić, Ministarstvo finansija
7. Kemal Bjelić, Ministarstvo za privredu

8. Amela Vukojević, Ministarstvo za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline
9. Nadžija Talić, Kantonalni zavod za pravnu pomoć
10. Nedžad Ahmetbegović, Savez ratnih vojnih invalida Zeničko-dobojskog kantona
11. Harun Aliefendić, Koalicija organizacija osoba sa invaliditetom Zeničko-dobojskog kantona
12. Amir Mačković, Udruženje roditelja i djece oboljele od SSP iz Maglaja.

II.

Zadatak Koordinacionog tijela Vlade Zeničko-dobojskog kantona je da prikuplja podatke o realizaciji planiranih aktivnosti, priprema i Vladi Zeničko-dobojskog kantona podnosi godišnji i završni izvještaj, daje prijedloge rješenja za probleme koji se pojave u procesu implementacije Strategije za unapređenje prava i položaja osoba s invaliditetom u Federaciji Bosne i Hercegovine (2016-2021), u okviru raspoloživih mogućnosti pokreće aktivnosti koje će unaprijediti implementaciju Strategije, po procjenjenoj potrebi predlaže reviziju Strategije.

III.

Troškove rada Koordinacionog tijela Vlade Zeničko-dobojskog kantona snosit će odgovorne institucije i organizacije, svaka za svoga predstavnika.

IV.

Administrativno-tehničku podršku u radu Koordinacionog tijela Vlade Zeničko-dobojskog kantona pružat će Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice.

V.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-35-15346/18.
Datum, 05.10.2018. godine
Z e n i c a

PREMIJER

Miralem Galijašević, s.r.

MINISTARSTVO ZA PRAVOSUĐE I UPRAVU

442.

Na osnovu člana 30. stav 1., 2. i 5. Zakona o notarima („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 45/02), ministar za pravosuđe i upravu Zeničko - dobojskog kantona, dana 19.09.2018. godine, d o n o s i:

R J E Š E N J E o imenovanju notara

I.

NINA (Hamdija) ŠABIĆ iz Sarajeva, ulica Grbavička broj 131, imenuje se za notara sa službenim sjedištem u Zeničko-dobojskom kantonu za područje općine Kakanj.

II.

Notar je obavezan u roku od 60 dana nakon položene Službene zakletve i prijema Povelje o imenovanju ovom Ministarstvu podnijeti dokaz da ispunjava uvjete za početak rada i da počinje sa radom u službenom sjedištu.

III.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“ i „Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine“.

O b r a z l o ž e n j e

Na osnovu objavljenog Javnog konkursa za izbor notara sa službenim sjedištem u Zeničko-dobojskom kantonu, za područje općine Kakanj, objavljenog u Dnevnom listu „Oslobođenje“ dana 16.04.2018.godine, Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona, broj: 5/18 i Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine, broj: 29/18, izabrana je kandidat Nina Šabić iz Sarajeva.

Federalno ministarstvo pravde je aktom, broj: 02-49-2458-1/18 od 08.08.2018.godine, dalo saglasnost za izbor kandidata Nine Šabić za notara sa službenim sjedištem u općini Kakanj.

Ministarstvo za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona je Rješenjem o izboru kandidata za notara, broj: 06-34-4482-8/18 od 14.08.2018.godine, izvršilo izbor Nine Šabić za notara sa službenim sedištem u općini Kakanj.

Dana 19.09.2018.godine, imenovana je položila Službenu zakletvu za notara sa službenim sjedištem u općini Kakanj pred ovim Ministarstvom, te primila Povelju o imenovanju.

Kako je rješenje o izboru kandidata za notara, broj: 06-34-4482-8/18 od 14.08.2018.godine, postalo konačno, stekli su se uslovi da se donese rješenje o imenovanju notara na način utvrđen u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba u roku od 15 dana računajući od dana prijema rješenja Federalnom ministarstvu pravde putem ovog Ministarstva.

Broj: 06-34-4482-11/18
Datum, 19.09.2018. godine
Z e n i c a

M I N I S T A R
Mirnes Bašić, s.r.

443.

Na osnovu člana 30. stav 5. Zakona o notarima („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 45/02), člana 19. stav 3. Pravilnika o radu notara („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 13/09), ministar za pravosuđe i upravu Zeničko - dobojskog kantona, dana 15.10.2018. godine, d o n o s i :

R J E Š E N J E **za početak rada službe notara**

I.

NINA ŠABIĆ iz Sarajeva, imenovan za notara za područje Zeničko-dobojskog kantona – za općinu Kakanj, počinje sa radom notarske službe dana 01.11.2018. godine.

II.

Službeno sjedište notara iz tačke I ovog Rješenja nalazi se u Kakanju, ulica Alije Izetbegovića broj 157 (Lamela niz A prizemlje).

III.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

IV

Rješenje će se objaviti u „Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine“ i „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 06-34-4482-12/18
Datum, 15.10.2018. godine
Z e n i c a

M I N I S T A R
Mirnes Bašić, s.r.

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU, KULTURU I SPORT

444.

Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona, u skladu s članom 18. stav (1), Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave („Službene novine ZDK“, broj: 10/15), a na osnovu člana 179. stav (2), Zakona o osnovama sigurnosti saobraćaja na putevima u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj: 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 89/17 i 9/18, u daljem tekstu: Zakon), člana 8., Pravilnika o načinu i uvjetima organiziranja ispita za vozača motornih vozila („Službeni glasnik BiH“, broj: 46/12, u daljem tekstu: Pravilnik), i člana 4. Uputstva o formiranju i organizaciji ispitnih komisija za vozače motornih vozila („Službene novine ZDK“, broj: 10/18, u daljem tekstu: Uputstvo), donosi:

R J E Š E N J E **o imenovanju ispitnih komisija za vozače motornih vozila u Zeničko-dobojskom kantonu**

Član 1. **(Sastav komisija)**

U ispitne komisije za vozače motornih vozila u ZDK imenuju se:

1. Kovač Anisa, predsjednik komisije za oblast pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
2. Ahmedspahić Mirzeta, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
3. Ahmetović Almir, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
4. Avdić Admir, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,

5. Avdukić Edžnan, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
6. Bahtijarević Mehdiya, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
7. Bajramović Adnan, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
8. Barut Muhamed, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
9. Batina Josip, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
10. Bećirović Nedim, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
11. Beganović Irhana, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
12. Borić Jusuf, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
13. Brka Muris, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
14. Buljić Semida, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
15. Buljubašić Almir, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
16. Čivić Eldin, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
17. Čizmić Ernad, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
18. Ćostović Admir, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
19. Delić Suvad, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
20. Dropuljić Danijel, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
21. Durak Nejra, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
22. Durmić Zehnir, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
23. Dženan Jusić, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
24. Eljazović Birsan, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
25. Eljazović Maida, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
26. Hadžić Ajla, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
27. Hadžić Haris, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
28. Hadžić Hasib, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
29. Hadžić Refik, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
30. Hajdarević Asmer, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
31. Hakanović Asmir, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
32. Halilović Emina, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
33. Haračić Rizah, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
34. Hasić Asmir, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
35. Heganović Uzeir, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
36. Hrgić Haris, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
37. Husanović Adil, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
38. Huseinbašić Amir, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
39. Husika Azem, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
40. Idrizović Naida, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
41. Jusubašić Sedin, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
42. Kadrić-Velić Edvina, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
43. Kamenjašević Nedim, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
44. Kantić Edin, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
45. Karić Jasmina, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
46. Kovač Rasim, ispitivač iz pozanavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,

47. Kuliš Klaudija, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja
48. Kurbašić Selma, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
49. Ljevaković Nermina, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
50. Macić Hero Edisa, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
51. Mandžuka Amir, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
52. Masnopita Mirza, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
53. Mehić Nedim, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
54. Merdanović Nermin, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
55. Mešić Mirnes, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
56. Mujezinović Elmir, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
57. Mujičić Eladina, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
58. Mulasmajić Tarik, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
59. Mulić Mustafa, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
60. Mustafić Muamer, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
61. Neimarlija Muris, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
62. Omeragić Aner, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
63. Parić Selma, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
64. Popović Zvonko, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
65. Poračanin Elbis, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
66. Rajkić Dževdet, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
67. Rizvan Ervin, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
68. Rožajac Adis, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
69. Sarajlić Mirzet, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
70. Sejkanović Esnef, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
71. Sikira Sadan, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
72. Sinanović Amel, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
73. Skrobo Muamer, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
74. Skulić Ermin, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
75. Spahić Elvir, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
76. Suhić Ramo, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
77. Šehić Haris, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
78. Šibonjić Mustafa, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
79. Šišić Merima, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
80. Škoro Tea, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
81. Škulj Samir, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
82. Varupa Medina, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
83. Veispahić Nejra, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
84. Vrbić Edin, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
85. Vrbić Zdenko, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
86. Zejirović Ismet, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
87. Zolota Remhad, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
88. Zolota-Polić Zerina, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,

89. Zovko Dario, ispitivač iz poznavanja propisa o sigurnosti saobraćaja,
90. Macić Hero Edisa, predsjednik komisije za oblast poznavanja prve pomoći,
91. Alimanović Dženana, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
92. Brčaninović Mahdi, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
93. Duraković Adnan, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
94. Gledo Ibrahim, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
95. Hakić-Bešlagić Halida, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
96. Hamzić Edina, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
97. Irejiz Nedžada, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
98. Ismić Mejrema, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
99. Kablar Alisa, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
100. Mujarić Hamdija, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
101. Muratović Enisa, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
102. Neslanović Abdagić Mubera, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
103. Obralić Adin, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
104. Pašić Mirsada, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
105. Rondić Nermin, ispitivač iz poznavanja prve pomoći,
106. Šabić Jasmin, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
107. Štaljo Suad, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
108. Varupa Haris, ispitivač iz poznavanje prve pomoći,
109. Subašić Amela, predsjednik komisije za oblast upravljanja vozilom,
110. Abduzaimović Enver, ispitivač iz upravljanja vozilom,
111. Ahmedović Amir, ispitivač iz upravljanja vozilom,
112. Alić Besim, ispitivač iz upravljanja vozilom,
113. Avdić Jasmina, ispitivač iz upravljanja vozilom,
114. Avdić Mustafa, ispitivač iz upravljanja vozilom,
115. Bakšić Edin, ispitivač iz upravljanja vozilom,
116. Bakšić Enes, ispitivač iz upravljanja vozilom,
117. Baručija Nusret, ispitivač iz upravljanja vozilom,
118. Begović Alen, ispitivač iz upravljanja vozilom,
119. Berbić Ibrahim, ispitivač iz upravljanja vozilom,
120. Brkić Sead, ispitivač iz upravljanja vozilom,
121. Bulbulušić Hariz, ispitivač iz upravljanja vozilom,
122. Čaušević Ramiz, ispitivač iz upravljanja vozilom,
123. Dragutinović Dejan, ispitivač iz upravljanja vozilom,
124. Duvnjak Fahrudin, ispitivač iz upravljanja vozilom,
125. Džidić Muhamed, ispitivač iz upravljanja vozilom,
126. Đipa Sado, ispitivač iz upravljanja vozilom,
127. Ferhat Nurija, ispitivač iz upravljanja vozilom,
128. Gavrić Mirko, ispitivač iz upravljanja vozilom,
129. Halilović Sejad, ispitivač iz upravljanja vozilom,
130. Hamidović Omer, ispitivač iz upravljanja vozilom,
131. Hodžić Meho, ispitivač iz upravljanja vozilom,
132. Hodžić Mensud, ispitivač iz upravljanja vozilom,
133. Horozović Emir, ispitivač iz upravljanja vozilom,
134. Hrnjić Kenan, ispitivač iz upravljanja vozilom,
135. Husić Esed, ispitivač iz upravljanja vozilom,
136. Imamović Rizah, ispitivač iz upravljanja vozilom,
137. Isaković Husein, ispitivač iz upravljanja vozilom,
138. Isaković Munir, ispitivač iz upravljanja vozilom,
139. Isaković Rašid, ispitivač iz upravljanja vozilom,
140. Jakić Draženko, ispitivač iz upravljanja vozilom,
141. Jerkić Gordan, ispitivač iz upravljanja vozilom,
142. Joldić Zajim, ispitivač iz upravljanja vozilom,
143. Kavaz-Spahić Zlatija, ispitivač iz upravljanja vozilom,
144. Kovačević Nihad, ispitivač iz upravljanja vozilom,
145. Krišto Željko, ispitivač iz upravljanja vozilom,
146. Kurdić Hamdo, ispitivač iz upravljanja vozilom,
147. Kustura Mirsad, ispitivač iz upravljanja vozilom,
148. Kuzmanović Slavoljub, ispitivač iz upravljanja vozilom,
149. Martinović Juro, ispitivač iz upravljanja vozilom,
150. Marušić Elvedin, ispitivač iz upravljanja vozilom,
151. Memišević Senad, ispitivač iz upravljanja vozilom,
152. Mešić Alma, ispitivač iz upravljanja vozilom,

153. Mešić Mirsad, ispitivač iz upravljanja vozilom,
154. Mešić Suljo, ispitivač iz upravljanja vozilom,
155. Muslić Adis, ispitivač iz upravljanja vozilom,
156. Mušibegović Nedim, ispitivač iz upravljanja vozilom,
157. Obralić Mirzet, ispitivač iz upravljanja vozilom,
158. Omerdić Elvira, ispitivač iz upravljanja vozilom,
159. Pašić Sead, ispitivač iz upravljanja vozilom,
160. Predžić Ismet, ispitivač iz upravljanja vozilom,
161. Prnjavorac Suad, ispitivač iz upravljanja vozilom,
162. Prnjavorac Tarik, ispitivač iz upravljanja vozilom,
163. Rasim Emšo, ispitivač iz upravljanja vozilom,
164. Ristić Cvijetin, ispitivač iz upravljanja vozilom,
165. Salkić Hazim, ispitivač iz upravljanja vozilom,
166. Sarač Indir, ispitivač iz upravljanja vozilom,
167. Smajlbegović Amir, ispitivač iz upravljanja vozilom,
168. Spahić Ekrem, ispitivač iz upravljanja vozilom,
169. Stanić Berislav, ispitivač iz upravljanja vozilom,
170. Starčević Fadil, ispitivač iz upravljanja vozilom,
171. Sulejmanović Husein, ispitivač iz upravljanja vozilom,
172. Šarac Izet, ispitivač iz upravljanja vozilom,
173. Šarić Nermin, ispitivač iz upravljanja vozilom,
174. Šečić Samir, ispitivač iz upravljanja vozilom,
175. Šišić Nihad, ispitivač iz upravljanja vozilom,
176. Šuvalić Himzo, ispitivač iz upravljanja vozilom,
177. Tursum Zijad, ispitivač iz upravljanja vozilom,
178. Varupa Muhamed, ispitivač iz upravljanja vozilom,
179. Vinac Miroslav, ispitivač iz upravljanja vozilom,
180. Zamboni-Hrnjić Vanda, ispitivač iz upravljanja vozilom
181. Zeko Pavo, ispitivač iz upravljanja vozilom,
182. Haris Milak, sekretar u prijavnom i ispitnom mjestu Zenica,
183. Zukić Azra, sekretar u prijavnom i ispitnom mjestu Zenica,
184. Deljković Ajiša, sekretar u prijavnom i ispitnom mjestu Tešanj,

185. Tadić Danijela, sekretar u prijavnom mjestu Usora,
186. Mujaković Ermin, sekretar u prijavnom i ispitnom mjestu Doboj-jug,
187. Bradarić Sead, sekretar u prijavnom i ispitnom mjestu Maglaj,
188. Čamdžić Aida, sekretar u prijavnom i ispitnom mjestu Zavidovići,
189. Nalić Asima, sekretar u prijavnom i ispitnom mjestu Žepče,
190. Kovač Niaz, sekretar u prijavnom i ispitnom mjestu Kakanj,
191. Omeragić Haris, sekretar u prijavnom i ispitnom mjestu Visoko,
192. Kovačević Azra, sekretar u prijavnom i ispitnom mjestu Breza,
193. Balta Elma, sekretar u prijavnom mjestu Vareš,
194. Šišić Aziz, sekretar u prijavnom i ispitnom mjestu Olovo.

Član 2.

(Obaveze komisija)

Imenovane osobe iz člana 1. ovog Rješenja se zadužuju za obavljanje svih radnji neophodnih za provođenje ispita za vozače motornih vozila na području Zeničko-dobojskog kantona, propisanih odredbama Zakona, Pravilnika, Uputstva, Poslovnika o radu ispitnih komisija u Zeničko-dobojskom kantonu (u daljem tekstu: Poslovnik) i drugih pozitivnih propisa koji reguliraju oblast osposobljavanja kandidata i polaganja ispita za vozače motornih vozila

Član 3.

(Naknada za rad)

Imenovanim osobama iz člana 1. ovog Rješenja za rad u ispitnim komisijama pripada novčana naknada u skladu s članom 22. Uputstva.

Član 4.

(Mandat komisija)

Ispitne komisije iz ovog Rješenja se imenuju na mandatni period od jedne godine.

Član 5.

(Razrješenje prije prestanka mandata)

U slučaju utvrđenog kršenja odredbi Zakona, Pravilnika, Uputstva, Poslovnika i drugih pozitivnih propisa i pravnih akata, imenovane osobe iz člana 1. ovog Rješenja se mogu razriještiti i prije isteka perioda iz člana 4. ovog Rješenja.

Član 6.

(Početak primjene)

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 12.10.2018. godine

Član 7.

(Objava u službenom glasilu)

Ovo Rješenje objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Član 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona.

Broj: 01-V-19-R/18
Zavidovići, 27.09.2018. godine

Predsjednik Skupštine

JP.”ŠPD-ZDK”d.o.o.Zavidovići

Broj: 10-27-137-5/18
Datum, 04.10.2018. godine
Zenica

MINISTAR

Mensur Sinanović, s.r.

Esmir Čobo, dipl.pravnik

**JAVNO PREDUZEĆE
ŠUMSKO PRIVREDNO DRUŠTVO
ZENIČKO – DOBOJSKOG KANTONA
d.o.o. ZAVIDOVIĆI**

445.

Na osnovu člana 234. stav 1. tačka m) Zakona o privrednim društvima (Službene novine Federacije BiH broj 81/15), člana 14. stav 1. tačka m) Statuta Javnog preduzeća “Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići (Službene novine Zeničko-dobojskog kantona broj 12/17), Skupština društva na V (petoj) redovnoj sjednici održanoj 27.09.2018. godine donosi :

ODLUKU

o razrješenju članova Odbora za reviziju Javnog preduzeća “Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići

Član 1.

Razrješavaju se članovi Odbora za reviziju Javnog preduzeća “Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići sa danom 19.08.2018. godine zbog isteka mandata i to:

1. Mersiha Kaknjo Sinanović, predsjednik,
2. Kovač Emir, član,
3. Bajramović Elvira, član,

OGLASNI DIO

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U ZENICI

Broj: 43 0 P 162534 18 P
Zenica, 03.10.2018. godine

O G L A S

Općinski sud u Zenici, sudija Rankica Jerković, u parničnom predmetu tužiteljice Melihe Stojanović sa prebivalištem u SAD, 3780-D Moss Dr Winston-Sale, NC27106, Sjeverna Karolina, koju zastupaju punomoćnici Emir Čolaković i Nina Dragoljić, advokati iz Zenice protiv tuženog Stojanović Živka sin Radoslava, nepoznatog prebivališta, radi razvoda braka.

Rješenjem ovog suda br 43 0 P 162534 18 P od 24.08. 2018 .godine ovaj sud je postavio tuženom Stojanović Živku, privremenog zastupnika u ličnosti advokata Razije Huseinagić iz Zenice, na temelju čl. 296. st. 2. tač. 4. ZPP-a, jer je boravište tuženog nepoznato, nema punomoćnika a redovan postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika tuženika dugo bi trajao, pa bi za stranke mogle nastati štetne posljedice.

Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će tuženika u postupku sve dok se tuženi ili njen punomoćnik ne pojavi pred sudom, odnosno sve dok organ starateljstva ne obavijesti sud da je imenovanom postavio staratelja.

Sudija

Rankica Jerković, s.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko – Dobojski kanton

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišnoknjižni ured

Broj: 039-0-Dn-18-008 969
Dana 02.10.2018.godine.

Općinski sud u Tešnju, izdaje slijedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent, Jasminka Prnjavorac u postupku predlagača Mandić Maria sina Mate iz Lončara, radi uspostave zemljišnoknjižnog uloška, protivnicima predlagača i to: Mandić Janji kći Stjepana, Mandić Petru sinu Stipana, Mandić Ivi sinu Mate, Mandić Andriji sinu Ilije, Mandić Peji sinu Peje, Martinović Ivi sinu Ivana, Martinović Mati sinu Ive, Martinović Iliji sinu Ive, Artmagić Ljubici r. Martinović, Martinović Blažu sinu Ilije, Mandić Ani ud. Mijata, Mandić Iliji sinu Mijata, Mandić Mati sinu Mijata, Mandić Marku sinu Mijata, Mandić Anti sinu Mijata, Mandić Tomislavu sinu Mijata, Kuzmanović Dragici kći Mijata, Čupić Kati kći Mijata, Filipović Jeli kći Mijata, koji su upisani u zk.ul.br. 176 k.o. SP Lončari, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-18-008 969 od 02.10.2018.godine privremenog zastupnika u osobi advokat Emina Salihbašić Jelah, pošto su označena lica nepoznate adrese, a na osnovu člana 296. stav.2. tačka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnici predlagača ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Jasminka Prnjavorac, s.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko-dobojski kanton

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišno-knjižni ured

Broj: 039-0-DN-18-009 223
Dana, 02.10. 2018. godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje slijedeći:

O G L A S
O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Duvnjak Ivan, u postupku predlagača Solo Dževada sin Huseina iz Tešnja, Piljužići bb., radi uspostave zemljišnoknjižnog uloška, na osnovu čl. 296. st. 2. tačka 4. Zakona o parničnom postupku Federacije BiH a u skladu sa čl. 72. st. 1. Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH, protivnicima predlagača Solo (Atif) Muhamed, Solo (Ahmet) Zeir, Solo (Husein) Osman, Čosatović (Hamid) Adem, Čosatović (Hamid) Hana, Čosatović (Hamid) Svila, Solo (Ahmet) Jusuf, Karahmet r. Hodžić Mejra, Solo r. Pilav Hašija, Solo (Muharem) Ibro, Solo (Ahmet) Džemila, Solo r. Ramić Zilka, postavio je Rješenjem br. 039-0-DN-18-009 223 od 02.10. 2018. godine privremenog zastupnika u osobi advokatu Brkić Alemdaru, pošto su navedena lica nepoznate adrese ili su umrla.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnici predlagača ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Duvnjak Ivan, s.r.

.....

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU

ZEMLJIŠNOKNJIŽNI URED

Broj:039-0-Dn-18-008 918

Dana: 26.09.2018.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje slijedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent, Jasminka Prnjavorac, u postupku Predlagača Bavrk Enise kći Mumina iz Jablanice, radi uspostave ZK uložka, protivnicima predlagača i to: Blagojević Vidi r. Vrbanjac, Todorović Jeleni kći Jove, Blagojević Simi sinu Jove, Bojić Borki kći Jove, Blagojević Milanu sinu Jove, Blagojević Lazi sinu Jove, koji su upisani u zk.ul.br. 9538 k.o. SP Tešanj, postavio je Rješenjem br.039-0-Dn-18-008 918 od 26.09.2018. godine, privremenog zastupnika u osobi Fuad Prnjavorac -advokat iz Tešnja, pošto su označena lica nepoznate adrese, a na osnovu čl. 296. stav 2. tačka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH.

Privremeni zastupnik ima, u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i isti će izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnici predlagača ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Jasminka Prnjavorac, s.r.

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU

ZEMLJIŠNOKNJIŽNI URED

Broj: 039-0-Dn-18-008 742

Dana: 24.09.2018.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje slijedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Jasminka Prnjavorac, u postupku Predlagača Hatkić Senada, radi uspostave ZK uložka, protivnicima predlagača i to Hatkić Mustafi sinu Muharema, Hatkić Muji sinu Saliha, Hatkić Muniri kći Saliha, Hatkić Fatimi udovi Avde, Hatkić Huseinu sinu Avde, Hatkić Ademu sinu Avde, Hatkić Salihi ud. Saliha, Demirović Zekiji ženi Rasima, Hatkić Ismetu sinu Ibrahima, Hatkić Rabiji udovi Asima, Hatkić Ajši kći Hasana, koji su upisani kao suvlasnici u zk.ul.br. 647 k.o. SP Kalošević, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-18-008 742 od 24.09.2018. godine privremenog zastupnika u osobi advokata Berina Bošnjak iz Jelaha, pošto su označena lica nepoznate adrese, a na osnovu čl. 296. stav 2. tačka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i isti će izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnik predlagača ili njegov punomoćnik ne pojavi pred sudom, ili dok mu organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Jasminka Prnjavorac, s.r.

.....

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU**ZEMLJIŠNOKNJIŽNI URED**

Broj: 039-0-Dn-18-009 130

Dana: 02.10.2018.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje slijedeći:

O G L A S**O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA**

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Jasminka Prnjavorac, u postupku Predlagača Ivana Mandića sina Petra iz Lončara, radi uspostave ZK uložka, protivnicima predlagača Mandić Janji kći Stjepana, Mandić Petru sinu Stipana, Mandić Ivi sinu Mate, Mandić Andriji sinu Ilije, Mandić Peji sinu Peje, Martinović Ivi sinu Ivana, Martinović Mati sinu Ive, Martinović Ilji sinu Ive, Artmagić Ljubici r. Martinović, Martinović Blažu sinu Ive, Mandić Marku sinu Ilije, Mandić Ani ud. Mijata, Mandić Iliji sinu Mijata, Mandić Mati sinu Mijata, Mandić Marku sinu Mijata, Mandić Anti sinu Mijata, Mandić Tomislava sina Mijata, Kuzmanović Dragici kći Mijata, Čupić kati kći Mijata, Filipović Jeli kći Mijata, koji su upisani u zk.ul.br.177 k.o. SP Lončari, Mandić Janji kći Stjepana, Mandić Petru sinu Stipana, Mandić Ivi sinu Mate, Mandić Andriji sinu Ilije, Mandić Franji sinu Peje, Mandić Peji sinu Peje, Martinović Ivi sinu Ivana, Martinović Mati sinu Ive, Martinović Ilji sinu Ive, Artmagić Ljubici r. Martinović, Martinović Blažu sinu Ive, Mandić Marku sinu Ilije, Mandić Ani ud. Mijata, Mandić Iliji sinu Mijata, Mandić Mati sinu Mijata, Mandić Marku sinu Mijata, Mandić Anti sinu Mijata, Mandić Tomislavu sinu Mijata, Kuzmanović Dragici kći Mijata, Čupić kati kći Mijata, Filipović Jeli kći Mijata koji su upisani kao suvlasnici u ZK ul. br.178 k.o. SP Lončari, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-18-009 130 od 02.10.2018. godine privremenog zastupnika u osobi advokat Emina Salihbašić iz Jelaha, pošto su označena lica nepoznate adrese, a na osnovu čl. 296. stav 2. tačka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnici predlagača ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Jasminka Prnjavorac, s.r.
.....

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko-dobojski kanton

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišno-knjižni ured

Broj: 039-0-DN-18-008 994
Dana, 02.10. 2018. godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje slijedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Duvnjak Ivan, u postupku predlagača “Karton Komerc” d.o.o. Tešanj radi uspostave zemljišnoknjižnog uloška, na osnovu čl. 296. st. 2. tačka 4. Zakona o parničnom postupku Federacije BiH a u skladu sa čl. 72. st. 1. Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH, protivnicima predlagača Hujdur (Sabit) Umihani, Humić r. Pilav Džemili, Pilav (Smajo) Sulejmanu, postavio je Rješenjem br. 039-0-DN-18-008 994 od 02.10.2018. godine privremenog zastupnika u osobi advokatu Brkić Alemdaru, pošto su navedena lica nepoznate adrese ili su umrla.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnici predlagača ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Duvnjak Ivan, s.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko-dobojski kanton

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišno-knjižni ured

Broj: 039-0-DN-18-005 750
Dana, 02.10. 2018. godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje sljedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Duvnjak Ivan, u postupku predlagača Ahmić Šemsudina sin Juse, radi uspostave zemljišnoknjižnog uloška, na osnovu čl. 296. st. 2. tačka 4. Zakona o parničnom postupku Federacije BiH a u skladu sa čl. 72. st. 1. Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH, protivnicima predlagača Ahmić (Osman) Salih, Agić udova Mehmeda Zlata, Sarač r. Ahmić Haša, Ahmić (Osman) Juso, Hadžan r. Ahmić Mina, Ahmić r. Tahić Jasminka postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-18-005 750 od 02.10. 2018. godine privremenog zastupnika u osobi Mularifović Arifu advokatu iz Tešnja, pošto su navedena lica nepoznate adrese.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnici predlagača ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Duvnjak Ivan, s.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko-dobojski kanton

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišno-knjižni ured

Broj: 039-0-DN-18-008 952

Dana, 12.10. 2018. godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje slijedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Duvnjak Ivan, u postupku predlagača Delić Mirnesa sin Suvada, radi uspostave zemljišnoknjižnog uložka, na osnovu čl. 296. st. 2. tačka 4. Zakona o parničnom postupku Federacije BiH a u skladu sa čl. 72. st. 1. Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH, protivnicima predlagača Delić r. Mujkić Sala, Delić (Alija) Meho, Hadžić (Hamid) Isma, Delić r. Šahbaz Mejra, Delić (Salih) Mejra, Delić (ud. Muhameda) Melva, Smajić r. Karahmet Hatidža, Ahmić (Husein) Ešef, Okić r. Delić Zejna, Ahmić (Hamid) Muharem, Karahmet (Abdulatifa) Latifa, Karahmet r. Pilav Sala, Karahmet (Uzeir) Hana, Isić (Sinan) Ibrahim, Pilav r. Ahmić Mejra, Mešinović r. Smajić Sejada, Ahmić (Hamid) Mušo, Kruško (Halil) Edina, Starčević (Đulaga) Fata, Smajić (Ahmić) Hajrija, Bašić r. Delić-Begić Mejra, Aljić r. Omerbašić Hava, Aljić r. Lekić Šuhra, Aljić (Aziz) Ajka, Čeman r. Ahmić Sedifa, Karahmetović (Ragib) Đulaga, Delić (Salih) Haso, Pilav (Hamid Ahmić) Besima, Orlović (Mustafa) Mustafa, Ahmić (Huska) Hasan, Karahmetović (Ragib) Ramo, Kurdić r. Kruško Hanija, Husanović (Muhamed) Fatima r. Aljić, Hadžić (Meho) Suljo, Ahmić Ajka, Alić r. Omić Hanka, Starčević (Đulaga) Šemso, Amiće (Muhamed) Nasiha, Omerbašić (Mehmed) Šerifa, Kurdić r. Ahmić Kadira, Omerbašić r. Smajić Fata, Delić r. Omerbašić Zlata, Ahmić (Muhamed) Fata, Klepić (Huska) Mejra, Salih (Huska) Klepić, Klepić (Huska) Mujo, Klepić (Huska) Ema, Delić (Salih) Islam, Delić (Meho) Mina, Delić (Meho) Alija, Hodžić (Suljo) Meho, Hodžić (Meho) Kasim i Hodžić (Meho) Muhamed postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-18-008 952 od 12.10. 2018. godine privremenog zastupnika u osobi advokatu Mularifović Arifu, pošto su navedena lica nepoznate adrese.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnici predlagača ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Duvnjak Ivan, s.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko – Dobojski kanton

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišnoknjižni ured

Broj: 039-0-Dn-18 009 018
Dana, 04.10.2018.godine.

Općinski sud u Tešnju, izdaje se slijedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent, Jasminka Prnjavorac u postupku predlagača Garić Zehrije kći Šahde iz Jelah Polja, radi uspostave zemljišnoknjižnog uloška, protivnicima predlagača i to Kondža Dudi kći Hase, Kondža Husejnu sinu Muharema, Kondžić Halimi kći Muharema, Kondžić Ademu sinu Muje, Šišić Hadžimehić Hamzi sinu Alje, Šišić Hadžimehić Avdi sinu Alje, Čeman Šehriji r. Ramić, Ahmić Salihu sinu Muharema, Ahmić Mini kći Muharema, Čeman Malki kći Muharema, Kondžić Hasi sinu Ahmeta, Kondžić Fatimi r. Alkazović, Ahmić Osmanu, sinu Muharema, Klepić Hasi sinu Mustafe, Alibalić Omeru sinu Avde, Kondžić Alji sinu Muje, Piro Muji sinu Huseina, Ahmić Ajki, Ahmić Muharemu sinu Rame, Ahmić Aliji sinu Rame, Ahmić Sulji sinu Rame, Ahmić Muhamedu sinu Rame, koji su upisani u zk.ul.br. 1025 k.o. SP Miljanovci, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-18-009 018 od 04.10.2018.god, privremenog zastupnika u osobi Aladin Mujkanović -advokat iz Tešnja, pošto su navedena lica nepoznate adrese, a na osnovu člana 296. stav.2. Tačka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnici predlagača ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Jasminka Prnjavorac, s.r.

.....

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU**ZEMLJIŠNOKNJIŽNI URED**

Broj: 039-0-Dn-18-009 227

Dana: 10.10.2018.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje slijedeći:

O G L A S**O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA**

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent, Jasminka Prnjavorac, u postupku Predlagača Sadiković Zlate, zastupane po punomoćniku Sadiković Nurdinu iz Tešnja, radi uspostave ZK uloška, protivnicima predlagača i to: Alić Smajilu sinu Huseina, Hasanović Rebihi r, Hafizović, Hafizović Umki r. Balić, Kruško Fatimi kći Mujke, Ibrahimović Salihu sinu Bećira, Hafizović Sulji sinu Hamida, Meškić Emi ženi Huseina, Kulašević Ajki ženi Muhameda, Halilović Rahimi kći Emina, Halilović Mahmutu sinu Emina, Halilović Sulji sinu Emina, Halilović Husi sinu Emina, Kotorić Alji sinu Muharema, Kotorić Halidi kći Muharema, Hafizović Ajki ženi Adema, Hafizović Mehmedu sinu Adema, Hafizović Abidu sina Adema, Spahć Halimi ženi Ahmeta, Hafizović Mustafi sinu Osmana, Hasanić Mejri ženi Hasana, Alić Hanifi ženi Hamida, Šahmanović Emini ženi Mahmuta, Alić Ibrahimu sinu Hamida, Sejdinović Muhamedu sinu Ahmeta, Hafizović Fatimi ud. Avde, Kruško Samri kći Sulejmana, Kruško Amri kći Sulejmana, Alić Mahmutu sinu Smaila, Alić Mustafi sinu Smaila, Hafizović Salih sinu Huseina, Hafizović Ademu sinu Muhameda, Jusufović Rukiji kći Muhameda, Čostović Nasihi kći Džemke, Kruško Fatimi ud. Ismeta, Kruško Hamzaliji sinu Ismeta, Avdić Azemini kći Ismeta, Kruško Sulejmanu sinu Ismeta, Kruško Nusretu sinu Ismeta, Škiljo Zehri kći Ismeta, Kruško Mehi sinu Ismeta, Kruško Ibrahimu sinu Ismeta, Kruško Rukiji kći Ismeta, Halilović Muhibi kći Ismeta, Valentić Šahi kći Džemala, Ramić Jasminki kći Džemala, koji su upisani u zk.ul.br. 623 k.o. SP Šije, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-18-009 227 od 10.10.2018.godine, privremenog zastupnika u osobi Berina Bošnjak -advokat iz Jelaha, pošto su označena lica nepoznate adrese, a na osnovu čl. 296. stav 2. tačka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH.

Privremeni zastupnik ima, u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i isti će izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnici predlagača ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Jasminka Prnjavorac, s.r.
.....

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko-dobojski kanton

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišno-knjižni ured

Broj: 039-0-DN-18-006 034
Dana, 29.08.2018.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje slijedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Aldin Šabanović, u postupku predlagača Delić Emira sin Huseina iz Tešnja, Lepenica 142, radi uspostave zemljišnoknjižnog uloška, na osnovu čl. 296. st. 2. tačka 4. Zakona o parničnom postupku Federacije BiH a u skladu sa čl. 72. st. 1. Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH, protivnicima predlagača Bedak r. Kurtić (ud. Muharema) Umi, Halilović r. Bedak Zekiji, Karalić r. Bedak Rukiji, Ćosatović r. Bedak (ž. Hamida) Emini, Bedak (Muharema) Subhiji i Korkić (Nasihe) Seadu, koji su upisani kao suvlasnici nekretnine u ZK ul. br. 500 k.o. SP- Lepenica, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-18-006 034 od 29.08.2018.godine privremenog zastupnika u osobi Salihbašić Emina- advokat iz Jelaha, pošto su navedena lica nepoznate adrese.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnici predlagača ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Aldin Šabanović, s.r.

.....

S A D R Ź A J

U S T A V N I S U D F B I H

408. RJEŠENJE Broj: U-34/16 (Bosanski jezik)	1769
- RJEŠENJE Broj: U-34/16 (Srpski jezik)	1770

S K U P Š T I N A

409. P O S L O V N I K SKUPŠTINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA	1772
--	------

V L A D A

410. Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu	1806
411. Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu	1806
412. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini	1807
413. Odluka o dugoročnom kreditnom zaduženju Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini za LOT 1	1809
414. Odluka o dugoročnom kreditnom zaduženju Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini za LOT 3	1810
415. Odluka o dugoročnom kreditnom zaduženju Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini za LOT 4	1811
416. Odluka o izmjeni Odluke o davanju saglasnosti na Plan upisa studenata u prvu godinu PRVOG ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2018/2019. godini	1812
417. Odluka o izmjeni Odluke o davanju saglasnosti na Plan upisa studenata u prvu godinu DRUGOG ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2018/2019. godini	1815
418. Odluka o davanju saglasnosti na povećanje broja studenata za upis u prvu godinu PRVOG ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2018/2019. godini	1817
419. Odluka o odobravanju finansijskih sredstava Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona	1818
420. Odluka o odobravanju sredstava za nabavku i ugradnju rezervnih dijelova za motorno vozilo PEUGEOT BOXER za potrebe JU Kantonalna bolnica Zenica	1818
421. Odluka o odobravanju sredstava za nabavku endoskopskog stuba sa opremom za gastroskopiju i kolonoskopiju za potrebe JU Kantonalna bolnica Zenica	1819
422. Odluka o izdvajanju dijela sredstava deponovanih na namjenskom računu u Razvojnoj banci Federacije Bosne i Hercegovine za sanaciju i osiguranje osnovnog kapitala fonda Federalnog zavoda za penzijsko i invalidsko osiguranje	1820
423. Odluka o odobravanju finansijskih sredstava Regionalnoj razvojnoj agenciji za regiju Centralna BiH	1820
424. Odluka o odobravanju sredstava za sufinansiranje projekta MZ „Zenički put“, Žepče „Radi i povratničku mjesnu zajednicu gradi“	1821
425. Odluka o odobravanju sredstava za sufinansiranje rekonstrukcije i asfaltiranja dionice lokalnog puta u naselju Tujnica, MZ Liješnica, općina Maglaj	1822
426. Odluka o odobravanju sredstava za sufinansiranje rekonstrukcije i asfaltiranja lokalnog puta u zaseoku Kalabići, MZ Ravna, općina Maglaj	1822
427. Odluka o odobravanju sredstava za sufinansiranje rekonstrukcije i asfaltiranja dionice puta u MZ Novi Šeher, općina Maglaj	1823
428. Odluka o odobravanju sredstava za sufinansiranje rekonstrukcije i asfaltiranja puta Luke u MZ Kopice, općina Maglaj	1824

429. Odluka o odobravanju sredstava za obilježavanje „Dječije nedjelje“ u Zeničko-dobojskom kantonu za 2018. godinu	1825
430. Odluka	1825
431. Odluka	1828
432. Odluka	1830
433. Odluka o sufinansiranju infrastrukturnih projekata u općini Zavidovići	1830
434. Odluka o odobravanju sredstava za jednokratne i privremene novčane pomoći	1831
435. Odluka o davanju saglasnosti za prenos Ugovora o koncesiji za izgradnju i korištenje MHE „Bistričak“ na rijeci Bistričak	1833
436. Odluka o utvrđivanju prijedloga kandidata za Nadzorni odbor privrednog društva “Natron” d.d. Maglaj	1833
437. Odluka o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih stranaka i koaliciju političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec septembar 2018. godine	1834
438. Odluka o korištenju službenih vozila	1834
439. Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Osnovna škola „Alija Nametak“ Zenica	1835
440. Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Osnovna škola „Novi Šeher“ Maglaj	1836
441. Rješenje o imenovanju interresornog i intersektorskog Koordinacionog tijela Vlade Zeničko-dobojskog kantona za praćenje, usmjeravanje i izvještavanje o realizaciji aktivnosti Strategije za unapređenje prava i položaja osoba s invaliditetom u Federaciji Bosne i Hercegovine (2016-2021).....	1836

MINISTARSTVO ZA PRAVOSUĐE I UPRAVU

442. Rješenje o imenovanju notara.....	1837
443. Rješenje za početak rada službe notara.....	1838

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU, KULTURU I SPORT

444. Rješenje o imenovanju ispitnih komisija za vozače motornih vozila u Zeničko-dobojskom kantonu.....	1838
---	------

JAVNO PREDUZEĆE ŠUMSKO PRIVREDNO DRUŠTVO ZENIČKO – DOBOJSKOG KANTONA d.o.o. ZAVIDOVIĆI

445. Odluka o razrješenju članova Odbora za reviziju Javnog preduzeća “Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići.....	1843
---	------

OGLASNI DIO	1844
-------------------	------

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica
Glavna i odgovorna urednica: Berjana Ačkar, **Telefon:** 032/460-675
Redakcija i pretplata: 032/460-676; **Štampa:** „PETICA“ Zenica, **Telefon:** 062/211-347
 pretplata se vrši u korist depozitnog računa Zeničko-dobojskog kantona broj 1340100000001672
 otvorenog kod ASA D.D. Sarajevo

